

## سه شنبه

۲۴ آذر ۱۳۹۴

۳ ربيع الاول ۱۴۳۷

۱۵ دسامبر ۲۰۱۵

### همایش بهداشت و ایمنی

ایمیدرو / دومین همایش بهداشت ایمنی و محیط زیست ایمیدرو  
در اول دی ماه / ص ۴۳

### خروج از رکورد

ایسنا / کرباسیان مطرح کرد: پیشنهاد اختصاص وام برای خروج از  
رکود فولاد / ص ۳۹

### کمبود خلاقیت

ایسنا / وزیر صنعت:  
در صنعت، تجهیزات کم نداریم فقط خلاقیت کم است / ص ۹۵

### تعداد معدن های فعال

تسنیم / معاون وزیر صنعت:  
۷۵۰۰ معدن در سطح کشور فعال است / ص ۵۰



امام رضا سلام الله عليه :  
بخیل را آسایش نیست، و حسود را لذت نیست، و پادشاهان را وفا نیست، و دروغزن را مرآت نیست.

۲	پیشخوان
۳۶	اخبار مدیرعامل
۴۳	اخبار اختصاصی
۴۸	اخبار ویژه
۵۷	اخبار انتقادی
۵۹	اخبار معدن و صنایع معدنی
۹۲	اخبار وزارت صمت
۹۸	اخبار بین الملل
۱۰۲	اخبار عمومی





# اخبار مدیرعامل

آریا نوز

کدام روز

## اهدای لوح سپاس سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی به کرباسیان

خبرگزاری آریا-لوح سپاس یازدهمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی به مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو اعطا شد. به گزارش خبرگزاری آریا، این لوح از سوی دبیرکل و اعضای هیات مدیره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی، در مراسمی به رییس هیات عامل ایمیدرو به عنوان «لوح سپاس مدیر ارشد ارتباط گستر» اعطا شد.

لوح فوق به انتخاب هیات داوران سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی، به رییس هیات عامل ایمیدرو اعطا شد که هدف آن توسعه ارزش های متعالی ارتباطی، توسعه مردماری، پی ریزی و گسترش ارتباطات انسانی، اجتماعی و شهروندی متقارن و همسنگ و همچنین پاسداشت نقش تعالی و ارتباطی است. هیات داوران سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی در این لوح آورده اند: عنوان مدیر ارشد ارتباط گستر را به دلیل انجام خدمات موثر مساعدت در توسعه ارتباطات با جامعه مخاطب، توجه به افکار عمومی و حمایت از برنامه های ارتباطی و نگاه تخصصی به روابط عمومی، شایسته جنابعالی می داند و این لوح سپاس را به آن فرهیخته گرامی اعطا می کند.

مهدی کرباسیان در این مراسم که ناصر بزرگمهر مشاور رسانه ای وزیر صنعت معدن و تجارت و اعضای هیات مدیره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی همچون جواد قاسمی دبیر سمپوزیوم و عضو هیات مدیره انجمن روابط عمومی ایران، سید شهاب سید محسنی معاون روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، علی رضا امیرپور مدیر عامل شرکت اطلاع رسانی بورس، ناصر لقایی مدیر سابق روابط عمومی بیمه ایران و عضو هیات مدیره سمپوزیوم نیز حضور داشت، روابط عمومی را رابط بین سازمان و جامعه دانست. مهدی کرباسیان تصریح کرد: برخی، روابط عمومی را تنها در جایگاه تبلیغات محدود می کنند در حالی که این بخش آیینه تمام نما و ویتترین عملکرد سازمان ها و شرکت ها به شمار می آید.

به گفته رییس هیات عامل ایمیدرو، روابط عمومی قادر است نظر رییس یا مدیر مجموعه را تغییر دهد و آن شخص را ملزم به پاسخگویی در برابر افکار عمومی کند. البته باید تاکید کرد که همواره باید در اتاق مدیران ارشد برای روابط عمومی باز باشد.

ماین نیوز گزارش می دهد:

### دلیل عدم حضور مدیران ارشد فولاد ایران در کنفرانس دبی

رئیس هیات عامل ایمیدرو ابراز امیدواری کرد که سال آینده کنفرانس آهن و فولاد ایران در شهر اصفهان و با تعداد شرکت کنندگان بیشتری برگزار شود.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، در حالی نام مهدی کرباسیان و بهرام سبحانی در بین سخنرانان نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه در دبی دیده می شد که دیروز این دو نفر با ارسال پیام هایی جداگانه به خبرنگار ماین نیوز اعلام کردند که در این کنفرانس حضور نخواهند داشت.

در همین حال مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو در پیامی تکمیلی خطاب به خبرنگار ماین نیوز در خصوص دلیل عدم حضور در نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه در دبی اعلام کرد: در مقدمات کنفرانس مسائل ایران است. امسال کیش بود، سال آینده اصفهان. لذا دیگر تحریم نیست. انشالله سال آینده با تعداد بیشتری شرکت کننده باشد.

وی همچنین در پاسخ به این سوال که با این حساب آیا سیاست شما دیگر شرکت پررنگ در کنفرانس دبی نیست و بیشتر قصد تمرکز بر کنفرانس آهن و فولاد ایران را دارید؟ پاسخ داد: بله.

در همین حال امیر صباغ، مدیریت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو نیز در یادداشتی با عنوان اقدام عجیب کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه در دبی! نوشت: با توجه به برگزاری کنفرانس مثال بولتن در کیش، مدیران ارشد صنعت آهن و فولاد کشور ترجیح دادند که در کنفرانس دبی شرکت نکنند. با این حال نام آقای دکتر کرباسیان ریاست هیات عامل ایمیدرو - آقای دکتر سبحانی مدیرعامل فولاد مبارکه - آقای سعدمحمدی مدیرعامل اسبق ذوب آهن و ... همچنان در فهرست سخنرانان به چشم می خورد. دلیل عدم حذف نام این مدیران کاملا مشخص است. برگزارکنندگان کنفرانس از این اسامی معتبر ایرانی، به منظور جذب هرچه بیشتر مخاطب بین المللی و ایرانی استفاده می کنند.

مابین نیوز گزارش می دهد:

### کرباسیان و سبحانی به نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه نمی روند

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه حضور نخواهند داشت.

به گزارش خبرنگار مابین نیوز، در حالی براساس اعلام رسمی متال بولتن برگزارکننده نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه، نام مهدی کرباسیان رئیس هیات ایمیدرو و بهرام سبحانی مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در بین سخنرانان ایرانی این کنفرانس به چشم می خورد که ساعتی پیش مشخص شد که کرباسیان و سبحانی در این کنفرانس حضور نخواهند داشت.

بهرام سبحانی، مدیرعامل فولاد مبارکه در پیامی کوتاه به خبرنگار مابین نیوز اعلام کرد: صرفاً جهت اطلاع بنده و آقای دکتر کرباسیان در کنفرانس سخنرانی نخواهیم داشت.

همچنین مهدی کرباسیان نیز در پیامی جداگانه به خبرنگار مابین نیوز اعلام کرد: اینجانب و جناب سبحانی به سمینار (نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه نمی رویم. بایستی اصلاح کنند.

به این ترتیب از ایران علی همت مدیرعامل ایریتک، مهرا ن عباس زاده مدیر برنامه ریزی استراتژیک فولاد خوزستان، بهادر احرامیان عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد و سجاد غرقی عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران در نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه سخنرانی خواهند داشت. همچنین نام اردشیر سعدمحمدی نیز به عنوان مدیرعامل سابق ذوب آهن اصفهان در بین سخنرانان ایرانی این کنفرانس دیده می شود که مشخص نیست با توجه به جابه جایی اخیر در مدیریت ذوب آهن آیا به جای سعدمحمدی، احمد صادقی در این کنفرانس سخنرانی خواهد کرد و یا اینکه سعدمحمدی خود در کنفرانس حضور خواهد داشت.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۲۱:۰۸

### پیشنهاد اختصاص وام برای خروج از رکود فولاد

رئیس هیات عامل ایمیدرو از پیشنهاد اختصاص بسته تشویقی همچون وام چهار دستگاه دولتی برای خروج از رکود فولاد خبر داد. به گزارش سرویس بازار ایستا، مهدی کرباسیان با بیان این مطلب اظهار کرد: با توجه به شرایط نامطلوب صنعت فولاد، در پیگیری های به عمل آمده، هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد و در آن اختصاص وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد برای تحریک تقاضا پیشنهاد دادیم. وی افزود: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده، دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد. همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی ارائه شده است.

کرباسیان خاطرنشان کرد: کل مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت و پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد ابلاغ شود.

وی گفت: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو با اشاره به اینکه در حال حاضر، حدود سه میلیون تن محصولات فولادی در انبارهای کارخانه داران مانده است، گفت: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی، باعث شده تا کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی مواجه شوند.

وی ادامه داد: به رغم حجم صادرات، افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده تا واحدها نتوانند در این بخش عملکرد مناسبی داشته باشند و تحریم ها نیز جابجایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبرو ساخته است. در کنار این امر، رکود ساخت و ساز نیز باعث شده تا وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

انتهای پیام

## تلاش دولت برای تخلیه انبارهایش با تسهیلات بانکی

کرباسیان: ۳ میلیون تن فولاد در کارخانه ها دپو شده است/معاون وزیر صنعت از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد خبر داد و گفت: پیشنهاد کرده ایم وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند... معاون وزیر صنعت از پیشنهاد این وزارتخانه برای حل رکود صنعت فولاد خبر داد و گفت: پیشنهاد کرده ایم وامی همانند خرید خودرو به صنعت فولاد اختصاص پیدا کند، این درحالی است که کارشناسان ضمن بی نتیجه دانستن این طرح، آن را بهانه جدیدی برای کمک به کارخانجات فولادی دولتی دانستند که در این سال ها به دلیل ضعف های مدیریتی همچنان زیان ده هستند. درسال های اخیر، همزمان با سیاست های انقباضی دولت در تمام بخش های اقتصاد و تلاش برای پایین نگه داشتن نرخ تورم، تولید و صنعت به شدت دچار رکود شده است، البته دولتمردان پس از یک سال و نیم سکوت، سرانجام به رکود حاکم بر اقتصاد اعتراف کردند، به طوری که با ارائه طرح خروج از رکود و پرداخت تسهیلات به خرید خودرو و لوازم خانگی تلاش کردند خودروهای دپو شده در انبار ها را تخلیه کنند. اکنون نوبت به تخلیه انبار های کارخانجات فولاد رسیده و وزارت صنعت طی طرحی خواستار پرداخت تسهیلات به کارخانجات فولادی شده است.

در این خصوص روز گذشته مهدی کرباسیان با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۳ میلیون تن از محصولات واحدهای تولیدی در کارخانجات فولاد دپو است، می گوید: این موضوع در کنار کاهش قیمت ها و افزایش واردات ورق های فولادی باعث شده کارخانجات در تأمین نقدینگی خود با مشکلات زیادی روبه رو شوند.

وی با بیان اینکه به رغم حجم صادرات افت قیمت محصولات فولادی در بازارهای صادراتی باعث شده واحدها نتوانند در این بخش نیز عملکرد مناسبی داشته باشند، می افزاید: تحریم ها نیز جابه جایی پول را در فروش محصولات برای کارخانجات با مشکلاتی روبه رو ساخته است. در کنار این امر رکود ساخت و ساز نیز باعث شده وضعیت واحدهای فولادی کشور هر روز وخیم تر شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار می دارد: خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده هفته گذشته جلسه ای با معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان بانک مرکزی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به همراه معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار و در آن پیشنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت واحدهای فولادی کشور مطرح شد.

کرباسیان با اعلام اینکه تمام مشکلات واحدهای فولادی کشور در این جلسه به صورت جدی مورد ارزیابی قرار گرفت، تصریح می کند: پیشنهادات رفع مشکلات واحدهای فولادی با جمع بندی تقدیم معاون اول شده است و امیدواریم در هفته آینده روال اداری خود را طی کند و آن بخشی که نیازمند مصوبه دولت نباشد، ابلاغ گردد.

وی می گوید: در این بسته پیشنهادی، تعرفه فولاد، مسائل بانکی و تأمین نقدینگی واحدهای فولادی بررسی و حتی سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیشنهاد کرده در بودجه سال آینده حمایت بیشتری را در بخش فولاد داشته باشد.

مدیرعامل ایمیدرو در ادامه با بیان اینکه حتی پیشنهاد شده بسته ای همانند خرید خودرو با سیاست های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد نیز انجام شود، می گوید: در بخش حقوق دولتی و حق انتفاع نیز قرار شده دولت حمایت های لازم را از صنعت فولاد داشته باشد، همچنین در مورد تثبیت نرخ گاز نیز پیشنهادهایی شده است.

کرباسیان تصریح می کند: در بسته صادراتی نیز یک مشکل قدیمی هست که مواردی در بسته پیشنهادی وزارت صنعت برای حل مشکلات صنعت فولاد مطرح شده است.

آمادگی بخش خصوصی برای فروش فولاد دپو شده

یک عضو اتاق بازرگانی ایران در واکنش به اظهارات کرباسیان درخصوص طرح خروج از رکود فولاد در گفت و گو با «جوان» می گوید: صنعت فولاد گرفتار پیچیدگی های خاصی شده که باید شفاف شود تا تصمیم گیری های درستی صورت گیرد. وقتی واردات ورق مطرح می شود، آقایان باید توضیح دهند که چه نوع ورق و با چه ضخامتی وارد کشور می شود و دلیل عدم تولید آن در کشور چیست، اینکه از واردات به صورت کلی صحبت می شود، صرفاً فرا فکنی است.



عباس وطن پرور با اشاره به اظهارات کرباسیان درخصوص دپوی ۳ میلیون تن فولاد می افزاید: باید آمار دقیقی از نوع فولاد های انبار شده ارائه شود و اینکه آیا بازار مصرف در داخل دارد یا خیر، آیا میلگرد است یا مقاطع فولادی ساخت و ساز و... چنانچه معاون وزیر صنعت علاقه ای به فروش آن فولاد ها داشته باشد، بخش خصوصی کاملاً آمادگی دارد آن فولاد ها را به فروش رسانده یا صادر کند، اما وقتی خود کارخانجات فولادی کمک نمی کنند و خود را از صنعت جدا می بینند، ماجرای فولاد هم مانند صنعت خودرو و مصرف کنندگان می شود.

وی تصریح می کند: در حال حاضر یکی واحد های فولادی بزرگ کشور از نظر تحویل کالا بدهکار است و به رغم اینکه فولاد دپو کرده از تحویل کالا خودداری می کند. اگر دپویی است که در بازار مشتری ندارد، مقصر خود کارخانه است، نه واحد های پایین دستی فولاد، زیرا نتوانسته بدون نگاه به بازار کالایی را تولید کرده و صد البته با هزینه بالا.

مشاور اقتصادی سابق سندیکای لوله و پروفیل می گوید: اینکه معاون وزیر صنعت بازار فولاد ایران را با بازار های جهانی مقایسه می کند، صحیح نیست، زیرا در شرایطی که در جهان به دلیل کاهش قیمت نفت، قیمت مشتقات نفتی و بنزین به طور طبیعی کاهش یافته، در ایران نرخ نفت و این کالاها رو به افزایش است و به همین نسبت قیمت سنگ آهن و فولاد نیز کاهش یافته است، اما در ایران ما همچنان گرفتار سیاست های ناهماهنگ دولت ها هستیم و برخلاف بازارهای جهانی، قیمت ها رو به افزایش است.

وی با تأکید بر هزینه بر بودن و قدیمی بودن دستگاه ها و ماشین آلات در صنعت فولاد می گوید: ما نتوانستیم صنایع را به روز کنیم و به دلیل مسائل اساسی موجود در این صنعت، همچنان تصمیمات دولتی ها جزیره ای و مقطعی است که به عنوان مسکن دو تا سه ماهه مطرح می شود و به دلیل شکست در اجرا به فراموشی سپرده می شود.

وطن پرور با گله گذاری از طرح خروج از رکود فولاد ایمیدرو می افزاید: در صنعت خودرو دولت به مصرف کنندگان نهایی خودرو تسهیلات داد، به طوری که تمامی خودروهای انبار شده فروخته شده و خودروسازان بیش از تولیداتشان خودرو پیش فروش کردند، اما آیا در صنعت فولاد هم به مصرف کننده نهایی می خواهند تسهیلات دهند؟ یا اینکه به فولاد سازان دولتی به دلیل ناکارآمدی در مدیریت مجموعه شان به جای سوبسید دولتی وام بانکی اعطا کنند؟

وی می افزاید: وزارت صنعت می تواند هیئت دولت و بانک ها را مجاب کند که با گرفتن ضمانتنامه های بانکی شش ماهه یا یک ساله از تولید کنندگان و پیمانکاران بزرگ ساختمانی و نه دلان، فولادهای دپو شده را بفروشند و صنعت را از رکود فعلی خارج کنند.

احرامیان: دولت از صنعت فولاد کنار رود

همچنین یکی از فعالان این صنعت که نسبت به سوبسید های دولتی به برخی از کارخانجات فولادی انتقاد دارد در گفت و گو با «جوان» می گوید: دولت باید از این صنعت کنار رود و عرصه را برای بخش خصوصی خالی کند. سید محمد احرامیان می افزاید: سال هاست کارخانجات دولتی با گرفتن سوبسید، هزینه تولیدشان بالا رفته و توان صادرات ندارند، اما در بورس، کالایشان را زیر قیمت مواد اولیه کارخانجات خصوصی به فروش می رسانند. وی از نابسامانی بازار فولاد به شدت گلایه کرده و اظهار می دارد: ۹۵ درصد بازار فولاد در دست دولتی هاست و اکنون طرح های خروج از رکود دولت، بهانه جدیدی برای تخلیه انبار های دولتی است نه خروج از رکود صنعت فولاد.

احرامیان تأکید می کند: اگر واقعاً دولت به دنبال خروج از رکود صنعت فولاد است، برابر سوبسیدی که به کارخانجات فولادی دولتی می پردازد، به بخش خصوصی این صنعت نیز بپردازد تا در فضای برابر این صنعت رقابتی شود. وی می گوید: هرگاه که نسبت به تبعیض این صنعت سخن می گوئیم، آقایان موضوع اشتغال را پیش می کشند. ما تا چه زمانی باید فولاد با زیان تولید کنیم و توان صادرات نیز نداشته باشیم.



## کارشناسان چالش‌های پرداخت تسهیلات خرید فولاد را بررسی می‌کنند

# الگوی وام خودرو در بازار فولاد؟



نهایی آنها و قشر مصرف‌کننده این محصولات به خوبی روشن است؛ اما به نظر می‌رسد مشکلی که در رابطه با راهکار اخیر برای خروج صنعت فولاد از رکود وجود دارد، نوع نگاه به مشکلات این صنعت است. بر این اساس یک کارشناس حوزه فولاد در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» می‌گوید: «صنعت فولاد توان بازپرداخت وام ندارد ضمن اینکه اگر منظور از پرداخت تسهیلات این است که هر کسی که می‌خواهد فولاد بخرد از تسهیلات بانکی استفاده کند، به نظر می‌رسد عملی کردن چنین اتفاقی در صنعت فولاد کاری دشوار باشد زیرا خودرو کالایی مشخص و قابل عرضه به مشتری نهایی است که می‌توان با پرداخت تسهیلاتی مشخص توان خریدار آن را تقویت کرد در حالی که به نظر نمی‌رسد نتوان در صنعت فولاد این کار را کرد، مثلاً بیایم بگوییم این میزان تسهیلات برای خرید یک میلیون تن فولاد؟ این اقدام غیر عملیاتی به نظر می‌رسد.»

این کارشناس فولاد در حالی عقیده دارد صنعت فولاد به لحاظ ماهیتی از این راهکار فاصله دارد که در ادامه می‌گوید: در شرایط فعلی راهکاری مانند تقویت صادرات و ایجاد امکان فروش به کشورهای خارجی و یافتن بازارهای جدید منطقی‌تر به نظر می‌رسد که البته گویا در جلسه اخیر در رابطه با این نوع حمایت نیز گفت‌وگوهایی شده است.»

یک کارشناس دیگر در صنعت فولاد نیز با تأکید بر این نکته که «محصولات فولادی بخشی از صنعت ساختمان و دیگر صنایع مرتبط هستند»، می‌گوید: به نظر می‌رسد به جای اعطای تسهیلات به خریداران محصولات فولادی، تحرک صنعت ساختمان‌سازی در کشور است که می‌تواند راهگشا باشد.

رضا زائر حیدری در گفت‌وگو با «دنیای اقتصاد» می‌گوید: در صورت تحرک پروژه‌های ساختمان‌سازی، بازار محصولات طولی و تخت بارونق همراه می‌شود. زائر حیدری با اشاره به این نکته که پرداخت تسهیلات به کالایی مشخص مانند خودرو بسیار ساده‌تر است، ادامه می‌دهد: به نظر بنده برای خرید فولاد نیازی به وام نیست بلکه نیاز اصلی صنعت فولاد در شرایط فعلی برای خروج از رکود تحریک تقاضا است، حتی خود صنعت فولاد نیز به وام نیازی ندارد زیرا تا آنجا که بنده اطلاع دارم این صنعت از وام اشباع شده است و توان نقدی پایینی برای بازپرداخت تسهیلات دارد.

گروه بورس کالا، سارا مالکی: این چندمین بسته‌ای است که برای خروج صنعت فولاد از رکود ارائه می‌شود. حالا می‌توان گفت دولت و بخش خصوصی هر کدام بسته‌ای برای خروج صنعت فولاد از رکود طراحی کرده‌اند. اگر چه بعد از رونمایی از هر کدام از این بسته‌ها نکات مشترکی در آنها یافت می‌شود، اما به نظر می‌رسد بسته‌ای که یکشنبه گذشته رئیس هیات‌عامل ایمیدرو آن را رسانه‌ای کرد، یک ویژگی متفاوت دارد. ویژگی متفاوت این بسته در پیشنهادی است که بر اساس آن قرار است «بسته‌ای همانند خرید خودرو با سیاست‌های تشویقی دولت برای تحریک تقاضا در بخش فولاد» ارائه شود. این پیشنهاد در حالی مطرح شده است که همزمان با اختصاص وام خرید خودرو، برخی از فولادسازان انتظار چنین حمایتی از صنعت فولاد را داشتند. حال این انتظار در حالی در جلسات رسمی دولت در حال پیگیری است که این سوال مطرح می‌شود که آیا اصولاً اختصاص تسهیلات، آنگونه که در صنعت خودرو شاهد آن بودیم، در ابعاد صنعت فولاد قابلیت اجرا دارد؟ این سوال در حالی مطرح می‌شود که یکی از علت‌های در نظر گرفتن این راهکار برای صنعت فولاد دپوی نزدیک به سه میلیون تن فولاد در انبارهای فولادسازان عنوان شده است. به این ترتیب اگر چه این راهکار برای خروج صنعت فولاد از رکود در نظر گرفته شده است، اما جدای از قابلیت اجرایی آن برای این صنعت، کارشناسان عقیده دارند تا زمانی که دو بخش تأثیرگذار طرح‌های عمرانی و مسکن در کشور بارونق همراه نشوند، اعطای تسهیلات به صنعت فولاد نمی‌تواند چاره‌ساز باشد. کارشناسان در کنار این اظهار نظر به معوقات فراوان صنعت فولاد نیز اشاره و عقیده دارند صنعت فولاد توانی برای بازپرداخت تسهیلات بانکی ندارد. اما با توجه به اینکه هنوز جزئیاتی از این راهکار ارائه نشده است، می‌توان از چیزی که تاکنون در رابطه با «راهکار اعطای وامی مانند خودرو به صنعت فولاد» اعلام شده است، اینطور نیز برداشت کرد که هدف از این راهکار پرداخت تسهیلات بانکی به خریداران فولاد است. اما این برداشت نیز در حالی که تقاضایی در بازار برای خرید وجود ندارد، این راهکار را با اما و اگرهایی همراه می‌کند. پرداخت تسهیلات به خریداران فولاد در شرایطی که به دلیل رکود در پروژه‌های ساخت و ساز تمایلی برای خرید وجود ندارد موقتی بودن این طرح را تشدید می‌کند. از دیگر سو نگاهی به ابزارهای مالی بورس کالای ایران نشان می‌دهد که امکان معاملات مدت‌دار برای بازار فلزات در کشور وجود دارد، اما چیزی که کمبود آن مدت‌هاست در این بازار احساس می‌شود، نبود ثبات است که باعث دور نگه داشتن سرمایه‌گذاران از مرزهای بازار شده است.

### فولاد با خودرو فرق دارد

اگر چه تفاوت‌های صنعتی مانند خودرو و فولاد، محصولات





# اخبار اختصاصی



ایمیدرو

معدن نیوز | ماین نیوز | دنیای معدن | آرایه‌ها

## دومین همایش بهداشت ایمنی و محیط زیست ایمیدرو در اول دی ماه

دومین همایش بهداشت، ایمنی، محیط زیست در معادن و صنایع معدنی با حضور شرکت های تحت پوشش ایمیدرو و سایر شرکت های بخش خصوصی، به مدت دو روز، از اول دی ماه سال جاری برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست این سازمان با اعلام خبر فوق افزود: این گردهمایی با هدف تبادل تجربیات شرکت هایی که در حال حاضر تحت پوشش ایمیدرو هستند و حتی شرکت هایی که پیشتر تحت پوشش این سازمان قرار داشتند برگزار می شود.

دکتر محمد کاظم نوری تصریح کرد: همایش دوم بهداشت، ایمنی و محیط زیست (ایمیدرو در واقع بستری برای به اشتراک گذاری دستاوردهای شرکت های مختلف حوزه های فولاد، سنگ آهن، زغالسنگ، کک سازی، مس، طلا، آلومینیوم و ... است.

وی درباره جایگاه این همایش گفت: تعدادی از مقامات عالی رتبه همچون معاون سازمان محیط زیست و برخی از شخصیت های شناخته شده این حوزه در همایش فوق حضور خواهند داشت.

نوری یادآور شد: در سال های نخستین تشکیل ایمیدرو در هر سال همایش این حوزه را برگزار می کردیم اما پس از آن دیگر شرایط برگزاری همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست فراهم نشد تا اینکه با حضور دکتر کرباسیان به عنوان رییس هیات عامل از سال ۹۲، دوباره موفق به برگزاری همایش های سالانه شده ایم.

مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو اظهار داشت: تاکنون ۵۰ مقاله از سوی شرکت های مختلف برای این همایش ارسال شده است که حدود ۴۰ درصد آن ها برای آرایه در همایش انتخاب شده است.

دومین همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو طی روزهای اول و دوم دی ماه ۱۳۹۴ در سالن همایش های ایمیدرو برگزار می شود.

### دومین همایش بهداشت ایمنی و محیط زیست ایمیدرو

پایگاه خبری معدن نیوز - دومین همایش بهداشت، ایمنی، محیط زیست در معادن و صنایع معدنی با حضور شرکت‌های تحت پوشش ایمیدرو و سایر شرکت‌های بخش خصوصی، به مدت دو روز، از اول دی ماه امسال برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست این سازمان با اعلام خبر فوق افزود: این گردهمایی با هدف تبادل تجربیات شرکت‌هایی که در حال حاضر تحت پوشش ایمیدرو هستند و حتی شرکت‌هایی که پیشتر تحت پوشش این سازمان قرار داشتند برگزار می‌شود.

محمد کاظم نوری تصریح کرد: همایش دوم بهداشت، ایمنی و محیط زیست (ایمیدرو در واقع بستری برای به اشتراک‌گذاری دستاوردهای شرکت‌های مختلف حوزه‌های فولاد، سنگ آهن، زغالسنگ، کک‌سازی، مس، طلا، آلومینیوم و ... است. وی درباره جایگاه این همایش گفت: تعدادی از مقامات عالی رتبه همچون معاون سازمان محیط زیست و برخی از شخصیت‌های شناخته شده این حوزه در همایش فوق حضور خواهند داشت.

نوری یادآور شد: در سال‌های نخستین تشکیل ایمیدرو در هر سال همایش این حوزه را برگزار می‌کردیم اما پس از آن دیگر شرایط برگزاری همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست فراهم نشد تا اینکه با حضور دکتر کرباسیان به عنوان رییس هیات عامل از سال ۹۲، دوباره موفق به برگزاری همایش‌های سالانه شده‌ایم.

مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو اظهار کرد: تاکنون ۵۰ مقاله از سوی شرکت‌های مختلف برای این همایش ارسال شده که حدود ۴۰ درصد آنها برای ارائه در همایش انتخاب شده است.

دومین همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو طی روزهای اول و دوم دی ماه ۱۳۹۴ در سالن همایش‌های ایمیدرو برگزار می‌شود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۰:۲۸

### دومین همایش بهداشت ایمنی و محیط زیست ایمیدرو در اول دی ماه

دنیای معدن - دومین همایش بهداشت، ایمنی، محیط زیست در معادن و صنایع معدنی با حضور شرکت‌های تحت پوشش ایمیدرو و سایر شرکت‌های بخش خصوصی، به مدت دو روز، از اول دی ماه سال جاری برگزار می‌شود.

به گزارش دنیای معدن، مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست این سازمان با اعلام خبر فوق افزود: این گردهمایی با هدف تبادل تجربیات شرکت‌هایی که در حال حاضر تحت پوشش ایمیدرو هستند و حتی شرکت‌هایی که پیشتر تحت پوشش این سازمان قرار داشتند برگزار می‌شود.

دکتر محمد کاظم نوری تصریح کرد: همایش دوم بهداشت، ایمنی و محیط زیست (ایمیدرو در واقع بستری برای به اشتراک‌گذاری دستاوردهای شرکت‌های مختلف حوزه‌های فولاد، سنگ آهن، زغالسنگ، کک‌سازی، مس، طلا، آلومینیوم و ... است. وی درباره جایگاه این همایش گفت: تعدادی از مقامات عالی رتبه همچون معاون سازمان محیط زیست و برخی از شخصیت‌های شناخته شده این حوزه در همایش فوق حضور خواهند داشت.

نوری یادآور شد: در سال‌های نخستین تشکیل ایمیدرو در هر سال همایش این حوزه را برگزار می‌کردیم اما پس از آن دیگر شرایط برگزاری همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست فراهم نشد تا اینکه با حضور دکتر کرباسیان به عنوان رییس هیات عامل از سال ۹۲، دوباره موفق به برگزاری همایش‌های سالانه شده‌ایم.

مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو اظهار داشت: تاکنون ۵۰ مقاله از سوی شرکت‌های مختلف برای این همایش ارسال شده است که حدود ۴۰ درصد آن‌ها برای ارائه در همایش انتخاب شده است.

دومین همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو طی روزهای اول و دوم دی ماه ۱۳۹۴ در سالن همایش‌های ایمیدرو برگزار می‌شود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۰۹:۱۷



### دومین همایش بهداشت ایمنی و محیط زیست ایمیدرو در اول دی ماه

خبرگزاری آریا-دومین همایش بهداشت، ایمنی، محیط زیست در معادن و صنایع معدنی از اول دی ماه سال جاری برگزار می شود. به گزارش خبرگزاری آریا، مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست این سازمان با اعلام خبر فوق افزود: این گردهمایی با هدف تبادل تجربیات شرکت هایی که در حال حاضر تحت پوشش ایمیدرو هستند و حتی شرکت هایی که پیشتر تحت پوشش این سازمان قرار داشتند برگزار می شود.

دکتر محمد کاظم نوری تصریح کرد: همایش دوم بهداشت، ایمنی و محیط زیست ( ایمیدرو در واقع بستری برای به اشتراک گذاری دستاوردهای شرکت های مختلف حوزه های فولاد، سنگ آهن، زغالسنگ، کک سازی، مس، طلا، آلومینیوم و ... است. وی درباره جایگاه این همایش گفت: تعدادی از مقامات عالی رتبه همچون معاون سازمان محیط زیست و برخی از شخصیت های شناخته شده این حوزه در همایش فوق حضور خواهند داشت.

نوری یادآور شد: در سال های نخستین تشکیل ایمیدرو در هر سال همایش این حوزه را برگزار می کردیم اما پس از آن دیگر شرایط برگزاری همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست فراهم نشد تا اینکه با حضور دکتر کرباسیان به عنوان رییس هیات عامل از سال ۹۲، دوباره موفق به برگزاری همایش های سالانه شده ایم.

مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو اظهار داشت: تاکنون ۵۰ مقاله از سوی شرکت های مختلف برای این همایش ارسال شده است که حدود ۴۰ درصد آن ها برای رایه در همایش انتخاب شده است.

دومین همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو طی روزهای اول و دوم دی ماه ۱۳۹۴ در سالن همایش های ایمیدرو برگزار می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۴:۰۳

### دومین همایش بهداشت ایمنی و محیط زیست

مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو گفت: دومین همایش بهداشت، ایمنی، محیط زیست در معادن و صنایع معدنی با حضور شرکت های تحت پوشش ایمیدرو و سایر شرکت های بخش خصوصی، به مدت دو روز، از اول دی ماه سال جاری برگزار می شود.

به گزارش شاتا از (ایمیدرو)، «محمد کاظم نوری» با اعلام خبر فوق افزود: این گردهمایی با هدف تبادل تجربیات شرکت هایی که در حال حاضر تحت پوشش ایمیدرو هستند و حتی شرکت هایی که پیشتر تحت پوشش این سازمان قرار داشتند برگزار می شود.

وی تصریح کرد: همایش دوم بهداشت، ایمنی و محیط زیست ( ایمیدرو در واقع بستری برای به اشتراک گذاری دستاوردهای شرکت های مختلف حوزه های فولاد، سنگ آهن، زغالسنگ، کک سازی، مس، طلا، آلومینیوم و ... است.

وی درباره جایگاه این همایش گفت: تعدادی از مقامات عالی رتبه همچون معاون سازمان محیط زیست و برخی از شخصیت های شناخته شده این حوزه در همایش فوق حضور خواهند داشت.

نوری یادآور شد: در سال های نخستین تشکیل ایمیدرو در هر سال همایش این حوزه را برگزار می کردیم اما پس از آن دیگر شرایط برگزاری همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست فراهم نشد تا اینکه با حضور دکتر کرباسیان به عنوان رییس هیات عامل از سال ۹۲، دوباره موفق به برگزاری همایش های سالانه شده ایم.

مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو اظهار داشت: تاکنون ۵۰ مقاله از سوی شرکت های مختلف برای این همایش ارسال شده است که حدود ۴۰ درصد آن ها برای رایه در همایش انتخاب شده است.

گفتنی است: دومین همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو طی روزهای اول و دوم دی ماه ۱۳۹۴ در سالن همایش های ایمیدرو برگزار می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۲:۲۴

## دومین همایش بهداشت ایمنی و محیط زیست ایمیدرو در اول دی ماه

دومین همایش بهداشت، ایمنی، محیط زیست در معادن و صنایع معدنی با حضور شرکت های تحت پوشش ایمیدرو و سایر شرکت های بخش خصوصی، به مدت دو روز، از اول دی ماه سال جاری برگزار می شود.

به گزارش ماین نیوز، مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست این سازمان با اعلام خبر فوق افزود: این گردهمایی با هدف تبادل تجربیات شرکت هایی که در حال حاضر تحت پوشش ایمیدرو هستند و حتی شرکت هایی که پیشتر تحت پوشش این سازمان قرار داشتند برگزار می شود.

دکتر محمد کاظم نوری تصریح کرد: همایش دوم بهداشت، ایمنی و محیط زیست ( ایمیدرو در واقع بستری برای به اشتراک گذاری دستاوردهای شرکت های مختلف حوزه های فولاد، سنگ آهن، زغالسنگ، کک سازی، مس، طلا، آلومینیوم و ... است. وی درباره جایگاه این همایش گفت: تعدادی از مقامات عالی رتبه همچون معاون سازمان محیط زیست و برخی از شخصیت های شناخته شده این حوزه در همایش فوق حضور خواهند داشت.

نوری یادآور شد: در سال های نخستین تشکیل ایمیدرو در هر سال همایش این حوزه را برگزار می کردیم اما پس از آن دیگر شرایط برگزاری همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست فراهم نشد تا اینکه با حضور دکتر کرباسیان به عنوان رییس هیات عامل از سال ۹۲، دوباره موفق به برگزاری همایش های سالانه شده ایم.

مدیر دفتر بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو اظهار داشت: تاکنون ۵۰ مقاله از سوی شرکت های مختلف برای این همایش ارسال شده است که حدود ۴۰ درصد آن ها برای رایه در همایش انتخاب شده است.

دومین همایش بهداشت، ایمنی و محیط زیست ایمیدرو طی روزهای اول و دوم دی ماه ۱۳۹۴ در سالن همایش های ایمیدرو برگزار می شود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۱:۴۹

## جزئیات آزادسازی محدوده های معدنی بلوکه شده اعلام شد

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، جزئیات نحوه آزادسازی محدوده های معدنی را تشریح کرد. به گزارش بازار خبر، اسدالله کشاورز با بیان اینکه تمام محدوده های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معادن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده اند آزاد خواهند شد، اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تفاهم نامه این معاونت و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد. وی در ادامه به تمام محدوده های مورد مخالفت واقع شده توسط دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن که هم اکنون بلوکه هستند نیز اشاره کرد و گفت: متقاضیان این محدوده ها صرفاً تا ۱۵ آذر امسال جهت اخذ موافقت دستگاه مورد نظر مهلت داشتند و در صورت عدم اقدام آنها تا تاریخ یاد شده، محدوده آنها آزاد خواهد شد. کشاورز ادامه داد: تمام محدوده های بلامعارض ابطالی (محدوده های دارای موافقت دستگاه های موضوع ماده ۲۴ قانون معادن) و پروانه های اکتشاف ابطالی که یک نوبت به مزایده عمومی گذاشته شده و متقاضی یا برنده نداشته اند نیز مشمول آزادسازی می شوند. وی تمام محدوده های باقیمانده از پروانه های اکتشافی که تا تاریخ ابلاغ بخشنامه مقام عالی وزارت منجر به صدور گواهی کشف یا مجوز برداشت شده اند را نیز مشمول بخشنامه آزادسازی دانست و افزود: از ابتدای دی ماه امسال همزمان با صدور گواهی کشف، مابقی محدوده پروانه اکتشاف نیز آزاد اعلام خواهد شد.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۱۸:۳۰

در برنامه پیشنهاد شده ششم توسعه

### اداره مالیات، هزینه های اکتشاف معدنی را لحاظ می کند

تهران-ایرنا- هزینه اکتشاف های معدنی در هر مرحله از مطالعه زمین شناسی و همچنین اکتشاف های هنگام استخراج و تکمیلی، بر پایه متن لایحه پیشنهاد شده برنامه ششم توسعه، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز از سوی مراجع قانونی لحاظ می شود. به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، شمول هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی را به حوزه اکتشاف جذب خواهد کرد.

بر پایه این گزارش، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران از نیمه دوم سال ۱۳۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومترمربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از یکصد محدوده امیدبخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مرحله های بعدی اکتشاف فراهم می شود. سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیش نویس جزئیات لایحه پیشنهاد شده برنامه ششم توسعه را برای تصویب نهایی در اختیار دولت قرار داده است که پس از بررسی و نهایی شدن، به مجلس شورای اسلامی ارائه می شود.

اقتصاد\*۹۱۸۹\*۱۱)





# اخبار ویژه



معاون معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت در بیرجند:

## انجام طرح ژئوفیزیک سبب ایجاد ذخایر معدنی بزرگ در خراسان جنوبی می شود

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: یکی از محورهای مهم و اساسی توسعه اقتصادی در خراسان جنوبی حوزه معدن است و انجام طرح ژئوفیزیک سبب ایجاد ذخایر معدنی بزرگ در خراسان جنوبی می شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، جعفر سرقینی عصر امروز در افتتاح رسمی پروژه ژئوفیزیک خراسان جنوبی، اظهار داشت: از سال ۸۵ تا سال گذشته حدود ۲۵۵ هزار کیلومتر خطی در زمینه ژئوفیزیکی و زمین شناسی پرواز شده و این در حالی است که این خطوط متعلق به ۸ سال پرواز است.

وی افزود: سازمان زمین شناسی کاری که در گذشته در طول هشت سال انجام شده است در طول چند ماه را در استان خراسان جنوبی انجام می دهند که این امر بیانگر این است که کار بزرگی در استان انجام می شود.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: یکی از محورهای مهم و اساسی توسعه اقتصادی در خراسان جنوبی حوزه معدن است به ویژه که در کنار معادن زغال سنگ این استان معادن فراوان فلزی نیز وجود دارد. سرقینی بیان کرد: امروزه دولت ها در امر اکتشافات در حوزه معدن سرمایه گذاری نمی کنند بلکه چندین دهه است که وظیفه اصلی دولت ها تهیه اطلاعات پایه برای در اختیار گذاشتن به بخش خصوصی در حوزه اکتشاف معادن است.

وی افزود: هدف از انجام ژئوفیزیک هوایی یا اطلاعات پایه به حداقل رساندن ریسک اکتشاف کننده است که بر اساس اطلاعات و محل هایی که در اختیار اکتشاف کننده گذاشته می شود می توانند با ریسک کمتری کار خودشان را انجام دهند.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با سپاس از همراهی دانشگاه صنعتی خراسان جنوبی در اجرای طرح ژئوفیزیک استان، اظهار داشت: امید است در پایان اجرای طرح ژئوفیزیک در خراسان جنوبی استان صاحب چند ذخیره بزرگ معدنی شود. سرقینی بیان کرد: این نکته را هم نباید فراموش کرد در حوزه ژئوفیزیک امروز اگر پرنده های ما با امنیت در این منطقه پرواز می کنند مرهون فداکاری نیروهای امنیتی، نظامی و انتظامی ما است.

انتهای پیام/



## سرقینی خبر داد افتتاح معدن طلای «ساریگونی» در ماه جاری

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت از افتتاح رسمی معدن طلای «ساریگونی» در ماه جاری خبر داد.

به گزارش ماین نیوز جعفر سرقینی در پاسخ به این سوال که پروژه معدن طلای ساریگونی که به تازگی به تولید نیز رسیده، چه زمانی افتتاح رسمی خواهد شد؟ گفت: تلاش ما این است که این پروژه تا پایان ماه جاری افتتاح رسمی شود. به گزارش ماین نیوز، او همچنین در پاسخ به سوال دیگر درباره اینکه آیا قرار است شمش طلای تولیدی در ساریگونی به خارج از کشور صادر شود؟ توضیح داد: بله همینطور است. درخواست صادرات شمش طلای ساریگونی داده شده که در حال بررسی آن هستیم و در تلاشیم تا مجوز صادرات آن را بگیریم. وی افزود: صادرات شمش طلا به طور کامل ممنوع نیست و با اجازه بانک مرکزی امکانپذیر است. شمش طلای ساریگونی یک محصول معدنی به شمار می‌آید و امیدواریم از مصوبه شورای پول و اعتبار در زمینه ممنوعیت صادرات شمش طلا مستثنا شود.

سرقینی افزود: بهره‌بردار معدن طلای ساریگونی بعد از آنکه حقوق دولتی خود را پرداخت کند، می‌تواند محصول خود را به هر کجای دنیا که خواست ببرد و مشکلی از این بابت از نظر ما وجود ندارد. به تازگی گلمیرا کاسیلووا، مدیرعامل شرکت قزاقستان بهره‌بردار معدن طلای ساریگونی نیز از به تولید رسیدن این معدن خبر داد و گفت که این پروژه آماده افتتاح رسمی از سوی مسئولان ایرانی است.



معاون معادن و وزارت صنعت و معدن در بیرجند:

### ۷۵۰۰ معدن در سطح کشور فعال است

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ۷ هزار و ۵۰۰ معدن در ایران وجود دارد، گفت: دولت ها در معدن و اکتشافات دخالت ندارند بلکه اطلاعات پایه را تهیه می کنند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، جعفر سرقینی صبح امروز در دیدار با استاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: در چند دهه گذشته دولت ها در معدن و اکتشافات دخالت ندارند بلکه اطلاعات پایه را تهیه می کنند. وی با بیان اینکه مدت ۱۰ سال است که دومین رویکرد زمین شناسی اکتشافات به سمت تولید اطلاعات پایه رفته است، افزود: اطلاعات پایه مهم ترین ابزار است زیرا بخش خصوصی وظیفه تهیه اطلاعات را ندارد بلکه تنها به سرمایه گذاری می اندیشد. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: هر جایی که باید نقشه اطلاعات تهیه شود ما ورود پیدا می کنیم و در خراسان جنوبی ۱۰۰ هزار کیلومتر خط پروژه ژئوفیزیک انجام شد و این در حالی است که از سال های ۸۵ تا ۹۱ در کل کشور پروژه ژئوفیزیک تنها ۱۲۰ هزار کیلومتر خطی بوده است.

سرقینی با بیان اینکه به دنبال افزایش توان پرواز ژئوفیزیکی هستیم، بیان کرد: تمامی مشکلات استان خراسان جنوبی با پروژه ژئوفیزیک برطرف نمی شود و خراسان جنوبی استانی معدنی است و گاهی فعالیت ها متناسب با ظرفیت ها نیست و در بخش زغال سنگ طبس تنها شاید ۱۰ درصد آن به بهره برداری رسیده است. معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ۵۱ درصد برق دنیا از زغال سنگ تهیه می شود، گفت: در ایران با وجود معادن غنی زغال سنگ اما نیروگاه زغالی نداریم و زغال سنگ منبع غنی از انرژی است. سرقینی با بیان اینکه ما برای زغال سنگ خراسان جنوبی برنامه داریم، افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت برای زغال سنگ حرارتی و کک برنامه دارد و شاید در کشور مشتری نداشته باشیم اما مشتریانی خارج از کشور داریم و به دنبال همکاری با آنها هستیم. وی با بیان اینکه زغال سنگ طبس و کک متناسب با ظرفیت آن استفاده نمی شود، اظهار داشت: در حال حاضر مشکلات زیادی در بخش های مختلف از جمله فولاد، سیمان و سنگ آهن وجود دارد و برخی از مشکلات به دلیل افت قیمت انرژی در دنیا است. معاون امور معادن و صنایع معدنی با بیان اینکه رشد اقتصادی کاهش یافته است، گفت: مشکلات موجود در میان فولاد خراسان جنوبی را دنبال می کنیم و طرح های بزرگی برای کک استان داریم و برخی از مشکلات مانند مشکلات شرکت کویر تاینر بیرجند تنها مختص به این استان نیست.

سرقینی با بیان اینکه ۷ هزار و ۵۰۰ معدن در کشور داریم، افزود: معدن قلعه زری معدنی مهم در استان است زیرا در نقطه مرزی قرار داشته و توانسته است در آن نقطه از استان جمعیتی را ساکن کند. وی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا بتوانیم از رکود خارج شویم، اظهار داشت: پروژه ژئوفیزیک در هیچ استانی از کشور به این اندازه تاکنون انجام نشده است و یکی از مشکلات ما این است که معادن در ایران به صورت سطحی کار می شود و هنوز در عمق نرفتیم و در حالی که بزرگترین ظرفیت های ما در زیر زمین است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه پهنه برای نخستین بار در ایران آغاز کردیم، گفت: تاکنون ۲۴ هزار کیلومتر پهنه در خراسان جنوبی واگذار شده است و در استان سرمایه گذاران از جمله ایمیدرو برای سرمایه گذاری آمده است و مهم این نیست که سرمایه گذار تنها ایرانی باشد مهم سرمایه گذاری است.

انتهای پیام/





## راه‌اندازی ۱۰۰ هزار کیلومتر خط هوایی در حوزه اکتشافات

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت از راه‌اندازی ۱۰۰ هزار کیلومتر خط هوایی در حوزه اکتشافات ژئوفیزیک در استان خراسان جنوبی خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این پروژه می‌توان اطلاعات دقیقی را در خصوص وضعیت معادن استان به سرمایه‌گذاران داد تا بتوانند سرمایه‌گذاری صحیحی در استان داشته باشند.

جعفر سرقینی - ۲۳ آذر ماه - در دیدار با استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: توجه دولت در دهه‌های اخیر به ارائه اطلاعات پایه به سرمایه‌گذاران معطوف شده و دخالتی در امر سرمایه‌گذاری نمی‌کند و درصددند زمینه را برای سرمایه‌گذاری امن برای سرمایه‌گذاران فراهم کند. وی با اشاره به اینکه خراسان جنوبی در زمینه معادن بسیار غنی است، معدن زغال سنگ را یکی از مهم‌ترین معادن استان دانست و ادامه داد: ۵۱ درصد برق دنیا توسط زغال سنگ تامین می‌شود که در کشور ایران از این نعمت‌آنطور که باید استفاده نمی‌شود.

سرقینی با اشاره به اینکه در وزارتخانه برنامه‌هایی برای بهره‌وری از معادن زغال سنگ استان داریم، اظهار کرد: معدن زغال سنگ حرارتی در کشور مشتری ندارد و ما باید مشتری این معادن را از خارج بیاریم و تمام تلاش خود را برای این امر انجام می‌دهیم. وی با اشاره به اینکه مشکلات زیادی در زمینه معادن استان وجود دارد، تصریح کرد: این مشکلات در تمام کشور وجود دارد و حاکی از وجود مشکلات اقتصادی است و رکود حاکم بر جامعه بر مشکلات حوزه معدن نیز می‌افزاید. معاونت امور معادن و صنایع معدنی معدن قلعه زری را یکی از معادن مهم استان عنوان و اظهار کرد: معدن قلعه‌زری در نقطه مرزی استان قرار دارد که باعث افزایش اهمیت این معدن می‌شود و باید توجه ویژه‌ای به این معدن و رفع مشکلات این معدن شود.

معاون امور معاون وزارت صنعت خبر داد

### اختصاص ۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای مسائل زیربنایی بخش معدن

معاون امور معاون و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال جاری مجموع اعتباری که برای ایجاد زیربناهای بخش معدن در کشور اختصاص یافته ۵۰ میلیارد تومان بوده است.

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، جعفر سرقینی ظهر امروز در نشست صمیمی با فعالان بخش معدن و صنایع معدنی در خراسان جنوبی اظهار داشت: با توجه به اینکه ما اعتقاد داریم که سرمایه گذار عاقل بوده و در جایی سرمایه گذاری می کند که کمترین ریسک را داشته باشد بنابراین وزارت صنعت، معدن و تجارت مسئول سرمایه گذاری گذاران نیست.

وی با بیان اینکه با اشاره به مشکل خوراک کارخانه فولاد قاین، گفت: یک سری مسئولیت هایی در این رابطه داریم که اگر این کارخانه پیشرفت کند به موقع در مورد خوراک آن تصمیم گیری می کنیم.

معاون امور معاون و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت در مورد مشکل مطرح شده در این جلسه مبنی بر افزایش مالیات ها و به صرفه نبودن فعالیت در بخش معدن و صنایع معدنی افزود: ما هم گرفتار مالیات هستیم و حتی در شرکت ایمیدرو که یک شرکت وابسته به دولت است نیز براساس بودجه ای که می بندیم یک دوازدهم یک دوازدهم مالیات این شرکت بسته می شود.

سرقینی با بیان اینکه در سال جاری مجموع اعتباری که برای ایجاد زیربناهای بخش معدن در کشور اختصاص یافته ۵۰ میلیارد تومان بوده است، یادآور شد: برای رفع مشکل زیربنایی در منطقه معدنی شاهکوه نهبندان باید طرحی در نظر گرفته شود تا هر سال مقداری اعتبار به آن اختصاص یابد تا این مشکل مرتفع گردد.

وی در مورد ضعیف شدن قانون چک ها گفت: این قوانین از سوی مجلس تصویب می شود و باید به گوش نمایندگان برسد تا آن را اصلاح نمایند.

معاون امور معاون و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: برای رفع برخی از مشکلات در استان ها و تصمیم گیری بهتر برای آن در برخی از بخش ها که قانون اجازه داده است اختیارات وزارتخانه به روسای سازمان های صنعت، معدن و تجارت در استان ها تفویض شده است.

سرقینی با بیان اینکه برخی از افراد برای دریافت پروانه های برداری سو استفاده می کنند، گفت: اولویت ما برای صدور پروانه های بهره برداری در بخش معدن، معادن زغال سنگ است.

انتهای پیام/۶۹۰۲۷/س ۳۰

با کلیک اینجا هم اکنون عضو شبکه «فارس خراسان جنوبی» در تلگرام شوید.

://۹

معاون امور معاون وزارت صنعت خبر داد

### تلاش وزارت صنعت برای رفع مشکل سرمایه در گردش بهره برداران بخش معدن

معاون امور معاون و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت از تلاش این وزارتخانه برای رفع مشکل سرمایه در گردش بهره برداران بخش معدن طبق اولویت بندی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، جعفر سرقینی ظهر امروز در جمع خبرنگاران در خراسان جنوبی اظهار داشت: متناسب با جلساتی که با فعالان عرصه معدن و صنایع معدنی گرفته تصمیماتی اتخاذ می شود که در خراسان جنوبی نیز در پی جلساتی که امروز گذاشته شد با همکاری مسئولان استانی و تهیه مدارک لازم در تهران برای کمک به معدنکاران تمهیداتی در مورد اکتشاف صورت می گیرد.

وی با بیان اینکه بخش معدن یک بخش اقتصادی است و این بخش مجزا از سایر بخش های اقتصادی نیست، ولی نسبت به سایر بخش ها پایدارتر است، تصریح کرد: توسعه های بخش معدن از پایداری بیشتری نسبت به سایر بخش ها برخوردار است و نمونه آن اینکه در زمان تحریم کمترین آسیب ها متوجه بخش معدن شد و امید است با رونق در بازار بین المللی و داخلی بتوانیم این بخش را توسعه دهیم.

معاون امور معاون و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت موضوع سرمایه در گردش را یکی از مشکلاتی که همه بهره برداران با آن مواجه هستند، دانست و افزود: با توجه به محدودیت در منابع بانکها و وصول نشدن این منابع از افرادی که تسهیلات دریافت کرده اند مشکلاتی در این امر به وجود آمده ولی تلاش می کنیم با اولویت بندی این مشکل را با همکاری بانک ها در سطح کشور رفع کنیم.

سرقینی با اشاره به اینکه یکی از محورهای اصلی توسعه در خراسان جنوبی بخش معدن به ویژه زغال سنگ است، اضافه کرد: ماده معدنی مس و سنگ های تزئینی از دیگر محورهای توسعه بخش معدن در خراسان جنوبی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

وی با بیان اینکه معدن با فرآوری معنا و هویت می یابد، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت اولویت ویژه ای برای فرآوری مواد معدنی استخراج شده، قائل است.

معاون امور معاون و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: با توجه به محدودیت ها در منابع در دادن وام و تسهیلات برای فرآوری با مشکلاتی مواجه هستیم.

انتهای پیام/۶۹۰۲۷/ت ۴۰

با کلیک اینجا هم اکنون عضو شبکه «فارس خراسان جنوبی» در تلگرام شوید.

://۱۳۹

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۳:۰۷

### چند انتصاب در ایمیدرو

با صدور احکامی از سوی مهدی کرباسیان رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، نمایندگان این سازمان و برخی شرکت های تابعه منصوب شدند.

به گزارش مابین نیوز، بر اساس این احکام، اسماعیل بوستانی به عنوان نماینده شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (عضو غیرموظف)، نصراله تاهباز به عنوان نماینده شرکت ملی فولاد ایران (عضو غیرموظف) و اردشیر سعدمحمدی به عنوان نماینده شرکت احداث صنعت در هیات مدیره شرکت تلاشگران صنعتی و معدنی لامرد و پارسیان (عضو غیرموظف) منصوب شدند.

همچنین بر اساس حکم دیگری از سوی رییس هیات عامل ایمیدرو، سیدابوالحسن حقایقی به عنوان نماینده ایمیدرو (عضو موظف) در هیات مدیره شرکت تلاشگران صنعتی معدنی لامرد و پارسیان منصوب شد.

احکام یاد شده به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ۱۹ مهر ۹۴ شرکت مذکور مبنی بر انتخاب سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به عنوان عضو حقوقی هیات مدیره آن شرکت ها و به منظور رعایت ماده ۱۱۰ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب اسفند ۱۳۴۷ صادر شده است.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۰۹:۳۸



مدیرکل امور اکتشافات وزارت صنعت عنوان کرد

### وجود ۷۰ پهنه معدنی در کشور / افزایش پهنه معدنی در خراسان جنوبی

مدیرکل امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه بیش از ۷۰ پهنه معدنی در سطح کشور داریم، افزود: در گذشته سه پهنه معدنی در خراسان جنوبی وجود داشته اما در حال حاضر این تعداد به ۱۱ پهنه افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری فارس از بیرجند، اسدالله کشاورز صبح امروز در دیدار با استاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: بحث ژئوفیزیک هوایی از بهترین دستاوردهایی است که در کشور داریم و امید است با توجه به پتانسیل ویژه آن در خراسان جنوبی در اعماق پتانسیل بیشتر و بهتری را شناسایی کنیم.

وی با توجه به پتانسیل معدنی در خراسان جنوبی، گفت: اجرای پروژه ژئوفیزیک می‌تواند در شناسایی بهتر این پتانسیل بسیار موثر باشد. مدیرکل امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه بیش از ۷۰ پهنه معدنی در سطح کشور داریم، افزود: در گذشته سه پهنه معدنی در خراسان جنوبی وجود داشته است اما در حال حاضر این تعداد به ۱۱ پهنه افزایش یافته است.

کشاورز تصریح کرد: در نوار مرزی خراسان جنوبی شرکت ایمیدرو ۶ هزار کیلومتر مربع به پهنای ۵۰ کیلومتر در حاشیه شرقی است و ۱۱ مورد پتانسیل خوب شناسایی شده است که امید است اکتشافات بر روی آن انجام شود.

انتهای پیام/۶۹۰۲۷/ت

با کلیک اینجا هم اکنون عضو شبکه «فارس خراسان جنوبی» در تلگرام شوید.

///



پیشنادهای موثر مالیاتی در برنامه ششم توسعه برای رونق اکتشافات

# اکتشاف با معافیت‌های مالیاتی به عمق می‌رود

مالیات برای این دوره در نظر گرفته شود و برای مدتی از مالیات معاف شوند در غیر این صورت شرکت‌ها نمی‌توانند از معافیت‌های مالیاتی بهره ببرند.

به گفته اصغرزاده، بهتر است هزینه‌های صرف شده در اکتشاف در زمان بهره‌برداری به عنوان درآمد کسر شود. این موضوع به شرکت‌هایی که

کار اکتشافی انجام می‌دهند کمک بسیاری می‌کند. وی افزود: نکته مهم این است که در این تبصره باید سعی بر آن باشد تا هزینه‌های صرف شده در اکتشاف در زمان بهره‌برداری دیده شده و به عنوان هزینه مالیاتی به شمار آید. در واقع این موضوع باعث می‌شود، هزینه‌های اکتشافی در سال‌های آینده برای مباحث دیگر از جمله مالیات حساب شود. مدیر اکتشاف سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در ادامه تصریح کرد: در این میان شرکت‌ها از لحاظ انجام فعالیت‌های معدنی به ۲ گروه تقسیم می‌شوند؛ شرکت‌هایی که تنها کار اکتشافی انجام داده و شرکت‌هایی که مانند ایمیدرو هم کار اکتشافی و هم بهره‌برداری را انجام می‌دهند. برای شرکت‌هایی که تنها کار اکتشافی انجام می‌دهند، این اقدامات کمک موثری خواهد کرد. به گفته اصغرزاده، این موضوع، رونق اکتشاف را به همراه دارد و باعث می‌شود سرمایه‌گذاران بیشتری وارد حوزه اکتشاف شوند. این بحث می‌تواند قوت قلبی برای سرمایه‌گذارانی باشد که تمایل دارند به بخش اکتشاف ورود پیدا کنند.

## احکامی مشخص برای سازمان زمین‌شناسی

محمدرضا بهرامن، رئیس هیات‌مدیره خانه معدن ایران نیز در گفت‌وگو با **اقتصاد** درباره قابل قبول بودن هزینه‌های اکتشاف به عنوان مالیات و تاثیر آن بر توسعه اکتشاف، اظهار کرد: یکی از مسائلی که امروز مطرح می‌شود، افزایش انگیزه در حوزه اکتشاف است. زیرا اکتشاف ماهیت سرمایه‌گذاری

داشته و از سویی دیگر با ریسک بالایی همراه است بنابراین فعالان بخش معدن شاید تمایلی برای ورود به این حوزه نداشته پس در صورت ورود، تمایلی ندارند که از اکتشافات سطحی به سوی اکتشافات عمقی بروند. وی گفت: اکتشاف، حوزه‌ای هزینه‌بر بوده و از سویی دیگر ممکن است این هزینه‌ها به سرانجام نرسد. مباحثی که امروز مطرح می‌شود این است که اگر بخش خصوصی در این حوزه وارد شود می‌تواند برای مدتی مشخص مانند ۵ سال از معافیت‌های مالیاتی برخوردار شود.

به گفته بهرامن، برخی از کشورهای معدن‌خیز برای اینکه کشور خود را از نگاه ذخایر معدنی خوب شناسایی کنند، معافیت‌های مالیاتی در یک دوره مشخص را اجرا می‌کنند.

یکی از موضوع‌های مثبتی که می‌توان در برنامه ششم توسعه مشاهده کرد توجه به بخش اکتشاف معادن است. این موضوع می‌تواند در کنار توسعه بخش معدن، نقش آن در اقتصاد کشور را نیز افزایش دهد. اکتشاف به عنوان نخستین حلقه از زنجیره فعالیت‌های معدنی‌انطور که باید مورد توجه فعالان این بخش قرار نگرفته بود اما تصمیم‌ها و پیشنهاد‌های جدید دولت می‌تواند تمایل سرمایه‌گذاران برای ورود به این بخش را افزایش دهد.

## توافق مهم سازمان مالیاتی با مکتشفان معدن

در بند «۵» تبصره «۲۰» از لایحه برنامه ۵ ساله ششم توسعه آمده است هزینه‌های اکتشافات معدنی در هر مرحله از مطالعات زمین‌شناسی، اکتشافات تکمیلی و اکتشاف حین استخراج، جزو هزینه‌های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز مراجع قانونی به شمار می‌آید.

این مصوبه در زمینه ارتقای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و دستیابی به اهداف بخش صنعت و معدن در برنامه ششم توسعه گنجانده شده است. این اقدام می‌تواند توسعه حوزه اکتشاف را به همراه داشته باشد زیرا این حوزه به دلیل هزینه‌بر بودن و ریسک بالا چندان مورد علاقه فعالان بخش معدن نبوده اما امروز با توجه به دیدگاه ویژه‌ای که نسبت به بخش معدن وجود دارد باید فعالیت‌ها در حوزه اکتشاف افزایش یافته تا ذخایر معدنی موجود در عمق نیز مورد بهره‌برداری قرار بگیرد.

اهمیت اکتشاف به اندازه‌ای است که فعالان بخش معدن از جمله کمیته اکتشاف بارها بر آن تاکید داشته‌اند، چندی پیش نیز کمیته اکتشاف خانه معدن در جلسه‌ای به موضوع هزینه‌های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوزهای اکتشافی اشاره کرده بود.

## تشویق سرمایه‌گذاران

علی اصغرزاده، مدیر اکتشاف سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در گفت‌وگو با **اقتصاد** درباره این موضوع، اظهار کرد: در تمام دنیا این موضوع مرسوم است که هزینه‌های اکتشافی به عنوان هزینه‌های مالیاتی قابل قبول است اما نکته‌ای که در این میان مطرح است معمولاً شرکت‌هایی که در حال اکتشاف هستند چندین سال تنها برای انجام فعالیت هزینه می‌کنند اما درآمدی نداشته و به همین دلیل مالیاتی به آنها تعلق نمی‌گیرد و پس از پایان اکتشاف و با شروع بهره‌برداری مالیات به آنها تعلق می‌گیرد.

وی ادامه داد: بهتر است در سال‌هایی که معدن به بهره‌برداری می‌رسد، هزینه‌هایی که در سال‌های گذشته و در زمان اکتشاف صرف شده به عنوان

## واکنش سازمان زمین شناسی به ساختار جدید محیط زیست / برکات مدیریت واحد زمین برای بخش

### معدن

معاونت اکتشافات معدنی سازمان زمین شناسی ادغام سازمان مراتع و جنگلداری و سازمان منابع طبیعی را در سازمان محیط زیست مدیریت واحد زمین دانست و گفت: تا زمانی که نگاه های این سازمان ها به بخش معدن تغییر پیدا نکند و تفکر جزیره ای برجیده نشود، تجمیع این سازمان ها در بخش معدن تاثیرگذار نخواهد بود.

بهر روز برنا در گفت و گو با اقتصادنیوز درباره برخی نقاط متن لایحه پیشنهادی برنامه ششم توسعه که سازمان مدیریت به دولت ارائه کرده است، اظهار کرد: تعدد سازمان ها و تفکر جزیره ای حاکم در بخش معدن مدت ها است که این بخش اقتصادی کشور را متضرر کرده و اینکه هر سازمان تنها به دنبال منافع خود بوده، بسیاری از معدنکاران را از ادامه فعالیت معدنی باز داشته است.

او افزود: محیط زیستی ها باید بدانند اولین اقدام معدنکاری پس از اکتشافات، شکافتن دل زمین و استخراج ماده معدنی است که برای جلوگیری از آسیب های آن در زمین راه های احیایی هم وجود دارد و می توان این روش ها را بکار گرفت. گرچه برخی از معدنکاران در شرایط حساس انجام می شود اما می توان بیشتر تمرکز را در بخش معدن صرف استخراج مواد معدنی استراتژیک کرد که به لحاظ بازار هم تقاضا برای آنها وجود دارد.

معاونت اکتشافات معدنی سازمان زمین شناسی با اشاره به تصویب هزینه های اکتشافی به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی در برنامه ششم توسعه، گفت: معادن کشور در شرایطی هستند که کاهش هزینه تولید را باید جدی بگیرند زیرا در اکتشافات معدنی بسیاری از هزینه ها را می توان به حداقل رساند. به طور مثال می توان پیش از جاده کشی از وجود محدوده معدنی و استخراج آن مطمئن شد. اکتشافات معدنی به دلیل ریسک بالایی که دارد باید معدن مورد نظر توجیه اقتصادی داشته باشد و درآمدزا باشد تا بسیاری از هزینه ها را از سوددهی خود معدن حاصل کرد.

# اخبار انتقادی

## تعطیلی ۱۶ معدن شن و ماسه متخلف در اطراف تهران

وی از تعطیلی ۱۶ واحد از معادن شن و ماسه متخلف در اطراف پایتخت خبر داد و تصریح کرد: البته معادن دیگر شن و ماسه نیز برنامه‌های بسیاری را درباره انتقال یا تعطیلی ارائه دادند، اما در هر صورت در زمان وزش باد و افزایش ظرفیت‌های آلودگی هوای تهران به طور کامل این واحدها تعطیل شده و اجازه فعالیت به آنها داده نمی‌شود. ایتسکار با یادآوری تعطیلی ۱۶ معدن شن و ماسه متخلف در تهران، گفت: واحدهای دیگر نیز همانطور که پیش‌تر گفته شد باید به نقاط دوردست‌تر از تهران منتقل شوند، همچنین برخی واحدها نیز به احتمال بسیار باید تعطیل شوند؛ بنابراین در شرایط ناسالم هوای تهران اینگونه معادن هیچ‌گونه فعالیتی نباید داشته باشند.

وی با تاکید بر ورود وزارت صنعت، معدن و تجارت برای جلوگیری از فعالیت معادن شن و ماسه متخلف، افزود: با وجود اینکه بسیاری از معادن شن و ماسه فراتر از مجوزهای خود اقدام کرده و بسیاری از معادن تخلف داشته‌اند، اما متأسفانه هیچ‌گونه نظارتی بر آنها نمی‌شود، وزارت صنعت، معدن و تجارت باید نظارت بیشتر و دقت بسیاری بر عملکرد این معادن داشته باشد.

رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست از تعطیلی ۱۶ واحد از معادن شن و ماسه پایتخت خبر داد و گفت: نظارت بر عملکرد معادن شن و ماسه از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضروری است.

به گزارش خانه ملت، معصومه ایتسکار درباره ضرورت توقف فعالیت معادن شن و ماسه در جنوب پایتخت برای جلوگیری از افزایش آلودگی هوا، گفت: متأسفانه یکی از کانون‌های مهم گرد و غبار شهر و استان تهران فعالیت معادن متعدد شن و ماسه غرب و جنوب پایتخت است که در دوره‌ای شاهد افزایش تعداد، وسعت یا حتی ادامه فعالیت بعضی از معدانی بودیم که مدت زمان پروانه فعالیت آنها گذشته بود.

رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست، افزود: در آخرین بررسی‌های انجام شده از سوی سازمان محیط‌زیست متأسفانه این معادن از اصلی‌ترین کانون‌های گرد و غبار بوده و زمانی که باد یا توفان رخ می‌دهد، این معادن به وسعت بسیاری در شهر تهران آلودگی ایجاد می‌کنند؛ بنابراین بررسی‌ها و بازرسی‌های بسیاری تاکنون انجام شده و فعالیت آن دسته از معدانی که تخلفات بسیاری را انجام دادند، متوقف و تعطیل شده است.



غفلت دولتی‌ها از محدوده‌های معدنی

## بلوکه‌های معدنی به دست صاحبانش افتاد

ساناز کلاهدوز

بر اساس بخشنامه صادره وزارت صنعت، معدن و تجارت، در راستای تسهیل فرآیند امور و با عنایت به تعدد محدوده‌های بلوکه شده در کشور (شامل درخواست‌های صدور پروانه اکتشاف ابطال شده و مابقی محدوده‌های گواهی کشف) و بروز مشکلات عدیده در واگذاری آنها از طریق فرآیند مزایده عمومی یا ثبت درخواست‌های جدید و نظر به راه‌اندازی سامانه کاداستر از مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۶ در کل کشور، اعلام می‌دارد محدوده‌های یادشده وفق مشروحه ذیل و از تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱ آزاد اعلام می‌شوند.

از طرفی طبق اظهارات اسدالله کشاورز مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت، تمام محدوده‌های درخواست صدور پروانه اکتشاف که قبل از انجام استعلامات موضوع ماده ۲۴ قانون معدن، به هر دلیل ابطال و بلوکه شده‌اند آزاد خواهند شد و با توجه به ابلاغ تفاهم‌نامه این معاونت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور تنها بخشی از محدوده‌هایی که به موجب بخشنامه یادشده مورد مخالفت دستگاه یادشده قرار می‌گیرند، بلوکه شده و از واگذاری آنها خودداری خواهد شد.

در همین زمینه محمد رضا بهرامن، نایب رئیس خانه معدن در گفت‌وگو با «فرصت‌امروز» درباره این موضوع اظهار کرد: یکی از معضلات و مسائلی که تمام معدن در سطح کشور با آن مواجهند تکرار مزایده‌های معدنی در تمام استان‌ها بود و بارها این مزایده‌ها برای

یک محدوده خاص به صورت چندین بار صورت می‌گرفت. وی افزود: بر همین اساس بخش خصوصی پیشنهاد کرد که به دلیل هزینه‌بر بودن این کار و از طرفی دسترسی افراد علاقه‌مند نیز به مزایده و هم برای دولت و شرکت‌کنندگان هزینه دارد. به همین دلیل مقرر شد دیگر فرآیندی به نام مزایده نداشته باشیم و فروش تنها از طریق سایت صورت گیرد که در اغلب کشورهای معدنی جهان این اقدام صورت می‌گیرد.

بهرامن در خصوص جزئیات این طرح ادامه داد: محدوده‌هایی که از چهار یا پنج ماه قبل به مزایده گذاشته شده بودند و یک بار به مزایده رفته و خریداری نشده‌اند، مقرر شد که از اول دی ماه امسال علاقه‌مندان می‌توانند پیشنهاد خود را برای ورود به محدوده معدنی ارائه دهند.

وی درباره استقبال و میزان موفقیت این طرح گفت: از نظر من تاکنون این طرح جایفتاده و امکان دارد مشکلاتی ایجاد کند. باید شفاف‌سازی برای معدن‌داران صورت گیرد.

نایب رئیس خانه معدن با بیان اینکه این طرح در اکثر کشورهای معدنی هم در حال اجرا است و ما هم می‌توانیم با ارائه اطلاعات شفاف، محدوده‌ها را در اختیار متقاضیانی که وارد سایت می‌شوند بگذاریم.

وی در ادامه تصریح کرد: نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت به تمام استان‌ها دستور داد تا این آزادسازی صورت گیرد که

در مجموع اقدام مثبتی است اما در شروع با ایراداتی مواجه خواهد بود که قطعاً باید شفاف‌سازی صورت گیرد. از سویی باید وضعیت این معادن از طریق منابع طبیعی و محیط‌زیست روشن شود تا متقاضیان بتوانند از طریق سایت به محدوده‌هایی که علاقه دارند دست یابند.

همچنین حسن حسینیقلی، مدیرعامل شرکت معادن سرمک در گفت‌وگو با «فرصت امروز» درباره این موضوع گفت: از نظر من اقدام مثبتی است، چون یکی از مباحثی بود که افرادی که فعال معدنی نبوده و تنها به دلیل واسطه‌گری به این محدوده‌ها دست یافته بودند اما خوشبختانه با این طرح شرکت‌های معدنی می‌توانند محدوده‌های مورد نظر خود را از طریق سایت دریافت کنند.

وی افزود: در کل اقدام قابل توجهی است که اگر نگاه

تخصصی و اجرایی وجود داشته باشد باید به شرکت اجازه دهند تا با دریافت پروانه اکتشاف نسبت به فعالیت‌های اکتشافی اقدام کنند و اینکه هرکس بتواند بدون اقدام کارشناسی و غیراصولی و تنها به دلیل داشتن مدرک دانشگاهی و... محدوده دریافت کند، کاملاً غلط است.

حسینیقلی ادامه داد: از نظر من تنها باید این محدوده‌ها به شرکت‌های معدنی و فعالان معدنی واگذار شود تا بتوان بهترین استفاده را از آنها داشته باشیم.

# اخبار معدن و صنایع معدنی

استاندار خراسان جنوبی عنوان کرد:

## بدهی ۱۲۰ میلیارد تومانی وزارت صنعت و معدن به کارخانجات خراسان جنوبی

بیرجند-استاندار خراسان جنوبی از بدهی ۱۲۰ میلیارد تومان وزارت صنعت، معدن و تجارت به یکی از کارخانه های استان اشاره کرد و گفت: وصول این مطالبات و حل مشکل کارخانه ها مورد توجه مسئولان امر قرار گیرد. به گزارش خبرنگار مهر، وجه الله خدمتگزار پیش از ظهر دوشنبه در دیدار با معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: سفرهای قبلی مقامات کشوری به استان در حوزه معدن دستاوردی به دنبال نداشت و فقط توقعی برای مردم در حل مشکلاتشان ایجاد کرد.

وی با تاکید بر اینکه امید داریم سفر معاون امور معادن و صنایع معدنی به استان دستاورد های خوبی به دنبال داشته باشد، بیان کرد: همچنین برای تحقق این دستاوردها باید زمان خاصی تعیین شود.

خدمتگزار با اشاره به وجود معادن مختلف در استان، تصریح کرد: خراسان جنوبی دارای معادن غنی بوده و باید از این ظرفیت برای توسعه استان استفاده کرد.

وی با تاکید بر اینکه باید وزارت صنعت، معدن و تجارت برای توسعه معادن خراسان جنوبی برنامه ریزی کند، اظهار کرد: بسیاری از زیرساخت های استان به معادن آن برمی گردد بنابراین وزارت صنعت و معدن باید نگاه ویژه ای به آنها داشته باشد.

استاندار خراسان جنوبی افزود: همچنین مشکلات زیادی در حوزه های تولیدات، منابع، کارگری و کارخانه جات استان وجود دارد که باید برطرف شود.

افتتاح رسمی پروژه ژئوفیزیک در خراسان جنوبی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی در این دیدار با اشاره به انجام پروژه ژئوفیزیک در استان، اظهار کرد: این پروژه یک طرح مطالعاتی بوده که انجام آن امروز به طور رسمی افتتاح می شود.

سید نعمت الله حقیقی با بیان اینکه اتمام این پروژه ۳۰ میلیارد هزینه نیاز دارد، افزود: این پروژه شامل ۱۰۰ هزار کیلومتر خط پرواز هواپیمایی است که تا تابستان سال آینده راه اندازی می شود.

وی با بیان اینکه ارتفاع پرواز ۴۰ متر است، ادامه داد: همچنین در این پروژه دو هلی کوپتر زمین شناسی در خراسان جنوبی مستقر هستند. حقیقی معدن را یکی از محور های توسعه استان دانست و افزود: معادن خراسان جنوبی آن گونه که شایسته است، کشف نشده اند و این حوزه باید مورد توجه قرار گیرد.

وی اظهار کرد: با توجه به تنگنانهایی که در بخش زیرساخت های استان داریم، معادن از بهترین محورهای توسعه هستند که باید مورد استفاده و بهره برداری برای توسعه اقتصادی استان قرار گیرند.



فارس

رئیس سازمان صنعت و معدن خراسان جنوبی:

### ۲.۴ میلیارد تن ذخایر قطعی معادن خراسان جنوبی است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: حدود ۲.۴ میلیارد تن ذخایر مکشوفه قطعی خراسان جنوبی و ۲ میلیارد تن ذخایر زمین شناسی زغال سنگ استان است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، سید نعمت الله حقیقی ظهر امروز در نشست تخصصی معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با فعالان حوزه معدن و صنایع معدنی خراسان جنوبی اظهار داشت: وضعیت کلی اقتصادی خراسان جنوبی با توجه به اینکه حدود ۱۰ درصد مساحت و یک درصد سهم جمعیتی کشور را به خود اختصاص داده است اما متأسفانه سهم اقتصادی استان زیر ۷ درصد است.

وی افزود: اما در بخش معدن ظرفیت های مطلوبی در حوزه زمین شناسی خراسان جنوبی وجود دارد و اقداماتی مطلوبی نیز در این زمینه صورت گرفته که بیانگر محوریت توسعه اقتصادی خراسان جنوبی بر معدن است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: در حوزه معدن خراسان جنوبی بیش از ۸ هزار و ۴۰۰ نفر اشتغال دارند و استان خراسان جنوبی بیش از ۸ تا ۱۰ درصد سهم اشتغال کشور را در حوزه معدن بر عهده دارد که در این زمینه رتبه ۴ کشور را دارا است. حقیقی تصریح کرد: استان خراسان جنوبی در حوزه معدن دارای ۵۰ نوع ماده معدنی بوده و از ۶۰ نوع ماده معدنی مکشوفه نیز برخوردار است و در سال گذشته حدود ۱۱۱ گواهی کشف در خراسان جنوبی صادر شده است که در این زمینه استان رتبه اول در صدور گواهی کشف در کشور را دارد.

وی افزود: با توجه به این ظرفیت هایی که در استان وجود دارد اما مفاهیم باید درست تعریف و کارهای اساسی انجام شود و مشکلات بخش معدن دست به دست هم داده است تا تعاریف درستی از زیر ساخت ها در حوزه معدن نداشته باشیم.

وی بیان کرد: امروز باید به سمت ژئوفیزیک عمیقی برویم زیرا با اکتشافات سطحی خسارات جبران ناپذیری به منابع و محیط زیست وارد می شود.

انتهای پیام/



ایستادن  
معدنی صنایع

رئیس سازمان صنعت و معدن خراسان جنوبی:

### معدن، محور اصلی توسعه اقتصادی استان خراسان جنوبی است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه برای پروژه ژئوفیزیک در استان ۳۰ میلیارد تومان هزینه شده است، گفت: استان خراسان جنوبی معادنی غنی دارد، اما هنوز به خوبی از آنها استفاده نشده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، سید نعمت الله حقیقی صبح امروز در دیدار با معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: محور اصلی توسعه اقتصادی استان معادن هستند. وی با بیان اینکه معدن ظرفیت منحصر به فردی دارد، افزود: با توجه به ظرفیت های خراسان جنوبی اما هنوز نتوانستیم به اکتشافات خوبی برسیم. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت به خراسان جنوبی تأکید زیادی دارد، گفت: یکی از خواسته های ما اکتشافات ژئوفیزیک در استان بود که در گذشته اکتشافات ما بیشتر در بخش سطح الارضی بوده و عمیق نبوده است. حقیقی با بیان اینکه معادن خراسان جنوبی از ظرفیت های زیادی برخوردار است، افزود: یکی از تلاش های وزیر صنعت، معدن و تجارت در استان بها دادن به اکتشافات بود که امروز بنا است یکی از اقدامات موثر ژئوفیزیک استان افتتاح شود. وی اظهار داشت: برای افتتاح پروژه ژئوفیزیک استان ۱۰۰ هزار کیلومتر خطی است که برای این پروژه دو هلی کوپتر مدتی است مستقر است و پروژه ژئوفیزیک یکی از ۶ روش برتر در دنیا است و در حال حاضر ۴ کشور در دنیا از این روش استفاده می کنند.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۱:۲۸

مابین نیوز

مسابر

مابین نیوز گزارش می دهد:

### دیدار مدیرعامل اتوتک با کرباسیان و مرادعلیزاده+عکس

مدیرعامل اتوتک با رئیس هیات عامل ایمیدرو و مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش خبرنگار مابین نیوز، پرتی کورهون که امروز در راس هیاتی بلندپایه به ایران سفر کرده است، ساعتی پیش در ساختمان مرکزی ایمیدرو با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو و احمد مرادعلیزاده مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران دیدار و گفت و گو کرد. گفته می شود یکی از اهداف این سفر و دیدار با مسئولان ایرانی، قدردانی از حضور اتوتک در کنار مشتریان در دوره تحریم ها و گسترش همکاری های فی مابین بوده است. همچنین قرار است توافق نامه اجرایی شدن چند پروژه بین اتوتک و شرکت ملی صنایع مس ایران نیز به امضا برسد.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۲:۱۳



## لزوم ورود نظام مهندسی معدن به طراحی

رئیس هیات مدیره خانه معدن ایران درباره اهمیت طراحی معدن گفت: معدن موجود در بخش معدن که شامل معادن بزرگ، متوسط و کوچک می شوند، به طور حتم نیازمند طراحی قبل از شروع فعالیت معدنی هستند.

به گزارش شاتا از خانه معدن؛ «محمد رضا بهرامن» با بیان این مطلب؛ افزود: البته نمی توان گفت که طراحی معدن در کشور ما انجام نمی شود حتی انجام طراحی در معادن فلزی کاملاً ملموس است. در واقع اگر طراحی نداشته باشیم خیلی سریع در فعالیت معدنی به بن بست خواهیم رسید. به همین دلیل طراحی معدنی از اهمیت بسیاری برخوردار بوده و باید براساس طراحی فعالیت های معدنی خود را انجام دهیم. وی گفت: متأسفانه امروز طراحی در معادن کوچک چندان اجرایی نمی شود و همین موضوع باعث می شود تا ما با چالش های مختلفی مواجه شویم. در معادن طبقه یک امروز چالش هایی دیده می شود که باید برای حل آنها معادن کوچک را تجمیع کنیم. بهرامن بیان کرد: اگر معادن کوچک را تجمیع کرده و با یک طراحی معدنی در اختیار فعالان بخش معدن قرار دهیم، بدون شک عارضه های زیست محیطی به حداقل خواهد رسید. در نتیجه طراحی معدنی یکی از مسائل و مبانی است که تمامی موضوعات مربوط به مسائل زیست محیطی، تخلیه باطله ها، منابع طبیعی، راه های دسترسی و... را شامل می شود. رئیس هیات مدیره خانه معدن ایران تصریح کرد: امروز طراحی معدنی به طور کامل در معدنی همچون انگوران، گل گهر، چادرمو و دیگر معادن بزرگ یا حتی معادن متوسط و یا کوچک مقیاس در اختیار بخش خصوصی قابل مشاهده است. وی افزود: با انجام طراحی معدنی میزان خسارت های وارد شده به منابع طبیعی، محیط زیست و حتی مواد معدنی به حداقل می رسد.

بهرامن تصریح کرد: اگر طراحی درست در معدن وجود نداشته باشد، این امر باعث می شود بخشی از ذخایر را به اصطلاح دفن کرده و از بین ببریم. طراحی معدنی است که اجازه می دهد در تمام بخش ها به نگاهی درست دست پیدا کنیم. سپس با توجه به شناسایی اولیه که در بخش معدن انجام شده، اکتشافات تفصیلی آن را کامل کرده و بر پایه ذخایر شناسایی شده اقدام به استخراج کنیم. به گفته بهرامن؛ در واقع پس از این اقدامات استخراج از معدن را آغاز می کنیم. به گفته وی، استفاده از طراحی معدنی منجر می شود تا با نگاهی اقتصادی تر ذخایر معدنی را استخراج کنیم. در صورتی که طراحی معدنی اساس شروع کار باشد حتی اگر ذخایر ما کم عیار باشند هم قابل استخراج خواهند بود، زیرا طراحی با نگاه اقتصادی انجام شده است. رئیس هیات مدیره خانه معدن ایران در پاسخ به این سوال که آیا طراحی در معادن به صورت سلیقه ای انجام می شود، بیان کرد: نمی توان گفت که طراحی ها سلیقه ای انجام می شود زیرا دانش کافی را درباره این موضوع در اختیار نداریم. وی در پایان گفت: امیدواریم سازمان نظام مهندسی معدن یک سرمایه گذاری در حوزه آموزش در سطح جهانی داشته باشد تا بتوانیم مباحث بین المللی را با نگاه عملیاتی در بحث طراحی وارد کنیم.

## اعلام آمادگی اتوتک برای اجرای کارخانه جدید کنسانتره ایمیدرو در سنگان

معدن: ۲۴ صبح امروز مدیرعامل شرکت فنلاندی اتوتک در راس هیاتی بلندپایه از مدیران و معاونین این شرکت به دعوت رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران وارد ایران شدند.

هومان خواجه نصیری؛ مدیر ارشد پروژه های نمایندگی اتوتک در ایران در گفتگو با خبرنگار معدن ۲۴ با بیان این مطلب گفت: در جلسه ای که صبح امروز با حضور دکتر کرباسیان و آقای پرتی کورهونن در ساختمان ایمیدرو برگزار شد درخصوص آخرین وضعیت پروژه های فی مابین و گسترش همکاری های آتی سازمان ایمیدرو و شرکت اتوتک مذاکرات سازنده ای صورت گرفت.

وی در ادامه افزود: از پروژه هایی که در آینده اتوتک در منطقه سنگان می تواند اجرا کند، ساخت کارخانه تولید کنسانتره سنگ آهن ایمیدرو با ظرفیت ۲.۴ میلیون تن تولید در سال است که در مذاکرات امروز به آن نیز اشاره شد.

مدیر ارشد پروژه های نمایندگی اتوتک خاطر نشان کرد: ساخت کارخانه تولید کنسانتره فولاد خراسان به ظرفیت ۲.۵ میلیون تن، گندله گل گهر و گهر زمین هر یک به ظرفیت ۵ میلیون تن و نیز انجام مطالعات مهندسی پایه کارخانه آلومینای سراب از جمله پروژه هایی است که در حال حاضر شرکت اتوتک در دست اجرا دارد و در این جلسه رییس هیات عامل ایمیدرو در جریان روند اجرایی این پروژه ها قرار گرفت.

خواجه نصیری تصریح کرد: هدف از جلسه امروز مرور آخرین وضعیت پروژه های در دست اجرای شرکت اتوتک و اشاره به فرصتهای آتی همکاری با اتوتک از سوی سازمان ایمیدرو بود.

وی اظهار داشت: در پایان جلسه دکتر کرباسیان از شرکت اتوتک به دلیل حضور در بخش معدن و صنایع معدنی ایران در دوران تحریم تشکر کرد و گفت: هیچ گاه حضور شما را در دوران سخت، در کنار خودمان فراموش نخواهیم کرد.

مدیر ارشد پروژه های نمایندگی اتوتک در ادامه، از جلسه امروز عصر تیم مدیریتی اتوتک با مدیرعامل شرکت ملی مس ایران خبر داد و گفت: در جلسه امروز عصر بر روی پروژه های تغلیط، ذوب، اسید و هیدرومتالورژی شرکت مس که در دست اجرا توسط اتوتک است صحبت خواهد شد و نیز پروژه های آتی این شرکت از قبیل ساخت کارخانه های اسید در مس سرچشمه و خاتون آباد و همچنین توسعه ذوب مس خاتون آباد از محورهای اصلی جلسه امروز عصر خواهد بود که در صورت توافق در آینده نزدیک توسط اتوتک اجرایی خواهد شد.

۱۴:۲۱ - ۹-۲۳-۱۳۹۴

## برگزاری کارگاه آنلاین مدیریت مصرف در معادن توسط اتوتک

کارگاه آنلاین مدیریت آب و راه حل های کاهش مصرف آب در معادن روز پنجشنبه هفته جاری (۱۷ دسامبر) توسط شرکت اتوتک برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، علاقه مندان به شرکت در این کارگاه آنلاین می توانند با مطالعه دستورالعمل زیر نسبت به شرکت در این کارگاه اقدام کنند.

۱۳:۳۹ - ۹-۲۳-۱۳۹۴

خبرنگار اعزامی ماین نیوز به دبئی گزارش می دهد:

### برگزاری سه کارگاه آموزشی قبل از برگزاری نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه

سه کارگاه آموزشی پیش از آغاز نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه در هتل آتلانتیس پالم دبئی در حال برگزاری است. به گزارش خبرنگار اعزامی ماین نیوز به دبئی، از ساعت ۱۰ صبح امروز به وقت محلی کارگاه آموزشی پریمتالز (آغاز شد و این کارگاه ساعت ۱۳ به پایان رسید.

همچنین از ساعت ۱۴ کارگاه آموزشی دانیلی (آغاز شده و این کارگاه تا ساعت ۱۷ برپا خواهد بود. همچنین تقریباً به صورت همزمان با کارگاه دانیلی و از ساعت ۱۴:۳۰ کارگاه آموزشی کارگیل (آغاز شده و تا ساعت ۱۸ ادامه خواهد یافت. قرار است نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه از فردا صبح در هتل آتلانتیس پالم دبئی برگزار شود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۴:۴۹

### جمهوری چک خواهان همکاری در بخش صنایع معدنی است

شرکت های جمهوری چک خواهان اجرای طرح های نیروگاهی ایران و تامین مالی این پروژه ها به ویژه در بخش معدن و صنایع معدنی شدند. تهران- اقتصاد برتر- ۲۱ آذر ۹۴

انجمن تولیدکنندگان صنعتی چک (در همایش «همه برای انرژی» سال ۲۰۱۵ که در شهر پراگ پایتخت این کشور برگزار شد، شرایط ایجاد شده در پسا تحریم را موقعیت مناسبی برای ارائه خدمات فنی، مهندسی و مالی در بخش نیروگاهی اعلام کردند.

به گفته رییس انجمن تولیدکنندگان صنعتی چک، شرکت های این کشور خواهان همکاری با ایمیدرو و استفاده از توان مالی بانک های

اروپایی برای همکاری و سرمایه گذاری، در ایجاد نیروگاه های سیکل ترکیبی ایران شدند. روستیسلاو زودلیک (پس از آشنایی با طرح های توسعه ای ایمیدرو و فرصت های ایجاد شده برای توسعه همکاری ایران و اروپا، اظهار داشت: بانک های اروپایی نیز آمادگی لازم را برای

پشتیبانی از پروژه های نیروگاهی ایران به خصوص بخش معدن و صنایع معدنی ایران دارند.

شرکت های اروپایی در این همایش اعلام کردند با توجه به گران بودن گاز برای استفاده در اروپا و همچنین بالابودن هزینه ها در ایجاد فناوری های نو برای تولید انرژی، یکی از بهترین گزینه ها حضور در بازار رو به توسعه ای همچون ایران است.

ایمیدرو در کنفرانس «همه برای انرژی» در شهر پراگ، پیشنهاد داد در حال حاضر راه اندازی نیروگاه های طرح های صنایع انرژی بر ایران در سواحل جنوبی در اولویت قرار دارد که می تواند شروع مناسبی برای همکاری در این حوزه باشد.

رییس انجمن تولیدکنندگان صنعتی چک در عین حال به سفر اخیر وزیر خارجه ان کشور به ایران اشاره کرد و خبر داد که در ماه های نخست سال جدید میلادی، هیاتی بلند پایه از مقامات و شرکت های بزرگ جمهوری چک به منظور توسعه روابط دو جانبه عازم ایران می شوند.

به گفته زودلیک، انجام مذاکره با رییس هیات عامل ایمیدرو و بررسی راه های اجرای طرح های معدنی و صنایع معدنی ایران از مهمترین برنامه های آن هیات به شمار می آید.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۲۰:۲۵

### پروژه های عمرانی، رسالت اجتماعی فولاد مبارکه

پایگاه خبری معدن نیوز - مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به لزوم حمایت‌های فولاد مبارکه از مناطق همجوار ادامه داد: توسعه جاده‌ها و ایجاد امکانات زیربنایی از جمله اقداماتی بوده که فولاد مبارکه به آن نگاهی ویژه داشته است.

به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، بهرام سبحانی در آئین مراسم کلنگ زنی احداث فاز اول زیر گذر بلوار حجت‌الاسلام حسینی شهر ورنامخواست، اظهار کرد: با توجه به جایگاهی که فولاد مبارکه در کشور و منطقه دارد، مسئولیت‌ها و رسالت‌های اجتماعی متعددی را نیز عهده دار شده و در حد توان در جای جای کشور و پیرامون خود کمک‌هایی ارائه کرده است.

وی تصریح کرد: با توجه به حضور مجتمع سبا در شهرستان لنجان بلوار حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی شهر ورنامخواست جاده ارتباطی فولاد مبارکه به شمار می‌آید که هر روز شاهد تردد وسایل نقلیه در این مسیر است.

سبحانی انجام پروژه‌های عمرانی را یکی از رسالت‌های اجتماعی فولاد مبارکه دانست و بیان کرد: احداث زیرگذر در بلوار حجت‌الاسلام حسینی شهر ورنامخواست پروژه‌های ماندگار است که باعث کاهش حوادث خواهد شد همچنان که پیش از این احداث تقاطع غیر هم سطح ذوب آهن و ورودی زرین شهر اجرایی شد تا شرایط تردد ایمن را در این مسیر فراهم شود.

براساس این گزارش، احداث فاز نخست زیرگذر بلوار حجت‌الاسلام حسینی ورنامخواست با اعتبار ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال با عرض دهانه ۴ متر، ارتفاع دهانه ۴ متر و با مشارکت شرکت فولاد مبارکه اصفهان، صنایع دفاع و شهرداری ورنامخواست آغاز شد.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۱:۱۰

### مدیرعامل : فولاد مبارکه بزرگترین مصرف کننده برق در کشور است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان گفت : فولاد مبارکه با مصرف سالانه ۱۴۰۰ مگاوات بزرگترین مصرف کننده برق در کشور است.

بهرام سبحانی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما با بیان اینکه با وزارت نیرو و شرکت برق منطقه ای برای تامین برق مورد نیاز خود قرارداد داریم ، افزود: در چارچوب سیاست های دولت مبنی بر تامین برق مصرف کنندگان بزرگ از سوی بخش خصوصی مذاکره با شرکت های نیروگاهی بخش خصوصی را آغاز و امروز نخستین قرارداد خرید ۲۰۰ مگاوات برق معادل یک هفتم برق مورد نیاز شرکت را منعقد کردیم.وی گفت : این قرارداد ۳ جانبه بین شرکت فولاد مبارکه بعنوان خریدار ، نیروگاه شهید منتظری بعنوان فروشنده و شرکت توانیر بعنوان ترانزیت کننده برق منعقد شد.سبحانی افزود : توسعه این روش تولید و عرضه برق هم فضای رقابتی ایجاد می کند برای اینکه مصرف کنندگان بزرگ برق مورد نیاز خود را خریداری کنند و هم اینکه سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در این بخش و توسعه نیروگاههای برق تشویق می شوند که در نهایت به نفع کشور خواهد بود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۶:۰۹



### انعقاد نخستین قرارداد خرید و فروش برق بین بخش خصوصی

نخستین قرارداد خرید و فروش برق بین بخش خصوصی امروز بین نیروگاه شهید منتظری اصفهان و شرکت فولاد مبارکه منعقد شد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما؛ مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در مراسم امضای این قرارداد گفت: فولاد مبارکه با مصرف سالانه بیش از ۱۴۰۰ مگاوات برق بزرگترین مصرف کننده برق در کشور است و ما برای تامین مطمئن برق مورد نیاز خود با نیروگاه شهید منتظری برای خرید ۲۰۰ مگاوات در سال توافق کردیم.

بهرام سبحانی از این قرارداد به عنوان گامی برای شکستن انحصار عرضه برق یاد کرد و افزود: تشویق سرمایه گذاران به تولید برق، تامین بخشی از نقدینگی مورد نیاز فعالان این بخش همچنین رقابتی شدن قیمت برق از مزیت های ورود بخش خصوصی در این عرصه است. مدیر عامل شرکت توانیر هم در هنگام امضای این قرارداد گفت: تجدید ساختار صنعت برق از موضوع های ویژه است که طی حدود ۱۵ سال اخیر همواره مورد توجه کارگزاران این بخش و دولت و مجلس بوده است. ارزش کردی افزود: موضوع خصوصی سازی تولید و مصرف برق در یک دهه اخیر به طور مطلوبی انجام شده است و باید به سمتی حرکت می کردیم که انحصار بخش تولید و توزیع برق را از دست دولت خارج کنیم و دولت تنها نقش ناظر و هماهنگ کننده داشته باشد.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۴:۳۶

### ماین نیوز

### صنعت فولاد چشم انتظار تحریک تقاضا

وضعیت صنعت فولاد را می توان از دو دریچه بررسی کرد؛ یکی وضعیت آن در داخل کشور که بستگی زیادی به رونق ساخت و ساز دارد و دیگری وضعیت جهانی این فلز سخت. البته در شرایط کنونی با توجه به دو عامل یاد شده صنعت فولاد با بحران مواجه است و این اتفاق موجب شده تا فولادسازان با فشاری مضاعف ادامه مسیر دهند. به گزارش ماین نیوز، به باور کارشناسان در شرایط کنونی، رکود در بخش تقاضا به بحران در صنعت فولاد دامن زده و تنها راه نجات این صنعت سخت نیز پیدا کردن راهکارهایی برای تحریک تقاضا در بازار فولاد است که از جمله آنها می توان به کاهش هزینه های تولید، تخصیص تسهیلات به مصرف کنندگان، شفاف کردن فضای اقتصاد کشور و نیز خروج از رکود اقتصادی اشاره کرد. همچنین برخی دیگر افت و خیز را ذات هر صنعت و بازاری از جمله صنعت فولاد عنوان می کنند اما رکود فعلی حاکم بر اقتصاد و این صنعت را تا حدودی بی سابقه می دانند؛ صنعتی که از آن به عنوان یک صنعت مادر یاد می شود و در روزگاری نه چندان دور تولید فولاد به قدری جذاب و شیرین به نظر می رسید که هر کس که توانش را داشت زمینی را تهیه می کرد و دستگاه نورد را در آن می گذاشت و با خرید شمش، به تولید میلگرد اقدام می کرد.

در دیگر کشورها احداث یک کارخانه فولادی از صفر تا صد آن با نگاهی علمی انجام می شود. به عنوان مثال در کشور ترکیه کارخانه ای که تنها ۲ هزار متر مساحت و ۱۴ نفر نیرو دارد قطعه فولادی تولید می کند و آن را به شرکت های بزرگی چون پوسکو یا هیوندای می فروشد. در همه صنایع به ویژه این صنعت، برای تولید پررونق باید چرخه ای کامل داشت که این چرخه از ساخت فولاد آغاز می شود و با مصرف آن در کشتی سازی و خودروسازی ادامه پیدا می کند و دست آخر نیز قراضه های باقیمانده با ذوب دوباره به چرخه تولید بازمی گردند.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۰۹:۴۸

**ماین نیوز**

هراتیان به ماین نیوز خبر داد:

**نیاز فولاد هرمزگان به حدود ۲.۵ میلیون تن گندله**

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان از ادامه مذاکره برای افزایش سهمیه گندله موردنیاز فولاد هرمزگان خبر داد. مسعود هراتیان در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز در پاسخ به این سوال که مذاکرات فولاد هرمزگان با گندله سازان داخلی برای افزایش سهمیه به کجا رسید؟ افزود: هنوز هم در حال مذاکره هستیم و هنوز به عدد قطعی که مدنظر ما هست، نرسیدیم. تلاش می کنیم در راستای اقتصادی مقاومتی گندله موردنیاز خود را از داخل تامین کنیم.

۱۲:۲۵ - ۲۳-۹-۱۳۹۴

**اقتصاد برتر**

**فولاد روسیه در کمین بازار ایران است**

مشاور طرح جامع فولاد از احتمال انتقال برخی واحدهای فولادسازی که جانمایی مناسبی نداشته اند پرداخت و گفت که با توجه به کمبود آب و مصرف انرژی پیشنهاد داده شده واحدهای فولادی خطوط تولید خود را تغییر دهند یا اینکه این واحدها به مناطق دارای مزیت انتقال داده شود.

محمد ابکا با بیان اینکه باید برخی از مجوزهای فولادی باطل شود، اظهار کرد: برخی از طرح های فولادی به دلیل جانمایی نامناسب باید به جنوب کشور انتقال پیدا کنند تا بتوانند در آینده محصولی را با قیمت تمام شده پایین تری به تولید برسانند. در این زمینه دولت برخی مجوزها را برای احداث کارخانه فولاد در مناطق مختلف داده و ممکن است در آینده جابجایی هایی در این صنعت به وجود بیاید. او افزود: حتی در طرح جامع فولاد با توجه به کمبود آب و مصرف انرژی پیشنهاد داده شده واحدهای فولادی خطوط تولید خود را تغییر دهند و از فناوری های روز استفاده کنند یا اینکه برخی مجوزهای فولادی باطل شود و این واحدها به مناطق دارای مزیت انتقال داده شود. ابکا با بیان اینکه اجرای طرح جامع فولاد نیاز به همکاری سه قوه دارد، گفت: ایمنیدرو متولی صنعت فولاد کشور است اما برای اجرای طرح جامع فولاد نیاز به همکاری سه قوه است زیرا در غیر این صورت چنین طرحی نمی تواند اجرای موفق داشته باشد چون ممکن است با تغییر ساختار مجلس یا دولت محتویات آن نیز تغییر یابد.

۲۰:۲۴ - ۲۳-۹-۱۳۹۴

اقتصادنیوز گزارش می دهد:

### خروج از رکود در صنعت فولاد با تاکتیک وام/کشمکش تعرفه واردات فولاد

افزایش تعرفه واردات فولاد در حالی یکی از محورهای خروج صنعت فولاد از رکود قرار گرفته که گمانه زنی ها از توافق دولت یا سازمان مدیریت و برنامه ریزی و اختصاص وام به صنعت فولاد خبر می دهد.

به گزارش اقتصادنیوز، صنعت فولاد در حالی با پدیده مازاد تولید روبهرو شده که رکود بازار و نبود تقاضا سبب شده به حجم دپوی کارخانه ها افزوده شود. در حال حاضر حدود ۳ میلیون تن محصولات واحدهای تولیدی در انبار فولادسازان دپو شده در بازار داخلی فروش محصولات چینی زیر قیمت تولید داخل توان رقابت را از تولیدکنندگان کشور گرفته است. این در شرایطی است که به تازگی مهدی کرباسیان معاون وزیر از جزئیات بسته پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای خروج رکود بازار فولاد خبر داده که یکی از راهکارهای نجات صنعت فولاد از رکود اختصاص وامی همانند وام خرید خودرو به صنعت فولاد بوده است.

در جلسه اخیری که هفته گذشته بین بانک مرکزی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی و معاونت معدنی وزارت صنعت برگزار شده، ظاهراً برای خروج صنعت فولاد از رکود بسته ای طراحی شده که تا الان جزئیات آن به صورت کامل اعلام نشده است. رسول خلیفه سلطان دبیر انجمن تولیدکنندگان در گفت و گو با اقتصادنیوز معتقد است تاکید این بسته بیشتر در بحث تعرفه واردات فولاد و مشوق های صادراتی بوده است همچنین خرید دین فولاد نیز یکی دیگر از مباحثی است که در این جلسه پیشنهاد شده و قرار است سیستم بانکی به زودی اقدامات آن را انجام دهد.

به اعتقاد وی اگر مکانیزم اجرایی آن به درستی انجام شود، این طرح می تواند تاثیر بسزایی در خروج صنعت فولاد از رکود بگذارد اما به شرطی که افزایش تعرفه واردات محصولات فولادی از سوی دولت جدی گرفته شود و تا پایان سال بازار از ناحیه واردات بیشتر از حال کنترل شود. خلیفه سلطان نیز از تصمیم گیری جدید دولت و پیشنهادهای در خصوص تعرفه خبر داد که قرار است در هفته آینده اعلام شود.

۰۸:۰۹ - ۲۳-۹-۱۳۹۴

### ششمین کنفرانس ملی سازه و فولاد برگزار شد

دنیای معدن - ششمین کنفرانس ملی سازه و فولاد به همت انجمن سازه های فولادی برگزار شد. دبیر هیات مدیره انجمن صنفی تولیدکنندگان سازه های فولادی استان تهران درباره برگزاری این کنفرانس گفت:

این کنفرانس فرصتی است تا پژوهشگران و استادان دانشگاه به عنوان صاحبان علم به فعالان بخش صنعت نزدیک تر شوند. آریابی افزود: با توجه به مشکلاتی که تولیدکنندگان سازه های فولادی در دوران تحریم برای استفاده از فناوری های نوین داشتند، امکان اجرایی کردن آیین نامه های اجرایی در تولید به طور کامل وجود نداشت، با این وجود پروژه های با کیفیت زیادی را اجرا کردیم. در این مراسم خزانه دار و عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان سازه های فولادی، خواستار سهیم شدن بخش صنعت در تدوین آیین نامه های اجرایی تولید شد و افزود:

طی مکاتباتی که با مرکز تحقیقات مسکن و شهرسازی داشتیم، خواستار تشکیل یک کمیته تخصصی با حضور نماینده انجمن صنفی شدیم تا تولیدکنندگان سازه های فولادی نیز در تدوین آیین نامه ها اثرگذار باشند.

۰۸:۴۴ - ۲۳-۹-۱۳۹۴

### انتظار چند ساله برای تولید فولاد کشتی کارخانه فولادگستر قم

ده سال پیش بود که کلنگ احداث کارخانه فولادگستر قم به زمین خورد و قرار شد این کارخانه بزرگ، بخش زیادی از نیازهای کشور در زمینه تولید مواد اولیه صنعت خودرو، فنر و پیچ و مهره سازی را تأمین کند تا از این طریق ارزش کمتری از کشور خارج شده و صنعتگران داخلی نیز بتوانند از طریق آن ایده های خود را اجرایی کنند. اما پس از مدتی مشکلاتی از قبیل کمبود نقدینگی، مهیا نشدن تسهیلات مورد نیاز و تحریم ها، سبب شد تا پس از گذشت ده سال از احداث این مجتمع، تنها ۶۰ درصد کار انجام شود. اوایل سال ۸۴ کلنگ احداث این کارخانه صنعتی در دستجرد قم به زمین زده و قرار شد ظرف مدت ۵ سال به بهره برداری برسد، اما مشکلات مالی و تأمین نشدن ارزش مورد نیاز سبب شد تا ادامه کار در حاله ای از ابهام قرار گیرد. در زمان احداث، طبق برآوردها ۲۲ میلیون یورو اعتبار ارزی درخواست شد اما بانک عاملی که قرار بود این مبلغ را در اختیار قرارداد تنها با ۱۴ میلیون یورو آن موافقت کرد و قرار شد تا هزینه مورد نیاز برای احداث این کارخانه از طریق منابع داخلی تأمین شود. این در حالی بود که با ایجاد تحریم های سنگین خارجی عملاً راه هرگونه واردات اقلام مورد نیاز برای راه اندازی این کارخانه صنعتی سد شد. از طرفی با توجه به شرایط پیش آمده اقتصادی هزینه ها نیز به شدت بالا رفت و روند ساخت و تجهیز این مکان در حاله ای از ابهام قرار گرفت.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۵:۵۹

### ماین نیوز

دانشجو | ماین نیوز | پلن

تولید ورق های فولادی آلیاژی جدید برای صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و کشتی سازی

### فولاد اکسین، شرکت نمونه اقتصاد مقاومتی و مدیریت جهادی شد

در راستای ارزیابی میزان پیشرفت سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخش اقتصاد مقاومتی و دستیابی به اهداف سند چشم انداز ملی در افق ۱۴۰۴ مدیران جهادی موفق در سطح کشور معرفی و از آنها قدردانی شد. به گزارش ماین نیوز، در این مراسم با پیام علی اکبر صالحی، معاون ریاست جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی، از عزیز قنوتی، مدیرعامل شرکت فولاد اکسین خوزستان و چند مدیر نمونه دیگر بخش های دولتی و خصوصی کشور قدردانی شد. یکی از ملاک های انتخاب مدیران و کارخانه ها نوع فعالیت و عملکردشان در زمان تحریم ها بوده که این مدیران توانستند در مدت ۱۰ سال تحریم نیاز صنایع داخلی به محصولات که امکان ورود آنها به کشور وجود نداشت را تأمین کرده و با بومی سازی آن، موجب مواد اولیه تأمین و ادامه فعالیت شوند.

توانایی ساخت بزرگترین لوله های انتقال گاز

مدیرعامل فولاد اکسین خوزستان درباره دریافت لوح و تندیس به عنوان یکی از مدیران برتر جهادی جمهوری اسلامی ایران در این مراسم گفت: بیشترین محصولات این شرکت در صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و کشتی سازی استفاده می شود. در واقع شرکت فولاد اکسین به این منظور احداث و راه اندازی شده تا مواد اولیه مورد نیاز صنایع نامبرده را تأمین کند. عزیز قنوتی افزود: شرکت نفت و گاز نیز برای ساخت لوله های انتقال نفت و گاز تا ۵۶ اینچ که بزرگترین اندازه لوله های انتقال است درخواستی را برای ورق های فولادی عریض، به شرکت اکسین ارائه کرده است. البته فولاد اکسین خوزستان توانایی ساخت مخازن تحت فشار نفت و گاز و پتروشیمی و همچنین مخازن ذخیره سازی نفت و گاز را نیز دارد. وی با اشاره به اینکه تولید ورق های عرض پهن نیز برای ساخت بدنه کشتی و سکوها دریایی نیز از دیگر فعالیت های این شرکت فولادی است درباره انتخاب خود به عنوان یکی از مدیران برتر جهادی جمهوری اسلامی ایران و همچنین انتخاب مجموعه به عنوان بازوی اجرایی صنعت در حیطه سازندگی گرید فولادی ۳۴ نیز اظهار کرد: فعالیت فولاد اکسین در دوران تحریم و تولید محصولات مورد نیاز کشور که امکان واردات آنها وجود نداشت از عوامل تاثیرگذار برای انتخاب این مجموعه بود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۰۹:۵۹



### ورود تجهیزات جدید به کارخانه فولاد قاین

یک دستگاه ترانس از اجزای اصلی قوس الکتریکی فولاد قاین شب گذشته وارد این کارخانه شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: این دستگاه با ۷ میلیون یور خریداری شده است. حقیقی افزود: با اضافه شدن این دستگاه به تجهیزات داخلی کوره ها که در سایت کارخانه فولاد موجود است تجهیزات کوره قوس الکتریکی و کوره پاتیلی تقریبا کامل می شود و پس از تکمیل سالن فولادسازی بلافاصله نصب و بهره برداری خواهد شد.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۴:۱۵

پژمان به ماین نیوز خبر داد:

### تولید ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تنی فولاد کاوه جنوب کیش تا پایان ۹۴

معاون بازرگانی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش از تولید ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن محصول توسط این شرکت تا پایان سال جاری خبر داد. رامین پژمان در گفت و گو با خبرنگار ماین نیوز با اشاره به اینکه اخیرا فاز یک فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با ظرفیت تولید سالانه ۱.۲ میلیون تن بهره برداری رسید، افزود: برنامه داریم بعد از انجام تست های اولیه، ماهانه ۵۰ هزار تن محصول در کارخانه تولید کنیم که به زودی به این رقم می رسیم.

وی گفت: با این حساب می توان نتیجه گرفت که تا پایان سال جاری بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن محصول تولید خواهیم کرد. پژمان با بیان اینکه فولاد کاوه جنوب کیش بخشی از محصول خود را در بازار داخل و بخش دیگر را در بازارهای خارجی خواهد فروخت، عنوان کرد: فروش محصول به تقاضا و کشش موجود در بازار بستگی دارد. الویت ما با تامین نیاز بازار داخلی است اما در عین حال برای صادرات هم برنامه ریزی کرده ایم و بازاریابی لازم در این زمینه صورت گرفته است.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۳:۲۵

فرماندار شهرستان بافق:

### کارخانه تولید فولاد اسفنجی در شهرستان بافق ایجاد می شود

فرماندار بافق گفت: کارخانه تولید فولاد اسفنجی در شهرستان بافق ایجاد می شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از بافق، سیدمهدی طلایی مقدم صبح امروز در هفتمین جلسه ارائه گزارش کارگروه مطالبات مردمی و کارگران شرکت سنگ آهن مرکزی اظهار داشت: در جلسه گذشته یکی از نگرانی های اعضای کارگروه و مردم انعقاد قرارداد فولاد شرکت سنگ آهن مرکزی بود.

وی افزود: خوشبختانه این امر با پیگیری و حضور مسئولان محقق شد و کار آغاز و پیشرفت اغلب طرح های فولادی تا کف زمین ۳۰ الی ۳۵ درصد پیشرفت دارد.

فرماندار بافق با بیان اینکه ادامه کار زمانبر است، خاطرنشان کرد: امیدواریم طبق گفته مدیرعامل شرکت سنگ آهن تا پایان سال شاهد پیشرفت دو برابری این پروژه باشیم.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۳:۲۶

### هفتمین جلسه کارگروه پیگیری مطالبات کارگران سنگ آهن بافق

ایلنا: روز گذشته، هفتمین جلسه کارگروه پیگیری مطالبات کارگران سنگ آهن بافق بدون حضور استاندار یزد و با حضور فرماندار بافق، اعضای شورای شهر و مدیر عامل شرکت سنگ آهن یزد برگزار شد.

به گزارش ایلنا، روز گذشته هفتمین جلسه کارگروه پیگیری مطالبات کارگران سنگ آهن بافق، با حضور مقامات شهر و بدون حضور استاندار یزد برگزار گردید.

به گفته کارگران این واحد معدنی این جلسه نتیجه مشخصی در برنداشت و تنها در آن گزارشی از روند پیگیری مطالبات مردم بافق و کارگران سنگ آهن ارائه گردید.

از قرار معلوم، هنوز تکلیف ۲۸۵ درصد سهام سنگ آهن بافق مورد مناقشه بخش خصوصی و کارگران و همچنین ۵۷ درصد که جهت رد دیون قرار بود به صندوق بازنشستگی فولاد واگذار شود، مشخص نشده است.

علاوه بر این، در آخرین جلسه شورای تامین شهر بافق که در ششم شهریور سال گذشته برگزار شد، مصوب شد ۱۵ درصد از سهام واگذاری به صندوق بازنشستگی فولاد به شهر بافق واگذار گردد که هنوز تکلیف آن نیز روشن نشده است.

به گفته فعالان کارگری بافق؛ در جلسه شهریورماه شورای تامین استان یزد قرار بود پیگیری قضایی ۹ کارگری که پیشتر در جریان اعتراضات صنفی سال گذشته معدن بافق بازداشت شده بودند در دستور کار قرار بگیرد که با وجود وعده های مسئولان هنوز محقق نشده و دست کم تاکنون پیگیری قضایی در مورد برخی از این کارگران هنوز ادامه دارد.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۳:۰۳

رییس انجمن صادرکنندگان و تولیدکنندگان سنگ آهن در گفتگو با ایلنا تاکید کرد :

### الزام خروج پروژه های بزرگ از انحصار شرکت های دولتی و شبه دولتی

در این مقطع خام فروشی صورت نمی گیرد و قسمت عمده ای از سنگ آهن که در گذشته صادر می شد به اجبار قرار است تبدیل به کنسانتره و گندله شود .

مهرداد اکبریان در گفتگو با خبرنگار ایلنا در خصوص بهای سنگ آهن گفت : متأسفانه بهای سنگ آهن همچنان پایین است و دورنمای دو ساله برای افزایش قیمت دیده نمی شود .

وی افزود : برای افزایش قیمت‌ها مسائل کلان جهانی مطرح است اما عمده ترین آن قدرت و توان لابی کنندگان بزرگ دنیا و جامعه تولید و مصرف سنگ آهن است تا قیمت این ماده پایین بماند و رقبا از میدان خارج شوند.

وی در خصوص واردات سنگ آهن نیز گفت : واردات سنگ آهن و کنسانتره در طول سالیان گذشته از برزیل انجام می شد که عمده خریدار آن هم فولاد خوزستان بود زیرا کارخانه ای مانند فولاد خوزستان از نوع سنگ آهن مرغوب استفاده می کرد سنگ آهنی که سفر و گوگرد نداشته باشد و دارای عیار بالای ۶۴ درصد باشد .

اکبریان در مورد رکود حاکم بر اقتصاد کشور نیز افزود : بحث رفع رکود ۴ راهکار دارد در وهله اول کاهش بهره بانکها و در مرحله بعدی اصلاح و رفع نقایص ۳ هزار قانون دست و پاگیر است همچنین پروژه های بزرگ و سرمایه گذاری های کلان باید از انحصار شرکت های دولتی و شبه دولتی خارج شود و در نهایت یک مبارزه اساسی با فساد دولتی و اداری در کشور صورت گیرد در این صورت می توان به خروج از رکود اقتصادی امیدوار بود که بخش معدن نیز قطعاً یکی از این اینهاست.

وی با بیان اینکه تولید سنگ آهن و فولاد در کشور ضررده است گفت: باید تولیدکنندگان را کمک کرد تا زیان و خسارت آنها را به حداقل برسانیم.

اکبریان با بیان اینکه تعریف درستی از خام فروشی نشده است گفت : در این مقطع خام فروشی صورت نمی گیرد و قسمت عمده ای از سنگ آهن که در گذشته صادر می شد به اجبار قرار است تبدیل به کنسانتره و گندله شود .

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۰۹:۱۴

عضو هیأت مدیره انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ آهن ایران عنوان کرد:

### تصمیمات دولت باید زودتر از اینها صورت می گرفت/اکتشافات معدن پاشنه آشیل معدن داری

این روزها مسائلمربوط به گروه سنگ آهن مبتنی بر تعیین حق انتفاع، کاهش ۱۵ درصدی نرخ فروش گندله و هزینههای اکتشافات معدنی رسانه ای شده و دولت در این رابطه تصمیماتی اتخاذ کرده که در این راستا به سراغ انجمن این صنعت رفتیم تا نظر شرکت های این گروه را در رابطه با این اخبار و میزان اثر گذاری آن، جويا شويم.

عضو هیأت مدیره انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ آهن ایران در رابطه با لایحه پیشنهادییرنامه ششم توسعه که هزینه های اکتشافات معدنی را جز هزینه های قابل قبول مالیاتیدارندگان مجوز مراجع قانونی محسوب کردند، در گفتگو با خبرنگار بورس نیوز عنوان کرد: این بحث باید مدت ها قبل انجام می گرفت، چرا که در جریان سرمایه گذاری های معدن، اکتشافات جز پر ریسک ترین بخش های آن بوده و اغلب هزینه هایی که برای اکتشاف معدن صرف می شود، پاسخ داده نمی شود و منجر به درآمد نخواهد شد، به این ترتیب سرمایه گذار معدن در زمان ورود به این حوزه، سعی دارد بیشتر سرمایه خود را صرفدرآمدهای ثابت مثل تجهیزات ماشین آلات و یا صرف ذخیره های مشخص کند و کمتر ریسک این اکتشافات را می پذیرد و این موضوع قطعاً بر نفس کار معدن داری ضربه وارد میکند.

مهرداد اکبریاندرا ادامه افزود: ما باید هم مکتشفی که هنوز گواهی کشف نگرفته و تنها جواز اکتشاف دارد و هم کسانی که از معدن بهره برداری می کنند و اکتشافاتشان هنوز تکمیل نشده، را به اکتشاف معدن ترقیب کنیم، یکی از عمده ترین راه های ترقیب این سرمایه گذارانهمین امر که هزینه های اکتشاف معادن به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی واقع شده می باشد چرا که این هزینه ها، هزینه هایی هستند که درآمدی نداشته و امکان عدمبازخورد در رابطه با آن وجود دارد.

وی تأکید کرد: این تصمیم برای شرکت های این گروه بسیار تاثیرگذار می باشد، چرا که می تواند برخیفعالیت های سرمایه گذاران را در بخش اکتشافات معدن، خصوصاً اکتشافاتی که نیاز بهحضور فعال بخش خصوصی دارد، بسیار اثر گذار باشد و به عنوان یک مشوق عمل کند، تا یکجهدش در این حوزه داشته باشیم و ای کاش این تصمیم زودتر از این ها اتخاذ و اجرایی می شد.

۱۰:۴۵ - ۱۳۹۴-۹-۲۳

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اعلام کرد:

### انعقاد قرارداد تهاتر کالا بین شرکت آلومینیا و کشور چین

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی از انعقاد قرار داد تهاتر کالا بین شرکت آلومینیای ایران و کشور چین خبر داد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منطقه خراسان شمالی، یحیی نیک دل در همایش تجلیل از صادر کنندگان نمونه استان گفت: براساس این قرارداد، پودر آلومینیا به این کشور داده می شود و در ازای آن اختصاص و نصب دستگاه های مورد نیاز این شرکت برای راه اندازی فاز توسعه ای انجام می شود. وی با اشاره به اینکه میزان صادرات کالا در استان ۲۱ درصد کاهش یافته است، افزود: طی سال گذشته حجم زیادی از صادرات استان را صادرات پودر آلومینیا به تاجیکستان به خود اختصاص داده بود که این امر در سال جاری به دلیل اینکه این شرکت ۳۰ درصد از نیاز کشور را تامین می کند، انجام نشد.

۱۵:۱۰ - ۱۳۹۴-۹-۲۳



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان شمالی:

### صادرات آلومینای ایران به تاجیکستان از سر گرفته می شود

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان شمالی گفت: صادرات محصولات آلومینای ایران به کشور تاجیکستان از سر گرفته می شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از بجنورد، یحیی نیکدل ظهر امروز در نشست با شماری از فعالان صادراتی خراسان شمالی تصریح کرد: مذاکرات با طرف های تاجیکستانی برای صادرات پودر آلومینا از آلومینای جاجرم به تاجیکستان انجام شده که قرار است همچون گذشته این صادرات انجام شود. وی گفت: پیگیری های خوبی در این زمینه انجام شده است که امیدواریم به زودی صادرات پودر آلومینا را از استان به تاجیکستان داشته باشیم. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان شمالی صادرات محصولات تولیدی آلومینای جاجرم به تاجیکستان را از طریق خط ریلی عنوان کرد.

۱۳:۴۴ - ۲۳-۹-۱۳۹۴



معاون امور معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی:

### آزاد سازی محدوده های معدنی آذربایجان شرقی آغاز می شود

تبریز - قائم مقام صنعت و معدن و معاون امور معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: آزاد سازی هزار محدوده معدنی آذربایجان شرقی از اول دی ماه آغاز می شود .

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت استان آذربایجان شرقی، سید مرتضی نیرومند اسکونی با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصادی کشور بهره برداری از پروژه های مهم معدنی و صنعتی یک نیاز مهم است افزود: بهره برداری از واحدهای مهم در اشتغال زایی نتیجه مهمی دارد اما متأسفانه برخی پروژه ها به نتیجه مطلوب و لازم نمی رسد .

وی ادامه داد: واگذاری پهنه های معدنی در نقاط مختلف استان به صورت ویژه مورد توجه دولت تدبیر و امید قرار دارد اما در این میان برخی پهنه ها آغاز به کار نکرده اند که مطالبه گری رسانه ها در این میان مهم است .

نیرومند افزود: از سال ۹۰ دولت پهنه بندی مناطق معدنی را در دستور کار خود قرار داده و با توجه به ریک پذیری بالا، گرایش به سرمایه گذاری در معدن کمتر است .

وی با بیان اینکه آزاد سازی پهنه های معدنی در دولت تدبیر و امید انجام شده گفت: ۸۰ درصد پهنه ها آزاد شده و در این میان پهنه اهر به شرکت مس واگذار شده که علی رغم واگذاری یک ساله هیچ کاری در این پهنه که سرشار از مس و طلا است انجام نشده است .

وی همچنین از واگذاری پهنه چاریماق خبر داد و افزود : خوشبختانه در این پهنه اقدامات خوبی انجام شده و روند پیشرفتی وجود دارد .

۱۸:۰۵ - ۲۲-۹-۱۳۹۴





## تعیین تکلیف ۲۳۰۰ معدن در خراسان رضوی

وضعیت اکتشاف از دو هزار و ۳۰۰ معدن خراسان رضوی مشخص شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی امروز با اعلام این مطلب گفت: دو هزار و ۳۰۰ محدوده بلوکه شده معدنی استان که از سالیان پیش بلا تکلیف بوده است از ابتدای دی ماه امسال به تدریج آزادسازی می‌شود.

مهدی اعتمادی مقدم افزود: آزادسازی این تعداد معدن در اجرای دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی بر آزاد سازی محدوده های اکتشافی و معدنی بلا تکلیف استانها انجام گرفته است.

اعتمادی ادامه داد: بلا تکلیفی این معادن در مورد پروانه و درخواست های اکتشاف ابطالی، باقیمانده محدوده های گواهینامه کشف و محدوده های بلوکه شده توسط دستگاه های اجرایی ذیل ماده ۲۴ قانون معادن است که از تاریخ مزبور به تدریج آزادسازی می شوند.

۱۳۹۴-۹-۲۲ - ۱۹:۰۰

فارس گزارش می دهد

## برخورد با قانون شکنان یا تداوم وضعیت شرکت های شن و ماسه سوادکوه؟!

سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران در آزمون دو گزینه ای تداوم اجرای حداقلی قوانین و یا برخورد شفاف و صریح با صاحبان شرکت های شن و ماسه و واریزه های کوهی سوادکوه قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس از شهرستان سوادکوه، تخریب زمین های کشاورزی به دلیل برداشت بی رویه از بستر رودخانه و افت سطح آب و کویری شدن برخی از زمین های اطراف رودخانه تالار در منطقه لاله بند دهستان ولویی سوادکوه، موضوع گزارشی بود که هشتم آذر ماه در خبرگزاری فارس منتشر شد و انعکاس مناسب آن در رسانه های نوشتاری و مجازی موجب باز خورد های استانی و شهرستانی شد. استفاده کارشناسی و بهینه از منابع طبیعی و نعمت های موجود در شهرستان سوادکوه موضوعی پذیرفته شده است که وجود ذخایر مختلف زیست محیطی و جنگل، نوع استفاده از آن را با حساسیت ویژه همراه می کند.

وجود شرکت های شن و ماسه در سال های اخیر صدمات مختلفی را بر طبیعت و کشاورزی و محیط زیست سوادکوه وارد کرده است که تبدیل زلالی رودخانه تالار به رنگ گل ولای و مرگ ماهیانی که از این رودخانه به بالادست حرکت می کردند و پژمردگی جاذبه گردشگری، نمونه های آن بوده است.

برخورد مقتدرانه دستگاه قضایی مازندران با پدیده زمین خواری و کوه خواری ما را به حل مشکلات کشاورزان دهستان ولویی امیدوار کرد و البته نقش مدیریتی و نظارتی اداره صنعت، معدن و تجارت مازندران و سازمان بازرسی استان و نظارت امور آب استان و شهرستان را نیز نادیده گرفت.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۰۹:۱۸

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران:

### ایران از غنی ترین کشورهای جهان به لحاظ معادن زیرزمینی است

جمهوری اسلامی ایران در کنار افغانستان و کره شمالی سه کشور معدنی مهم جهان هستند و حدود ۷ درصد ذخایر معدنی جهان در ایران قرار دارد.

به گزارش ماین نیوز، نادعلی اسماعیلی رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران اظهار کرد: با توجه به اهداف چشم انداز ۱۴۰۴ و دستیابی به قدرت برتر ایران در منطقه، نهادهای سازی اقتصاد مقاومتی، جلوگیری از خام فروشی، خودکفایی و خوداتکایی، کاهش بیکاری و برخورداری از اشتغال پایدار، توسعه بخش معدن مهم است.

مدیرکل سابق نظارت و کنترل عملیات اکتشافی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی ایران گفت: تولید طلا در کشور معادل ارمنستان با یک پنجاه و پنجم وسعت ایران است.

او با بیان اینکه حدود ۳۰ محدوده کشور، تاکنون به ذخیره ۲۰۰ تنی از طلا دست یافتیم، گفت: داشتن ذخایر نشان دهنده رتبه جهانی نیست بلکه میزان استخراج، این رتبه را تعیین می کند.

اسماعیلی گفت: کار در معادن طلا نیازمند سرمایه گذاری بالایی است و به همین دلیل حضور سرمایه گذاران خارجی کمک زیادی به تسریع در اکتشاف و استخراج طلا خواهد کرد.

او با بیان اینکه ایران از غنی ترین کشورهای جهان از لحاظ معادن زیرزمینی است، گفت: پس از انجام عملیات اکتشافی معادن طلا نوبت به استخراج و فراوری این ماده معدنی می رسد.

اسماعیلی تاکید کرد: وجود ذخایر بالای معدنی و تنوع آن در ایران موهبتی است که نصیب کمتر کشوری شده است و با برنامه ریزی و سرمایه گذاری مناسب در این بخش می توان زمینه بهره وری بیشتر این بخش را فراهم کرد.

نادعلی اسماعیلی گفت: بخش خصوصی در منطقه بایگ تربت حیدریه استان خراسان رضوی سال هاست که عملیات اکتشافی طلا را انجام می دهد.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۰:۱۱

### رفع بلوکه شدن یک هزار و ۲۰۰ محدوده معدنی مازندران

ساری-ایرنا- معاون امور صنایع و معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: ممنوعیت و بلوکه بودن یک هزار و ۲۰۰ محدوده معدنی این استان رفع و برای سرمایه گذاری بخش خصوصی آزاد شد.

علیرضا یوسف نژاد روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این محدوده های معدنی پیش از این با وجود صدور مجوز اکتشاف و استخراج به دلایلی مورد بهره برداری قرار نگرفت و طبق قانون به عنوان محدوده ممنوعه معدنی بلوکه شده بود. وی گفت: با پیگیری استانی، ضوابط این محدوده های ممنوعه و بلوکه شده تغییر کرد و هم اکنون آماده سرمایه گذاری است. یوسف نژاد بیشترین محدوده معدنی آزاد شده را مربوط به معادن شن و ماسه و سایر ذخایر معدنی حوزه ساختمانی معرفی کرد. معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت که نقشه ثبتی محدوده های معدنی آزاد شده از اول ماه دی سال جاری بر روی وب سایت این سازمان قرار می گیرد و سرمایه گذاران می توانند بلوک مورد درخواست را برای سرمایه گذاری انتخاب و ثبت کنند.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۰:۱۶

## چرا دولت، تشکلهای صنعت سیمان و فولاد را کنار زد؟

معدن و تجارت خود تصمیم گرفت که مدیریت کند ولی به محض اینکه باوفور سیمان و رکود رو به رو شد اعلام کرد ما با صنایع سیمان کاری نداریم در حالی که همه اختیارات را گرفته بودند و بنابراین نه تشکل توانست شرایط را مدیریت کند و نه دولت کاری انجام داد و نتیجه این ماجرا شد افت تولید سیمان، افت فروش، افت صادرات و رقابت منفی در صنعت سیمان و البته ۲۰ میلیون تن سیمان روی زمین مانده است.

همچنین در صنعت فولاد، دولت پیش‌بینی کرده است که به تولید ۵۵ میلیون تن برسد و توازن زنجیره تولید برقرار شود اما در فولاد هم با رشد منفی شدید روبه‌رو هستیم و با سیاست‌گذاری‌های دولتی توازن در بخش سرمایه‌گذاری‌ها به هم خورده است و امروز شاهد هستیم که دو میلیون تن فولاد هم روی زمین مانده است و در انبارها وجود دارد. در حال حاضر در تولید فولاد مقام ۱۴ جهان را داریم ولی در افق ۲۰ ساله پیش‌بینی شده است به مقام ۷ جهانی برسیم. ما قطعاً تا سال ۱۴۰۴ با توجه به شرایط کنونی نمی‌توانیم به تولید ۴۰ میلیون تن هم برسیم چه رسد به ۵۵ میلیون تن.

همچنین در سال ۹۲ اکثر کارخانجات فولادی با ۸۰ درصد زیر ظرفیت خود فعالیت می‌کردند که در دو سال اخیر رکود، کار آنها را به جایی رسانده که بیشتر آنها با ۶۰ درصد زیر ظرفیت خود فعالیت می‌کنند.

این وضعیت برای برخی کارخانجات فولاد بخش خصوصی مانند کارخانه نورد تا حدود ۴۰ درصد زیر ظرفیت هم رسیده است. وضعیت بفرنج بازار سرمایه هم باعث شده، که در دو سال گذشته ارزش سهام شرکت‌های فولادی در بورس اوراق بهادار تنزل یافته و به حدود ۲۰ درصد ارزش قبلی خود برسد. همچنین طبق آمار تاکنون ۱۰ کارخانه فولاد کشور به دلیل رکود تعطیل شده است.

با این وجود سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت فولاد، به چند دلیل قادر نخواهد بود که این صنعت صادر کشور را از وضع موجود خارج کند. یکی از دلایل این است که با توجه به این وضعیت صنعت فولاد کشور در حال حاضر بحرانی است، هیچ تضمینی برای برگشت‌پذیری و سودآوری این صنعت کشور وجود ندارد، بنابراین سرمایه‌گذاران خارجی با بررسی جوانب تمایلی برای حضور در بازار ایران از خود نشان نمی‌دهند.



محمداتاهی

رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی  
کارفرمایان صنعت سیمان

نفس‌های تولید کشور به شماره افتاده است. بسیاری از کارخانه‌های صنعتی و واحدهای تولیدی به سمت زیانده بودن پیش رفته‌اند و برخی از آنها هم تعطیل شده‌اند. این در حالی است که در چند سال اخیر وضعیت برای صنایع سخت‌تر هم شده و تعداد واحدهای تولیدی که دیگر توان ادامه فعالیت ندارند، هر روز در حال افزایش است.

در این میان صنایع ما درد بیشتری را تحمل می‌کنند. اما در آن سوی گود و در سیاست‌گذاری‌هایی که از سوی دولت و وزارت صنعت، معدن و تجارت صورت گرفته بود قرار بود پیشران‌های این بخش صنایع معدنی باشد اما در عمل تاکنون اقدامات عملی صورت نگرفته است و برای مثال در صنایعی مانند سیمان و فولاد حتی بازگشت به عقب داشته‌ایم و در همین راستا به نظر می‌رسد به اهداف چشم‌انداز ۱۴۰۴ تا ۱۴۱۴ هم نخواهیم رسید. اوضاع صنایع معدنی در دولت جدید شرایط بدتری پیدا کرده است.

سیاست‌گذاری‌های کنونی دولت در بخش‌های صنعت و معدن و صنایعی همچون فولاد و سیمان سیاست‌گذاری‌های تصدی‌گری است که باعث شده دولت تشکل‌ها را کنار بزند و خود در عمل همه کارها را برعهده داشته باشد، البته در شرایطی که شعار چیز دیگری است ولی عمل به گونه‌ی دیگر اتفاق می‌افتد و ما در دولت‌های قبل هم با این وضعیت رو به رو بوده‌ایم.

در حال حاضر کشور ما اکنون جایگاه چهارم دنیا را در تولید سیمان دارد. اما مطمئن هستم که تا پایان کار این دولت و با توجه به شرایط رکود و افت تولید این درجه به درجه پایین‌تری کاهش پیدا خواهد کرد؛ دولت برای صنعت سیمان پیش‌بینی کرده است که در افق ۲۰ ساله به تولید ۱۲۰ میلیون تن سیمان در سال برسد اما هم‌اکنون با افت شدید تولید روبه‌رو هستیم و قطعاً این عدد محقق نخواهد شد.

سیاست‌گذاری‌های دولت یازدهم درباره سیمان قابل بررسی است. در دولت گذشته با توافقی که با دولت و مسوولان وزارت صنعت، معدن و تجارت صورت گرفت توزیع سیمان و تعادل آن در بازار به تشکل واگذار شد و ما شاهد رقابت منفی در بازار نبودیم اما با روی کار آمدن دولت جدید به یک‌باره مدیریت سیمان و بازار سیمان از تشکل گرفته شد و وزارت صنعت،





با اجرایی شدن «برجام» در آینده نه چندان دور

## صنعت فولاد ایران از ترکیه سبقت می گیرد

بسیاری از شرکت‌های حاضر در نمایشگاه در حوزه ساخت تجهیزات و فناوری‌های صنعتی فعال و امیدوار به همکاری و تبادل اطلاعات با شرکت‌های ایرانی هستند. به عنوان مثال شرکت ما در زمینه ساخت تجهیزات در صنعت فولاد و آلومینیوم فعال است اما در این نمایشگاه توجه‌ها بیشتر به صنعت فولاد معطوف شده که تجهیزات و فناوری‌های نوین در این بخش را ارائه می‌کند.

### ● برداشتن تحریم‌ها چقدر به حضور خارجی‌ها در نمایشگاه‌های ایرانی کمک کرده است؟

بخش صنعت ایران بسیار بزرگ است و نیاز به ساخت تجهیزات و توسعه صنایع در بخش‌های مختلف از جمله فولاد در آن احساس می‌شود. حال اگر تحریم‌ها برداشته شود این پیشرفت در ایران سرعت بیشتری خواهد گرفت. امید است که برنامه‌ها برای رشد صنعت در ایران هرچه زودتر اجرایی شود. زیرا ایران علاوه بر برخورداری از ظرفیت بالا در این حوزه، نیاز دارد تا میزان تولیدهای خود را در صنایع معدنی همچون فولادسازی افزایش دهد. تعداد شرکت‌های ایرانی فعال در صنایع معدنی و شرکت‌های سازنده تجهیزات و ابزارآلات قابل تحسین است و همین موضوع نشان از امکان رشد و توسعه صنایع معدنی در ایران دارد و با توجه به این ظرفیت می‌توان نیاز صنایع داخلی را تامین کرد. این در حالی است که صنایع فولاد در کشورهای خاورمیانه مدتی است رشد نداشتند و ترکیه نیز از این فرصت استفاده کرده و توسعه یافته است. اما با شرایط کنونی و برداشته شدن تحریم‌ها و آغاز ارتباط با کشورهای توسعه‌یافته امکان رشد و رسیدن به جایگاه واقعی در صنعت فولاد و امثال آن فراهم است. در این میان دولت می‌تواند با حمایت از شرکت‌های فعال بخش خصوصی و دولتی، به سرعت از ترکیه در این صنعت سبقت بگیرد و همچون ترکیه محصولات خود را به کشورهای اروپایی نیز صادر کند.

برگزاری نمایشگاه و دعوت از شرکت‌های خارجی برای حضور در آن یکی از راه‌های ارتباط با شرکت‌های خارجی برای همکاری مشترک و انتقال فناوری و دانش فنی است. در ماهی که گذشت نمایشگاه بین‌المللی «ایران متافو ۲۰۱۵» با محور فولاد و صنایع فلزی در تهران برپا شد که ۹۵ شرکت خارجی در آن حضور یافتند. در این میان بسیاری از شرکت‌های خارجی که در نمایشگاه حضور داشتند به نوعی صنایع معدنی ایران را تحسین کرده و معتقد بودند که ایران از ظرفیت بالایی برخوردار است. حال اگر راهی برای همکاری مشترک بین ایران و کشورهای توسعه یافته فراهم شود، تولید و پیشرفت این دست از صنایع ایران سرعت بیشتری خواهد گرفت.

شرکت «فایوس» (FIVES) یک شرکت فرانسوی است که در زمینه ساخت تجهیزات و ابزارآلات صنایع فلزی همچون آلومینیوم و فولاد فعال است و توانسته در بسیاری از کشورها از درحال توسعه گرفته تا توسعه‌یافته و قدرتمند در عرصه صنایع معدنی حضور پیدا کرده و ساخت تجهیزات آنها را برعهده بگیرد. در نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو حضور پیدا کرده بود.

در حاشیه این نمایشگاه با شهرام مهرآیین نماینده شرکت «فایوس» که برای نخستین بار در نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو با موضوع «صنعت فولاد ایران» حضور پیدا کرده بود گفت وگویی انجام داده که در ادامه می‌خوانید:

### ● نمایشگاه ایران متافو را چگونه ارزیابی کردید؟

برای نخستین بار است که در نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو شرکت کردم. در این نمایشگاه تعداد افرادی که تمایل به خرید و استفاده از فناوری و دستاوردهای ارائه شده در نمایشگاه داشتند، بسیار زیاد بود. در واقع صنعت فولاد ایران را می‌توان بازار مناسبی برای محصولات و فناوری‌های ارائه شده از سوی شرکت‌های خارجی دانست. از طرفی



## مشاور طرح جامع فولاد اعلام کرد

### احتمال انتقال برخی واحدهای فولادسازی به مناطق مزیت دار

به این سوال که تا چه میزان تعرفه واردات و دامپینگ چین در طرح جامع فولاد در نظر گرفته شده، گفت: مطالعات طرح جامع فولاد زمانی به پایان رسید که کاهش قیمت نفت شروع نشده بود و با توجه به رونمایی از آن فرصت نکردیم سرنوشت صنعت فولاد پس از کاهش قیمت نفت را مورد بررسی قرار دهیم. در حال حاضر هم با ۲ موضوع جدید در صنعت فولاد روبه‌رو شده‌ایم؛ نخست اینکه قیمت نفت کاهش شدیدی یافته و باعث شده تا هزینه‌های حمل و نقل برای واردات فولاد کاهش یابد و دوم هم افت شدید قیمت سنگ آهن است که باعث می‌شود هزینه تولید فولاد بسیار کاهش پیدا کند.

ابکا افزود: به زودی با پدیده‌ای مواجه می‌شویم که فولادسازان بزرگ جهانی با کاهش هزینه تولید و صادرات مواجه شوند و محصول خود را در کشورهای دیگر ارزان‌تر عرضه کنند. البته هنوز چین به عنوان یکی از تولیدکنندگان بزرگ فولاد بر اساس قراردادهای قبلی خود فولاد را به تولید می‌رساند اما به زودی تولید خود را با سنگ آهن ارزان آغاز خواهد کرد که این موضوع تهدید جدی برای فولادسازان داخلی است که امروز هم به دلیل رکود حاکم بر کشور دچار کمبود تقاضا شده‌اند.

وی درباره تاثیر کاهش قیمت سنگ آهن و انرژی در قیمت تمام شده فولاد نیز تصریح کرد: با توجه به اینکه هزینه تولید سنگ آهن در ایران هنوز به دلیل بهره‌مالکانه و حقوق دولتی بالا است و احتمال افزایش قیمت انرژی وجود دارد، از این رو نمی‌توان امیدوار شد که در سال آینده با کاهش قیمت تمام شده فولاد مواجه شویم. از این رو با چنین سیاستی ایران نمی‌تواند با تولیدکنندگان فولاد چینی و هندی رقابت کند و ممکن است در برابر دامپینگ آنها بازار داخلی را از دست بدهد.

مدیرعامل شرکت مهندسی فولاد تکنیک افزود: با توجه به کاهش ارزش روبل و درآمدهای ارزی روسیه این خطر نیز وجود دارد که روسیه هم صادرات فولاد را به ایران آغاز کند و ایران از شرق، جنوب و شمال مورد تهاجم فولادسازان خارجی قرار گیرد. به نظر می‌رسد دولت سیاستگذاری مشخصی در این باره ندارد و به همین دلیل فولادسازان بزرگ کشور از این موضوع گلایه‌مند هستند.

مشاور «طرح جامع فولاد» از احتمال انتقال برخی واحدهای فولادسازی که جانمایی مناسبی نداشته‌اند، خبرداد و گفت که با توجه به کمبود آب و مصرف انرژی پیشنهاد شده واحدهای فولادی، خطوط تولید خود را تغییر دهند یا اینکه این واحدها به مناطق دارای مزیت انتقال داده شوند.

به گزارش اقتصادنیوز، محمد ابکا با بیان اینکه باید برخی از مجوزهای فولادی باطل شود، اظهار کرد: برخی از طرح‌های فولادی به دلیل جانمایی نامناسب باید به جنوب کشور انتقال پیدا کنند تا بتوانند در آینده محصولی را با قیمت تمام شده پایین‌تر به تولید برسانند. در این زمینه برخی مجوزها برای احداث کارخانه فولاد در مناطق مختلف داده شده و ممکن است در آینده جابه‌جایی‌هایی در این صنعت به وجود بیاید.

او افزود: حتی در طرح جامع فولاد با توجه به کمبود آب و مصرف انرژی پیشنهاد داده شده واحدهای فولادی خطوط تولید خود را تغییر دهند و از فناوری‌های روز استفاده کنند یا اینکه برخی مجوزهای فولادی باطل شود و این واحدها به مناطق دارای مزیت انتقال داده شود.

ابکا با بیان اینکه اجرای طرح جامع فولاد نیاز به همکاری ۳ قوه دارد، گفت: ایمیدرو متولی صنعت فولاد کشور است اما برای اجرای «طرح جامع فولاد» نیاز به همکاری ۳ قوه است زیرا در غیراین صورت چنین طرحی نمی‌تواند اجرای موفق داشته باشد چون ممکن است با تغییر ساختار مجلس شورای اسلامی یا دولت، محتویات آن نیز تغییر یابد.

او افزود: پیشنهاد بعدی ما هم این بوده که با توجه به کمبود ذخایر سنگ آهن باید به شبکه‌های معدنی دنیا متصل شویم تا سرمایه‌گذاران و صاحبان فناوری در قالب مشارکت به ایران بیایند یا اینکه دولت ایران و صاحبان صنایع فولاد برای تامین سنگ آهن خود سرمایه‌گذاری لازم را در دیگر کشورها انجام دهند. پیشنهاد دیگر نیز این بوده که صنعت فولاد کشور از فناوری روز غافل نشود و خود را به روش‌های تولیدی تجهیز کند که هم بهره‌وری بالایی به وجود بیاید و هم در مصرف آب و انرژی صرفه‌جویی لازم انجام شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی فولاد تکنیک در پاسخ



## برگزاری سمینار یک روزه حقوق دولتی معادن



پنل آموزشی «حقوق دولتی معادن، توجیهات، تعاریف و روش‌ها» دوشنبه هفته آینده در سازمان نظام مهندسی معدن استان تهران برگزار می‌شود.

به گزارش معدن ۲۴، این پنل یک روزه مباحثی مانند کلیات مالیات بخش معدن، توجیهات رفتارهای مالیاتی ویژه بخش معدن، حق بهره‌برداری، بهره‌مالکانه، حقوق دولتی معادن، حق انتفاع بهره‌برداری و هدف از حق بهره‌برداری‌های مواد معدنی را شامل می‌شود.

همچنین شناسایی انواع حق بهره‌برداری و رده‌بندی آنها، ترجیحات حق بهره‌برداری سرمایه‌گذار و دولت، انواع حقوق بهره‌برداری و نرخ‌ها در کشورهای منتخب و حقوق بهره‌برداری معادن در ایران نیز در این پنل مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. در پایان نیز جلسه پرسش و پاسخ پیرامون موضوعات مورد بحث در پنل مطرح خواهد شد. مدرس این دوره آموزشی سید امیر پرهام موسوی، کارشناس مسئول و دبیر کمیته حقوق دولتی معادن در وزارت صنعت، معدن و تجارت است.

این دوره در ۳۰ آذر از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۹:۰۰ در محل واحد آموزش سازمان نظام مهندسی استان تهران برگزار می‌شود. پایان زمان ثبت‌نام در این دوره آموزشی آخر وقت اداری یکشنبه ۲۹ آذر خواهد بود.

## لطفی خواستار شد تکان بازار سیمان با بتنی کردن جاده‌ها

مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان راهکار رونق بازار سیمان را بتنی شدن جاده‌های کشور دانست و گفت: ایجاد رونق در صنعت سیمان نیازمند این است که در بازارهای مصرف کارخانه سیمان احداث کنیم و صادرات خدمات فنی و مهندسی را به همسایگان افزایش دهیم. به گزارش اقتصادنیوز، مرتضی لطفی اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از واحدهای سیمانی به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه‌های سوخت تعطیل شده‌اند و این موضوع نشان می‌دهد تعاملی با صنعت از سوی دستگاه‌های مربوط نمی‌شود.

او با بیان اینکه ارائه وام ۶۰ میلیونی در بخش مسکن یکی از محرک‌های رونق در بازار سیمان به شمار می‌آید، گفت: برای خروج از رکود واحدهای سیمانی می‌توان در بیشتر راه‌های روستایی استفاده از بتن را در جاده‌ها رواج داد و دستگاه‌های وابسته به وزارت راه مسکن و شهرسازی را به آن ملزم کرد. برای ترویج استفاده از بتن در جاده‌ها به جای قیر تلاش بسیاری انجام شده و مدیران ارشد به این موضوع واقف هستند اما در نهایت می‌بینیم در اجرا نظارت پایین بوده و استفاده از روکش‌های بتنی در جاده‌سازی بسیار کم است.

مدیرعامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان با بیان اینکه سیمان کالای محلی است و کالای صادراتی نیست، گفت: اگر تقاضا در صنعت ساختمان افزایش پیدا کند، صنعت سیمان هم رونق را احساس می‌کند و راه‌اندازی واحدهای مسکونی در قالب مسکن اجتماعی می‌تواند بسیار کارساز واقع شود از طرفی در بیشتر پروژه‌های عمرانی مانند مترو و سدسازی‌ها می‌توان تقاضا را برای سیمان تحریک کرد اما در مقطع فعلی رکود اقتصادی امیدواری‌ها را در این صنعت کاهش داده است.





## پیگیری اعتراضات سنگ آهنی‌ها در اتاق بازرگانی

سنگ آهنی و پتروشیمی به عنوان عضوی از پارلمان بخش خصوصی، عنوان کرد: اما تاکنون پیگیری این مشکلات به اتاق بازرگانی منتقل نشده، در حالی که از سوی خود صاحبان این صنایع، ما به عنوان نماینده در پارلمان بخش خصوصی انتخاب شده‌ایم، بنابراین اگر مسئله سنگ آهنی‌ها و حتی پتروشیمی‌ها به ما منتقل شود، آن را بررسی کرده و در دولت و مجلس شورای اسلامی آن را مطرح می‌کنیم؛ در واقع تلاش می‌کنیم که مشکلات موجود را حل کنیم.

مهرعلیزاده با تاکید بر وظیفه اتاق بازرگانی در بررسی مشکلات صنایع مختلف و حل و فصل آنها، گفت: در صورتی که تولیدکنندگان سنگ آهن بخواهند و به ما نامه بنویسند، مشکلات مطرح شده آنها از کانال اتاق بازرگانی پیگیری خواهد شد.

یادآور می‌شود، به تازگی اکبر ترکان، مشاور رییس‌جمهوری در اظهاراتی به‌طور تلویحی کاهش دستوری قیمت گندله سنگ آهن را زیر سوال برده و گفته بود: دولت از صنعت خاصی حمایت نمی‌کند و از ورود و مداخله به فضای کسب و کار صنایع ترجیحاً خودداری خواهد کرد.

یک عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران از پیگیری پرونده تولیدکنندگان سنگ آهن در پارلمان بخش خصوصی خبر داد.

محسن مهرعلیزاده در گفت‌وگو با سنا، در برابر این سوال که برنامه شما به عنوان نماینده بخش خصوصی در اتاق بازرگانی برای حمایت از شرکت‌های سنگ آهنی و رفع چالش‌های آنها چیست؟ گفت: برنامه اتاق بازرگانی حمایت و کمک به بخش خصوصی است، به ویژه در زمانی که این بخش در فعالیت‌های خود با چالش مواجه می‌شود. بر این اساس اگر سنگ آهنی‌ها از ما بخواهند، این مسئله را پیگیری می‌کنیم و در راه احقاق حقوق شرکت‌های خصوصی شده از هیچ تلاشی فروگذاری نخواهیم کرد. این گزارش می‌افزاید: در حال حاضر مهم‌ترین صنایع متعلق به بخش خصوصی در بازار سرمایه با مشکل مواجه هستند، به طوری که هنوز قیمت گندله به عنوان تکمیل‌کننده زنجیره تولید فولاد پس از ۶ ماه مشخص نشده است و پتروشیمی‌ها هم پس از ۲ سال هنوز با ابهام در نرخ خوراک گاز مواجه هستند. براین اساس این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به آگاهی و اطلاع از مشکلات صنایع

داده مرکزی خبر

اخبار معدن

## برداشت سالانه ۱۰ میلیون تن ماده معدنی در ایلام

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام از برداشت سالانه بین هشت و نیم تا ۱۰ میلیون تن ماده معدنی در این استان خبر داد. تصیری با بیان اینکه استان ایلام دارای معادن غنی برای تولید مصالح ساختمانی است افزود: در حوزه معدن در این استان ۴۵ پروانه بهره برداری وجود دارد که از این تعداد ۲۲ مورد فعال و مابقی نیز نیمه فعالند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام از صدور ۲۳ پروانه مجوز برداشت، ۱۲ پروانه اکتشاف و ۲۰ فقره گواهی کشف خبر داد و گفت: بیتومین، سنگ گچ، سنگ آهک، کلسیت، سیلیس، شن، ماسه، لاشه و مالون، آلومینوم آهنی، شیل و مارن، مرمیت و سلسنتین مواد معدنی موجود در استان ایلام هستند.

تصیری با بیان اینکه در حوزه صنایع معدنی در استان ایلام ۸۰ واحد فرآوری از مواد معدنی با سرمایه گذاری ۴۱۶ میلیارد تومان وجود دارد افزود: در صورت تکنولوژی روز در بخش صنایع معدنی، این استان می‌تواند با توجه به نزدیکی و هم مرز بودن با کشور عراق به یکی از پتانسیل‌های خوب صادراتی در این حوزه تبدیل شود.

۰۰۰۲



### اسماعیلی: تعامل با تشکل ها و تکریم ارباب رجوع اعتقاد راسخ ماست

قزوین - علی محمد مرادی؛ خبرنگار کار و کارگر: رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران در نشست با رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین و اعضای خانه معدن و نظام مهندسی معدن استان قزوین گفت: رویکرد کلی سازمان نظام مهندسی معدن، تعامل با کلیه تشکل های فنی و حرفه ای معدنی و کلیه فعالین این عرصه است، چرا که در کنار هم قرار گرفتن نظام مهندسی معدن و خانه معدن و معدن کاران تجمع علم و تجربه است. به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین؛ اسماعیلی ضمن تشکر و قدردانی از زحمات و تلاش های ریاست سازمان صنعت و معدن استان قزوین در رفع مشکلات معدن کاران استان گفت: مشکلات را به ما ابلاغ کنید تا روان سازی و آسان سازی شود. وی ابراز داشت: با توجه به NGO بودن سازمان نظام مهندسی معدن، ما زیر مجموعه وزارت خانه هستیم و مطیع قانون و لذا متخلفین به شورای انتظامی و مراجع قضایی معرفی خواهند شد و با رعایت مقررات از کارورزها استفاده خواهیم کرد و بحث بیمه نیز در دستور کار قرار خواهد داشت. وی یادآور شد: با بروکراسی اداری مخالفم و امید است در بروکراسی اداری صندوق بیمه نیز تسریع حاصل شود



### معدن لرستان برای سرمایه گذاری به بخش خصوصی واگذار می شوند

دنیای معدن - رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان از واگذاری معدن این استان برای سرمایه گذاری به بخش خصوصی خبر داد.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۴:۰۹

مدیر کل امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی:

### ایجاد زیرساخت های معدنی خراسان جنوبی در دستور کار باشد

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی گفت: وجود زیر ساخت ها در کنار معدن در راستای فرآوری مواد معدنی می تواند زمینه ساز سرمایه گذاری بیشتر و کاهش هزینه سربار مواد معدنی شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، حسین موهبتی ظهر امروز در نشست تخصصی معاون امور معدن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت با فعالان حوزه معدن و صنایع معدنی خراسان جنوبی، اظهار داشت: در حال حاضر شرایط کشور شرایط سختی در زمینه سرمایه گذاری در تمام زمینه ها به ویژه در حوزه معدن است. وی افزود: در استان خراسان جنوبی یک همدلی و وفاقی بین مدیران استان وجود دارد که به عنوان فرصت تلقی می شود که در این زمینه در بخش معدن استان رویکرد روبه رشد از سال گذشته در خراسان جنوبی انجام شده که نتیجه آن سرمایه گذاری به ویژه سرمایه گذار خارجی در خراسان جنوبی بوده است. مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی تصریح کرد: در بحث سرمایه گذاری در بخش معدن امروزه شاهد سرمایه گذاری چینی ها در حوزه چدن در بخش خوسف هستیم که تاکنون بیش از ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. موهبتی بیان کرد: وجود زیر ساخت ها در کنار معدن در راستای فرآوری مواد معدنی می تواند زمینه ساز سرمایه گذاری بیشتر و کاهش هزینه سربار مواد معدنی شود و در حوزه معدن باید به زیر ساخت های معدنی توجه شود زیرا استان خراسان جنوبی دارای معدن قوی است و در حوزه اقتصادی قابلیت نزدیکی به معدن و رویکردهای بازار فروش داریم که حتما باید زیر ساخت های معدنی در استان فراهم شود تا محصولاتی با کیفیت به بازار ارائه دهیم تا در نهایت سبب رونق معدن و افزایش تولید داخلی شود.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۳:۰۴



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی :

### خراسان جنوبی مشکلات زیرساختی برای توسعه صنعتی و معدنی دارد

بیرجند- رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه در استان مشکل آب و زیرساختی برای توسعه صنعتی و معدنی زیاد است، گفت: مشکلات موجب شده تا بهره‌دستی از ظرفیت‌ها نداشته باشیم.

به گزارش خبرنگار مهر، سید نعمت‌اله حقیقی ظهر دوشنبه در دیدار با فعالان معدنی استان اظهار کرد: سهم اقتصادی استان خراسان جنوبی زیر ۰.۷ درصد است. وی با بیان اینکه این استان در بخش معدن پتانسیل‌های زیادی دارد، افزود: محوریت توسعه اقتصادی استان خراسان جنوبی معدن است. وی با اشاره به اینکه بیش از هشت هزار و ۴۰۰ نفر به طور مستقیم در حوزه معدن مشغول به کار هستند، گفت: این تعداد بین هشت تا ۱۰ درصد اشتغال حوزه معدن کشور را شامل می‌شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با بیان اینکه استان خراسان جنوبی در اشتغال معدن رتبه چهار کشور را دارد، اظهار داشت: در تعداد معادن با وجود ۴۲۰ معدن در استان رتبه ششم کشور را دارا هستیم. وی بیان داشت: ۲.۴ میلیارد تن ذخایر مکشوفه قطعی در استان وجود دارد که اگر ذخایر زمین‌شناسی را به این مجموعه اضافه کنیم ۲.۵ میلیارد تن ذخایر زمین‌شناسی و زغال سنگ داریم. وی ضمن اشاره به اینکه استان خراسان جنوبی علی‌رغم تنگنا در حوزه صنعتی و توسعه اقتصادی استانی مشخص است، افزود: مواد معدنی تنوع زیادی در استان دارد. وی ادامه داد: از ۶۰ تن ماده معدنی مکشوفه در کشور ۵۰ نوع ماده معدنی در استان وجود دارد.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۳:۲۵

برای دومین بار صورت می‌گیرد

### برگزاری همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی در زنجان

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان زنجان گفت: همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی در زنجان برگزار می‌شود.

مهدی حمیدی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در زنجان اظهار داشت: سازمان نظام مهندسی معدن در طول سال برنامه‌های متنوعی در حوزه معدنی در سطح استان زنجان برگزار می‌کند. وی از برگزاری همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی خبر داد و بیان داشت: این همایش ساعت ۹:۳۰ فردا سه شنبه ۲۴ آذر ماه سال جاری در زنجان برگزار می‌شود. رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان زنجان محل برگزاری این همایش را سالن همایش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان زنجان اعلام کرد و بیان داشت: همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی با حضور فعالان حوزه معدن استان برگزار می‌شود.

• مدیریت آب‌ها و پسماندهای صنایع معدنی از موضوعات این همایش است

حمیدی با اشاره به اینکه این همایش برای دومین بار با حضور فعالان معدنی در استان زنجان برگزار می‌شود، گفت: این همایش برای نخستین بار در ۶ ماهه گذشته سال جاری برگزار شده است. وی به موضوعات مختلف مطرح شده در همایش تخصصی محیط زیست و ایمنی در معدن و صنایع معدنی اشاره کرد و افزود: قوانین و مقررات محیط زیست در معدن و صنایع معدنی و قوانین و مقررات ایمنی در بحث معدن و صنایع معدنی از موضوعات این همایش است.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۳:۴۴



### عملیات ساخت کارخانه سیمان مارگون پایان یافت

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: عملیات ساخت کارخانه سیمان مارگون شامل تاسیسات، سازه ها و نصب ماشین آلات آن پایان یافته است و تا دو ماه آینده افتتاح می شود. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از یاسوج؛ داریوش دیویده افزود: بخشی از محوطه سازی مانده است که در حال انجام است. وی اظهار کرد: سند مالکیت این کارخانه نیز هنوز صادر نشده که مراحل قانونی آن در حال اجراست. دیویده بیان کرد: تامین آب مورد نیاز این کارخانه قرار است از چاهی در چند کیلومتری آن تامین شود که فاصله مکانی و هزینه بر بودن، کار را سخت کرده است. مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان نیز گفت: نزدیک به ۲۰ میلیارد ریال برای انتقال آب به این کارخانه در نظر گرفته شده است. سهراب بنام افزود: این پروژه در دست اجراست و تا اردیبهشت امسال به بهره برداری می رسد. معاون اداره کل ثبت اسناد و املاک استان نیز گفت: مراحل ثبت سند این کارخانه و زمین مورد نیاز آن در حال اجراست و تا سه هفته آینده سند آن تحویل مالک می شود. استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: هدف دولت کمک به بخش خصوصی برای ایجاد رونق اقتصادی و اشتغال است.

۲۰:۰۰ - ۲۲-۹-۱۳۹۴

### پاننا فارسی



رئیس صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد:

### تامین آب مهم ترین مشکل کارخانه سیمان مارگون است

رئیس صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: تامین آب مهم ترین مشکل کارخانه سیمان مارگون است. داریوش دیویده در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در یاسوج، اظهار داشت: عملیات اجرایی احداث کارخانه سیمان از سال ۸۸ در زمینی به مساحت ۶۰ هکتار با سرمایه گذاری یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در بخش مارگون بویراحمد آغاز شد که پیش بینی می شود این کارخانه تا پایان سال ۹۴ به بهره برداری برسد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: کارخانه سیمان مارگون در حال حاضر صد درصد پیشرفت فیزیکی دارد و عملیات ساختمانی، نصب ماشین آلات، تامین برق و بخش مکانیکی کارخانه به اتمام رسیده و در حال حاضر مشکل اساسی این کارخانه بحث تامین آب است. وی عنوان کرد: برای رفع این مشکل دو مکان برای تامین آب این کارخانه در نظر گرفته شده و ما در حال رایزنی با شرکت آب منطقه ای، شرکت شهرک های صنعتی و سایر مراجع ذیربط هستیم تا هم چاه آب در اختیار کارخانه قرار داده شود و هم آب انتقال و در اختیار کارخانه قرار گیرد.

۱۰:۳۸ - ۲۳-۹-۱۳۹۴



مدیرعامل آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد:

### آب منطقه ای به تعهدات خود در قبال کارخانه سیمان مارگون عمل کرد

مدیرعامل آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه یک حلقه چاه با آبدهی ۳۰ لیتر بر ثانیه توسط این شرکت برای تامین آب کارخانه سیمان مارگون حفاری و به شرکت شهرک های صنعتی واگذار شد، گفت: آب منطقه ای به تعهدات خود در قبال این کارخانه عمل کرد. علی لطفی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در یاسوج، اظهار داشت: مسئله تامین آب کارخانه سیمان مارگون از نظر تخصیص و واگذاری چاه بخشی که مربوط به شرکت آب منطقه ای بوده انجام شده است. مدیرعامل آب منطقه ای کهگیلویه و بویراحمد گفت: بحث مسائل اجرایی کارخانه سیمان را شرکت شهرک های صنعتی و کارخانه سیمان باید انجام دهند. وی بیان کرد: از سوی شرکت آب منطقه ای از نظر تامین و تخصیص آب مشکل خاصی وجود ندارد و چاه واگذار شده و تخصیص آب صورت گرفت.

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۱۱:۵۲

## فارس

اخبار معدن

رئیس هیات مدیره شرکت سیمان مهر ماکو خبر داد

### پیشرفت ۵۲ درصدی کارخانه سیمان مهر ماکو

رئیس هیات مدیره شرکت سیمان مهر ماکو از پیشرفت ۵۲ درصدی کارخانه سیمان مهر ماکو خبر داد. مهربان قاسمی امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس در ارومیه اظهار داشت: رفع موانع تولید و خروج از رکود واحدهای تولیدی یکی از مباحث مهمی است که در ماکو مورد بحث است که انتظار می رود مشکل کارخانه سیمان مهر ماکو نیز در این خصوص مورد توجه قرار گیرد. وی با بیان اینکه در برهه های مختلف زمانی، مشکلات متعددی برای کارخانه سیمان ماکو ایجاد شد، تصریح کرد: این مشکلات در زمانهای مختلف سبب شد تا پروژه کارخانه سیمان مهر ماکو از روند اجرایی خود بازماند. رئیس هیات مدیره شرکت سیمان مهر ماکو با بیان اینکه پروژه کارخانه سیمان ماکو هم اکنون ۵۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، ادامه داد: سال ۸۶ اوراق سهام مشارکت این کارخانه در استان به فروش رفت. این مقام مسئول با بیان اینکه باید مشکلات پیش روی این کارخانه برداشته شود تا شاهد به بهره برداری رسیدن آن باشیم، اذعان داشت: تحریم ها و مشکلاتی که در این خصوص ایجاد شد سبب شده تا این کارخانه از سال ۸۲ تاکنون به نتیجه نرسد. قاسمی با اشاره به مزایای بهره برداری از کارخانه سیمان مهر ماکو، اظهار داشت: با بهره برداری از این کارخانه زمینه شغلی ۵۰۰ نفر از جوانان این شهرستان فراهم شده و در زمینه اشتغالزایی گامهای موثری برداشته می شود. وی ظرفیت تولید روزانه این کارخانه را ۳ هزار و ۳۰۰ تن عنوان کرد و اضافه کرد: در صورت آغاز تولید، شاهد صادرات سیمان از این کارخانه به سایر کشورهای همجوار نیز خواهیم بود.

انتهای پیام/۱/۶۱۰۰۱/م/۲۰

://۳۶۰۴

۱۳۹۴-۹-۲۳ - ۰۴:۲۶



مدیر عامل هلدینگ سیمان فارس و خوزستان عنوان کرد:

## توقف تولید زیرمجموعه های سفارس به دلیل قطعی گاز مصرفی / افزایش هزینه های مالی جهت

### تسویه بدهی های ارزی

شرکت های سیمانی هر ساله با نزدیک شدن به فصل سرما با مشکل قطعی گاز طبیعی به عنوان سوخت مصرفی مواجه می شوند و این موضوع در کنار شرایط نابسامان حاکم بر بازار فروش محصولات موجب می شود تا وضعیت سودآوری مجموعه های سیمانی بیش از پیش با چالش مواجه شود.

کاهش ۲۰ درصدی درآمدهای فروش سیمان و کلینکر

در همین ارتباط، مدیر عامل شرکت سیمان فارس و خوزستان در گفتگو با خبرنگار بورس نیوز عنوان کرد: صنعت سیمان در شرایط فعلی با رکود و عدم تعادل میان عرضه و تقاضا مواجه شده، بدینمعنا که درآمدهای مجموعه های سیمانی حدود ۲۰ درصد کاهش یافته که این امر متأثر از افزایش هزینه تولید اتفاق افتاده است. از سوی دیگر درحالی بودجه ۴۷ هزار میلیارد تومانی جهت اجرای پروژه های عمرانی در بودجه سال ۹۴ لحاظ شده بود که دولت بهدلایلی همچون کاهش درآمدهای نفتی و مالیاتی نتوانست این بودجه را تأمین کند. مرتضی لطفیافزود: رکود به معنای واقعی در حوزه ساخت و ساز به عنوان مصرف کننده اصلی تولیدات شرکت های سیمانی وجود دارد و علیرغم همه این موارد دولت تاکنون برنامه ریزی جهت خروج از رکود فعلی تدوین نکرده است.

قطعی گاز زیر مجموعه های سفارس و توقف تولید

وی به قطعی گاز شرکت های سیمانی طی روزهای اخیر اشاره کرد و ابراز داشت: در کنار همه معضلات و مشکلات پیش روی تولید کنندگان سیمان، مشکل قطعی سوخت مصرفی نیز وجود دارد. به گونهای که بر اساس آخرین اطلاعات موجود، گاز مصرفی تمام زیر مجموعه های بورسی و غیربورسی سفارس بجز سیمان خاش که گاز مصرف نمی کند و سیمان شاهرود که با ۴۵ درصد از ظرفیت اسمی تولید مشغول فعالیت می باشد، قطع شده است.

همسان سازی قیمت مازوت و گاز مصرفی به شرکت های پخش ابلاغ نشده است

مدیر عامل شرکت سیمانفارس و خوزستان با اشاره به قیمت مازوت به عنوان سوخت مصرفی جایگزین گاز طبیعی، در این خصوص گفت: دولت هر سال به شرکت های سیمانی وعده می دهد تا مازوت مصرفی را به قیمت گاز طبیعی به شرکت های سیمانی تحویل دهد. حال آنکه از یک سو اغلب شرکت های پخش به مجموعه های سیمانی اعلام نمودند که مصوبه همسان سازی قیمت مازوت و گاز طبیعی به آنها ابلاغ نشده و مجموعه های مذکور می بایست مازوت مصرفی را با قیمت های فعلی تحویل بگیرند و از سوی دیگر این شرکت ها می بایست هزینه حمل حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد قیمت مازوت جهت انتقال آن از پالایشگاه تا درب کارخانه پرداخت کنند. بر ایناساس شرکت های سیمانی به دلیل شرایط نا مساعد نقدینگی ترجیح داده اند تا در این شرایط تولید محصول را متوقف کنند.

### اختصاصی «نسیم»: ورشکستگی صنعت سیمان در دولت یازدهم + جدول

«نسیم» در گزارشی به سیاهترین روزهای صنعتی که روزگاری صادرکننده اول آن در منطقه بودیم پرداخت؛ زیان ۹۱ درصد از شرکت های سیمانی بورس در ۲۰۰ روز نخست امسال چه بلایی سر این صنعت آورد؟

گروه اقتصادی خبرگزاری «نسیم»: انگار قرار نیست قصه تلخ و رنج آور بورس در دولت حسن روحانی تمامی داشته باشد. سیاستمداری که با حضور در راس قوه مجریه نوسانی ترین دوران تاریخ بورس ایران را رقم زد. در دو سال فعالیت دولت یازدهم یک روز شاخص بورس تا ۹۰ هزار واحد رشد کرد و امروز تا حدی سقوط کرده که هیچ کس آمیدی به بهبودی وضع موجود ندارد. تحلیلگران اقتصادی معتقدند که در جا زدن بورس در دولت تدبیر و امید یک دلیل عمده بیشتر ندارد و آن هم رکود بی سابقه ای است که بر اقتصاد ایران سایه انداخته است. اقتصاد ایران در دو سال اخیر بیش از حد چشمانش را به دستان محمد جواد ظریف و همکارانش در تیم مذاکره کننده هسته ای دوخته، تا شاید برجام گره این رکود بی سابقه را باز کند. ولی هنوز نتیجه ای از برجام عاید اقتصاد ایران نشده و معلوم نیست در آینده و حتی در صورت اجرای برجام هم اقتصاد ایران تکانی به خود بدهد. بورس هم به عنوان بخش مهمی از اقتصاد تحت تاثیر رکود اکثر صنایع سیاه ترین روزهای خود را سپری می کند. یکی از این صنایع که اوضاع بازار سرمایه را در شرایط بحرانی قرار داده، صنعت سیمان است. صنعت سیمان از صنایع مهم حاضر در بورس است که رشد آن در دهه ۸۰ توانست نقش موثری را بر بازار سرمایه طی یک دهه گذشته داشته باشد. رکود در بخش مسکن و عدم تخصیص بودجه عمرانی در دولت یازدهم چه بلایی بر سر صنعت سیمان آورده است؟ صنعت سیمان در دو سال اخیر با توجه به توقف ساخت و ساز در رکود مطلق به سر می برد. عباس آخوندی و مدیرانش در وزارت راه و شهرسازی در ۸۵۰ روز اخیر هیچ برنامه ای را برای بخش مسکن ارائه نداده اند و تنها با مزخرف خواندن طرحهای مسکنی دولت قبل مانند مسکن مهر به فعالیتهای روزمره خود مشغول هستند. در دو سال فعالیت دولت تدبیر و امید وزارت راه شهرسازی که در دولت قبل پویا ترین وزارتخانه به شمار می رفت به یک وزارتخانه صرفا سیاسی تبدیل شده که وزیر آن بیشتر به دنبال حل مشکلاتی از قبیل حقوق شهروندی و سیاه نمایی مطلق از دوران فعالیت دولت قبل است، به طوری که بارها با منت گذاشتن بر سر مردم اعلام کرده که همین که وضعیت غیرعادی در کشور اعلام نکردیم، کار بزرگی کردیم! دولت یازدهم میانه خوبی با تخصیص بودجه های عمرانی ندارد. آنها در بهار امسال رکورد عدم تخصیص بودجه عمرانی در کشور را بعد از ۱۵ سال شکستند.

## ارزش افزوده مس آلیاژی همسان طلاست

مس به دلیل خواص ویژه و کاربردهای خاص، از مهم ترین فلزات مصرفی در جهان است و در موارد گسترده ای از صنایع الکترونیکی تا ساخت و ساز به کار برده می شود. خواص رسانایی بالای الکتریکی، این فلز را از دیرباز برای مصارف صنایع الکتریکی و مخابراتی مناسب ساخته است. آلیاژهای مس نیز تامین کننده بخش وسیعی از قطعات و ماشین آلات صنعتی (از جمله پمپ سازی، کشتی سازی و خودروسازی) هستند. در ایران توسعه و تکمیل زنجیره تولید مس از جمله اولویت های این صنعت به شمار می رود، چراکه با تشکیل زنجیره ارزش مس، میزان ارزش افزوده این صنعت نیز افزایش خواهد یافت. تولید آلیاژهای مسی آخرین حلقه ارزش افزوده اولیه در صنایع معدنی بالادستی است. در این زمینه اگرچه تمامی مسئولان و تلاشگران صنعت مس کشور دست به دست هم داده اند تا با توسعه صنایع بالادستی، فصلی جدید در صنعت مس کشور بگشایند و این ثروت ملی را به منبع امیدی برای کشور تبدیل کنند اما در عمل سنگ های بزرگی جلوی پای تولیدکننده داخلی انداخته می شود که این بخش را از راه رفتن عادی می اندازد چه برسد به اینکه این بخش رشد پرسرعت، متناسب با گسترش بازارهای مصرف داخلی و خارجی پیدا کند.

تولید مس آلیاژی نهایت زنجیره ارزش افزوده از یک ماده معدنی است که ایران در آن حرفی برای گفتن دارد قبل از اینکه به دست صنایع پایین دستی برسد. در این بخش شمش مس یا قراضه و ضایعات مس، ذوب شده و با ترکیبات خاصی از فلزات دیگر مانند روی، قلع، سرب، منگنز، نیکل و کروم با درصد و میزان معینی براساس استانداردهای بین المللی مخلوط و ذوب می شود تا ضمن حفظ ویژگی های خاص مس، برخی مختصات مورد نیاز در مصرف این آلیاژ نیز تامین شده و مصرف آن را در موارد خاص امکانپذیر کند. رضا طاهرزاده، یکی از کارشناسان آلیاژی در این باره می گوید: هر ۵ کیلو مس آلیاژی (برنز و برنج) برابر با یک بشکه نفت برای کشور ارزآوری دارد و ارزش افزوده آن تنها با طلا قابل مقایسه است اما متأسفانه تعداد بسیار معدودی صنایع آلیاژی در کشور وجود دارند. دلیل عمده آن نیز این است که برای یک کارخانه با فناوری دست دوم با ظرفیت سالانه ۳ هزار تن آلیاژ مس بیش از ۲۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری و برابر با همین میزان، نقدینگی برای خرید شمش یا قراضه مس و سایر فلزات مورد استفاده در آلیاژ مورد نیاز است.

۰۰:۲۰ - ۱۳۹۴-۹-۲۳



## اداره مالیات، هزینه های اکتشاف معدنی را لحاظ می کند

صدای صنعت- هزینه اکتشاف های معدنی در هر مرحله از مطالعه زمین شناسی و همچنین اکتشاف های هنگام استخراج و تکمیلی، بر پایه متن لایحه پیشنهاد شده برنامه ششم توسعه، جز هزینه های قابل قبول مالیاتی دارندگان مجوز از سوی مراجع قانونی لحاظ می شود. به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، شمول هزینه های اکتشاف به عنوان هزینه های قابل قبول مالیاتی، بخش خصوصی را به حوزه اکتشاف جذب خواهد کرد.

بر پایه این گزارش، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران از نیمه دوم سال ۱۳۹۲، اجرای ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع عملیات اکتشافی در ۱۲ استان کشور را آغاز کرده و تاکنون به بیش از یکصد محدوده امیدبخش دست پیدا کرده است. با دستیابی به این نقاط امیدبخش، شرایط برای حضور بخش خصوصی در مرحله های بعدی اکتشاف فراهم می شود. سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیش نویس جزئیات لایحه پیشنهاد شده برنامه ششم توسعه را برای تصویب نهایی در اختیار دولت قرار داده است که پس از بررسی و نهایی شدن، به مجلس شورای اسلامی ارائه می شود.

۱۰:۲۲ - ۱۳۹۴-۹-۲۳



رئیس سازمان صنعت و معدن خراسان جنوبی:

### اجرای پروژه ژئوفیزیک سبب توسعه راهبردی خراسان جنوبی می شود

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: اجرای پروژه ژئوفیزیک یکی از پروژه های بنیادین است که ما متناسب به آن می توانیم راهبردی برای توسعه استان مشخص کنیم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، سید نعمت الله حقیقی عصر امروز در افتتاح رسمی طرح ژئوفیزیک خراسان جنوبی، اظهار داشت: اجرای طرح ژئوفیزیک خراسان جنوبی یکی از پروژه های مهم زیرساخت کشور است که در استان اتفاق افتاده است. وی افزود: خراسان جنوبی که مبتنی بر ظرفیت های خود توسعه پیدا نکرده است به دلیل این است که یک سری از کار ها و اقدامات زیرساختی و زیر بنایی که باید در این استان اجرا شود اتفاق نیفتاده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: عمده اکتشافات در خراسان جنوبی اکتشافات سطح عرضی و کانسارهای غیر فلزی و یا کانسارهای فلزی که در عمق کمتر از ۵۰ متر اکتشاف می شود است و این موضوع جذابیتی برای یک سرمایه گذاری بنیادی و توسعه صنایع مادر در استان ندارد. حقیقی بیان کرد: معادنی که در اقتصاد کشور اثر گذار بوده اند به دلیل کار اکتشافی سیستماتیک که انجام داده اند بوده و این امر سبب این شده که منطقه از رهاورد بعدی و توسعه صنعتی خود بهره مند شود. وی افزود: اجرای پروژه ژئوفیزیک استان یک پروژه کم نظیر در کشور است و این پروژه یکی از پروژه های بنیادین است که ما متناسب به آن می توانیم راهبردی برای توسعه استان مشخص کنیم که جزو خواسته ما از دولت بود که خوشبختانه در بهمن ماه سال گذشته مصوب و کمتر از یک سال این طرح در خراسان جنوبی اجرا شد.

۱۶:۵۴ - ۲۳ - ۹ - ۱۳۹۴



مدیرکل ژئومتیکس سازمان زمین شناسی در بیرجند:

### پروژه ژئوفیزیک خراسان جنوبی افتتاح شد

مدیرکل ژئومتیکس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور از افتتاح پروژه ژئوفیزیک خراسان جنوبی خبر داد و گفت: این پروژه در خراسان جنوبی خطوط زیادی را در بر می گیرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، وحید فتوتی عصر امروز در مراسم افتتاح پروژه ژئوفیزیک خراسان جنوبی اظهار داشت: ژئوفیزیک هوایی نخستین کاربرد آن در جنگ جهانی دوم بود که ژاپنی ها به عنوان زیر دریایی از آنها استفاده کردند. وی با بیان اینکه هرچه تکنولوژی جدیدتر می شود، علم هم جدیدتر و کاربردی تر می شود، افزود: کاربرد علم ژئوفیزیک هوایی شامل شناسایی، کاربرد زیست محیطی و یکی از اطلاعات پایه ای است که با گذشت ۷۰ سال از عمر توسعه ژئوفیزیک هوایی در سطح دنیا کاربردهای زیادی دارد. مدیرکل ژئومتیکس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با اشاره به مشخصات پروژه ژئوفیزیک در خراسان جنوبی اظهار داشت: پروژه ژئوفیزیک هوایی خراسان جنوبی مجری طرح سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، مدیریت ژئومتیکس گروه ژئوفیزیک هوایی است.

۱۶:۵۰ - ۲۳ - ۹ - ۱۳۹۴





ناز

### واردات کاشی و سرامیک سرمایه‌گذاران یزدی را دچار مشکل کرده است

نماینده یزد و صدوق گفت: یزد رتبه اول در تولید کاشی و سرامیک کشور را دارد، اما متأسفانه واردات به صنعت ما آسیب جدی وارد کرده است.

محمد صالح جوکار نماینده یزد و صدوق در گفت‌وگو با خبرنگار مجلس گروه سیاسی باشگاه خبرنگاران جوان، بیکاری و اشتغال را از عمده مشکلات حوزه انتخابیه خود عنوان کرد و گفت: رکود اقتصادی در کشور باعث تعطیل شدن برخی کارخانجات و عدم فروش تولیدات سرمایه‌گذاران شده است.

نماینده یزد و صدوق با انتقاد از واردات کالاها و تجهیزاتی که مشابه داخلی دارند، تصریح کرد: یزد در تولید کاشی و سرامیک در کشور رتبه اول را دارد، اما متأسفانه ورود این محصولات از خارج کشور به صنعت ما آسیب جدی وارد کرده است. جوکار با تأکید بر معضل کم‌آبی در استان یزد متذکر شد: در سال جاری تاکنون بارانی نیاریده است و چشم‌امید مردم به این است که خداوند این نعمت را بر آن‌ها ارزانی کند.

۰۶:۰۱ - ۲۳-۹-۱۳۹۴



## آیا معادن سنگ، قنات «گرداب» نطنز را خشک می کنند؟

معدن از نیروی کار بومی استفاده نمی کنند باغ های گشاده دست طرقرود و سه روستای دیگر هر سال تنگدست تر می شوند و کشاورزان آن کم درآمد تر. «مرتضی رحیمی» یکی دیگر از اهالی منطقه به خبرنگار ما می گوید: «کارگرهای معدن بیشتر از همدان و لرستان هستند». زمین ها که بی بار می شود، جوانان از باغ روستاهای خزان دیده مهاجرت می کنند، پیران می مانند و باغ هایی که آبیاری می خواهد، یکی از اهالی می گوید: «من مهاجرت کردم. پدرم پیر است و توان آبیاری باغ را ندارد». اما این پایان ماجرا نیست تا فروش آب روستا به معدن گره دیگری روی گره های کور منطقه بزند.

زینالی هم می گوید: «معدن دارها در روستا یک عامل دارند، آبی را که قرار است پای درخت ها برود در استخر جمع می کنند و با تانکر به معدن می برند». رحیمی می گوید: «این اتفاق در شرایطی می افتد که خود روستاییان با کمبود آب رو به رو هستند».

دعوی آبی روستاییان با معدنکاران به همین جا ختم نمی شود: «یکبار هم غیرقانونی از آب شرب روستا انشعاب گرفتند، رفتیم آب منطقه ای و از آنها شکایت کردیم. حکم دادند که باید جمع شود اما هنوز جمع نشده است».

آنها دست به دامان منابع طبیعی هم شده اند: «منابع طبیعی گفت که اینها مجوز ندارند». مسئولان اردستان را هم به سر قنات می برند تا شاید مرهمی برای زخم های منابع طبیعی آنجا پیدا کنند: «اصلاً روستای ما را نمی شناختند. نمی دانستند کجاست». دبی قنات گرداب حالا به یک پنجم رسیده! اما پشت معدنکاران همچنان به کوه گرم است: «برخلاف نظر کارشناسان رسمی دادگستری و به رغم اعلام نظر کارشناسی مبنی بر مجاز نبودن ادامه فعالیت معدن و برداشت پایین تر سطوح فعلی به دلیل آسیب رساندن به منبع تغذیه سفره های زیر زمینی و مسیر شکاف های موجود در تراوتن، معدن داران همچنان به فعالیت خود ادامه می دهند». همچنین نمایندگان معدن بر اساس جلسه ای در فرمانداری نطنز- براساس نظر کارشناس رسمی دادگستری- باید ضرر و زیان وارد به میزان آبدهی قنات را پرداخت کنند که نمی کنند. با جرثقیل از دل من سنگ می برند کامیون های معدن آسفالت روستا را هم زخم زده اند. کامیون هایی که تکه تکه وجود کرکس را بار می زنند و از دل خیابان های خلوت می گذرند. جاده هایی که در نطنز به تصرف کامیونداران افتاده باریک است و همین مسأله خطر تصادف اهالی را هم بیشتر کرده است. رژه کامیون ها جلوی چشم اهالی که هیچ سهمی از معدن ندارند به اعتقاد اعضای شورای طرقرود بذر بدبینی و بی اعتمادی در میان کشاورزان محروم منطقه می کارد. کامیون های پر از سنگ معدن می روند اما نخاله های به جا مانده از تخریب و انفجار معدن می ماند برای اهالی! شورا همه این مسائل را در قالب نامه ای به مسئولان هم یادآوری کرده است: «سیدمحسن تجویدی» شهردار نطنز پیش تر هم در گفت و گو با خبرنگار ما گفته بود زخم کامیون های معدن به همه آسفالت های این شهر رسیده و یک خیابان یا جاده از زخم آنها در امان نمانده است. کامیوندارانی که نه عوارض می دهند نه مالیات.



# اخبار وزارت صمت



ایرنا

اقتصاد و بازرگانی | صنعت | مسکن | آب و برق | کشاورزی | دامپزشکی | راه‌آهن | هواپیمایی | گردشگری | فرهنگ و تفریح | ورزش | سلامت | آموزش | فناوری | محیط زیست | حقوق و عدالت | سایر

دبیر شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی:

## رویکرد کشورهای پیشرفته، ارزیابی امکان تولید قبل از اجرای پژوهش هاست

شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار صبح امروز با حضور وزیر علوم و صنعت، معدن و تجارت کار خود را آغاز کرد. به گزارش خبرنگار علمی ایرنا، شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار روز دوشنبه، همزمان با هفته پژوهش با شعار «پژوهش و فناوری و رویکرد جهانی» با حضور دکتر فرهادی، وزیر علوم و مهندس نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد.

در مراسم افتتاح این نمایشگاه دکتر مجید متقی طلب، دبیر شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فن بازار با بیان این که دستاوردهای پژوهشی و فرآیندهای آن با دو رویکرد مواجه است، افزود: یکی از این رویکردها آن است که در مراکز علمی کارهای تحقیقاتی انجام می‌شود و پس از آن فرآیندهای بعدی انجام می‌گیرد و رویکرد دوم که بیشتر در کشورهای توسعه یافته مورد استفاده قرار می‌گیرد شامل ارزیابی تولید و بعد از آن تحقیق و پژوهش است.

وی با تأکید بر این که رویکرد دوم در ایران اجرایی نمی‌شود، اظهار داشت: بر اساس گزارش‌های بین‌المللی ایران در تولیدات علمی دارای رتبه‌های بالایی است اما این سوال همیشه مطرح است که بعد از این موفقیت چه تحولاتی در کشور ایجاد می‌شود. متقی طلب با تأکید بر این که آمار و ارقام توسعه علمی با تبدیل علم به فناوری تناسب ندارد، خاطرنشان کرد: برای رفع این نقیصه لازم است که به موضوع تجاری سازی توجه شود.

دبیر شانزدهمین نمایشگاه پژوهش، فناوری و فن بازار با اشاره به ویژگی‌های این دوره از نمایشگاه یادآور شد: در این دوره از نمایشگاه از

دانشگاه ها و مراکز علمی درخواست شد تا دستاوردهای پژوهشی خود را قبل از عرضه به این نمایشگاه در سامانه ای ثبت نام کنند. وی خاطرنشان کرد: در این سامانه حدود ۳ هزار طرح و دستاورد به ثبت رسید و مورد ارزیابی قرار گرفت. متقی طلب با تاکید بر این که در این دوره از نمایشگاه ۲۰ گروه ارزیاب به منظور پیگیری تجاری سازی یافته های علمی مستقر شده اند، خاطرنشان کرد: در روز پنجشنبه تعداد قابل توجهی قراردادهایی با سایر دستگاه ها به امضا خواهد رسید. وی رونمایی از دستاوردهای علمی را از جمله برنامه های این نمایشگاه نام برد و گفت: در این دوره از نمایشگاه طرح هایی که بر اساس قراردادهای همکاری در سال قبل اجرایی شده است رونمایی خواهد شد. رییس پارک علم و فناوری گیلان سرمایه گذاری برای تجاری سازی دستاوردهای علمی را از چالش های اصلی پژوهشگران نام برد و از معاونت علمی درخواست کرد که زمینه های لازم را برای تجاری سازی و سرمایه گذاری فراهم کند. وی همچنین از حضور ۲۷ دانشجو ایرانی مقیم خارج در این دوره از نمایشگاه خبر داد و گفت: این دانشجویان سفیران علمی ایران در خارج از کشور هستند که در این دوره از نمایشگاه حضور خواهند داشت. متقی طلب یادآور شد: علاوه بر آن تعدادی از شرکتهای اروپایی با هدف سرمایه گذاری مشترک و انتقال فناوری در شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش حضور دارند.

انتهای پیام



وزیر صنعت خیر داد

## ارائه ۵ پیشنهاد برای پژوهش و فناوری در بودجه ۹۵/ درخواست از وزارت اقتصاد برای تحول در نظام حسابداری

وزیر صنعت، معدن و تجارت از ارائه ۵ پیشنهاد برای مدنظر قرار گرفتن در لایحه بودجه ۹۵ به رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خیر داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، محمدرضا نعمت زاده افتتاح شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری گفت: بعد از جلسه شب گذشته هیأت دولت، وقتی به خانه رفتم، ۵ پیشنهاد را در مورد لایحه بودجه ۹۵ آماده کردم که امروز صبح بعد از تایپ، برای رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی ارسال شد.

وی ادامه داد: این پیشنهادات در جلسه فوق العاده امروز مورد بحث قرار خواهد گرفت. نعمت زاده همچنین با بیان اینکه طی یک سال و نیم گذشته از وزارت اقتصاد خواستیم تا نظام حسابداری کشور متحول شود، افزود: هنوز این اتفاق عملیاتی نشده، ولی امیدواریم در دولت یازدهم این اقدام اجرایی شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با تأکید بر لزوم به کار بردن لفظ مشارکت دانشگاه و صنعت به جای عبارت همکاری دانشگاه و صنعت گفت: زمانی فکر می کردیم که شرکت های دانش بنیان کوچک با دانش بالا باید ایجاد شوند که البته اقدام خوبی بود، ولی اگر صنعت کشور را دانش بنیان کنیم خیلی بهتر است.

وی تأکید کرد: صنعت خودروسازی، نساجی، فولاد و لوازم خانگی باید دانش بنیان شوند و نوآوری به صنایع وارد شود. وزیر صنعت با بیان اینکه طی دو سال گذشته اقداماتی در کشور صورت گرفته است، گفت: یکی از این اقدامات این بود که اساتید دانشگاه ها به جای طی دوره های تکمیلی در خارج از کشور، با مراکز تولیدی و صنعتی کشور ارتباط بگیرند و این دوره ها را در داخل کشور بگذرانند. وی ادامه داد: دستورالعمل مربوط به این مسئله تهیه شد و طبق تفاهم انجام شده با وزیر علوم امیدواریم فرصت های مطالعاتی در مراکز صنعتی کشور ایجاد شوند.

وی تصریح کرد: دستورالعمل مربوط به دوره های پسادکترای نیز تهیه شده و این طرح به صورت آزمایشی در حال اجرا است. به گفته نعمت زاده، راه اندازی شهرک های تخصصی فناوری از دیگر اقدامات انجام شده در دو سال گذشته است و علاوه بر این، طرح استقرار صنایع دانش بنیان و پیشرفته نیز اجرایی شده که براساس آن، بستر لازم برای فعالیت صنایع دانش بنیان و با فعالیت بالا فراهم می شود. وی با اشاره به صدور بخشنامه ای در سال گذشته در مورد صدور پروانه بهره برداری برای فعالیتهای واحدهای دانش بنیان در پارک های علمی و فناوری گفت: این مجوزها برای تهران صادر شده و بعد از آن، برای شهرهای دیگر مدنظر قرار گرفته است.

وی ادامه داد: ما این کار را کردیم و خودمان به سازمان بازرسی و سازمان های محاسباتی جواب خواهیم داد. به گزارش فارس، مراسم افتتاح شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری بازار امروز در حالی در نمایشگاه بین المللی برگزار شد که وزیر صنعت با این توجیه که عازم یک سفر است، از بازدید از نمایشگاه و همچنین حضور در جمع خبرنگاران خودداری کرد. علاوه بر این، اطلاع رسانی مربوط به برگزاری این مراسم بسیار ضعیف بود و مسئولین روابط عمومی وزارت صنعت در جریان چگونگی برگزاری این مراسم و محل برگزاری آن نبودند که باعث سرگردانی برخی از شرکت کنندگان در این مراسم و همچنین خبرنگاران شد.

انتهای پیام/ک

۱/۱۵۲

وزیر صنعت:

### در صنعت، تجهیزات کم نداریم فقط خلاقیت کم است

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: در صنعت کشور از نظر مواد و تجهیزات چیزی کم نداریم، آنچه در صنایع ما کم است خلاقیت، نوآوری و تحقیق و توسعه است که باید با مشارکت دانشگاه ها این مشکل را حل کنیم. به گزارش خبرنگار ایسنا، محمدرضا نعمت زاده امروز - دوشنبه - در مراسم افتتاحیه نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری با بیان این که در سال همدلی و همراهی باید مشارکت صنعت و دانشگاه ها را جدی بگیریم، اظهار کرد: زمانی فکر می کردیم باید شرکت های کوچکی را با کیفیت بالا به نام دانش بنیان ایجاد کنیم و از افراد دانشگاهی و علمی در آنها بهره ببریم که البته این موضوع بسیار خوب است و باید انجام شود.

وی افزود: در عین حال اگر بتوانیم صنعت کشور را دانش بنیان کنیم آن زمان است که تحول ایجاد می شود؛ بنابراین مهم تر آن است که بتوانیم در صنایع خود نوآوری و دانش ایجاد کنیم که در این صورت طیف وسیعی از صنایع درگیر کار خواهند شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر این که نوآوری باید وارد صنایع کشور شود، اظهار کرد: اگر صنعت در مشارکت با دانشگاه ها کم بگذارد، قطعاً بیشتر خودش ضرر خواهد کرد تا دانشگاه.

نعمت زاده همچنین با اشاره به اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت در دو سال و نیم اخیر ادامه داد: در راستای تحقق بخشیدن به مشارکت بین صنعت و دانشگاه چندین اقدام انجام شد که یکی از آنها گذراندن فرصت های مطالعاتی توسط اساتید دانشگاهی در مراکز تولیدی و صنعتی کشور به جای دوره های خارج از کشور است.

وی افزود: در این زمینه دستورالعملی تهیه و با وزیر علوم نیز تفاهم شد که در چند مورد این کار آغاز شده است. به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت، یکی دیگر از اقدامات دولت دوره های پسا دکتری صنعتی است که دستورالعمل آن تهیه و طرح به صورت آزمایشی آغاز شده است که درخواست مان از وزیر علوم این است که به گسترش این دوره ها کمک کند.

وی راه اندازی شهرک های تخصصی فناوری را یکی دیگر از برنامه های مشترک این دو وزارتخانه عنوان و تصریح کرد: ایجاد این شهرک ها آغاز شده و چند نمونه از آنها نیز فعال است که امیدواریم ایجاد شهرک های فناوری توسعه پیدا کند. اخیراً توافقی با دانشگاه شریف نیز داشته ایم که یک کار ماندگار، جدید و ابتکاری که قصد داریم به صورت مشترک انجام دهیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با تأکید بر اهمیت استقرار صنایع دانش بنیان و پیشرفته گفت: این کار را از چند استان آغاز کردیم و در مراکز استان ها مستقر شده است که در پی توسعه این کار نیز هستیم.

به گفته وی، پیشنهادهای مشترک با وزارت علوم برای بودجه سال آینده مطرح شده که وی این پیشنهادات را امروز برای رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی ارسال کرده تا در جلسه فوق العاده امروز مورد بررسی قرار گیرد.

نعمت زاده در ادامه با بیان این که از جنبه اقتصاد دانش بنیان در دنیا رتبه ۹۰ و در منطقه رتبه ۱۴ را داریم، ادامه داد: در مواردی که مربوط به حکومت داری قانونمندی، بروکراسی و فضای کسب و کار می شود مشکل داریم و همین سبب شده که رتبه خوبی در دنیا نداشته باشیم. وی اظهار کرد: یکی دیگر از مواردی که در دولت به تصویب رسیده است ثبت اختراعات، علائم تجاری، دانش و فناوری هاست که پیش از این نیز مسئولیت آن با قوه قضاییه بود و قرار است به قوه مجریه انتقال پیدا کند که دبیرخانه آن نیز در وزارت صنعت، معدن و تجارت است که امیدواریم پس از تصویب این طرح در مجلس که هم اکنون به تصویب هیات وزیران رسیده است، این کار به صورت تخصصی تر و بهتر انجام شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که در نظام حسابداری و مالیاتی ما از سرمایه های نامشروط در کشور استفاده درستی نمی شود، گفت: براساس قوانین حسابداری ما به سرفقلمی ها بها می دهند اما برای کیفیت دانش پرسنل یک بنگاه اقتصادی ارزش قائل نیستند؛ بنابراین این موضوع را با وزارت اقتصاد مکاتبه کردیم که بتوانیم نظام حسابداری را متحول کرده و نسبت به ارزش گذاری دانش بنگاه های اقتصادی اقدام کنیم.

انتهای پیام

مهندس نعمت‌زاده در آیین گشایش شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش فناوری و فن بازار مطرح کرد

## تمرکز زدایی از دانش بنیان‌ها



وی تصریح کرد: زمانی شرکت‌های کوچک دانش‌بنیان را تاسیس کردیم. اگر صنعت کشور را نیز دانش‌بنیان کنیم تحول لازم ایجاد می‌شود. این صنعت است که اگر در قسمت مشارکت با دانشگاه‌ها کم‌فعالیت کند بیشتر خودش ضرر می‌کند تا دانشگاه. از این رو در این دو سالی که من مسئولیت وزارت صنعت، معدن و تجارت را برعهده گرفتم به کمک صاحب‌نظران کارهایی انجام شده تا مشارکت صنعت و دانشگاه را تحقق بخشیم و امیدواریم فرصت‌های مطالعاتی را در اختیار مراکز صنعتی کشور بگذاریم.

نعمت‌زاده با اشاره به خلاقیت و نوآوری گفت: آنچه کم داریم خلاقیت نوآوری و تحقیق و توسعه است که باید رشد یابد. باید تاکید کنیم که دستورالعمل دوره‌های پسادکترای تهیه شده و همچنین راه‌اندازی شهرک‌های تخصصی فناوری را نیز در برنامه‌های خود داریم که چندین نمونه آن فعال است. علاوه بر این توافقی هم با دانشگاه «صنعتی شریف» انجام شده که قرار است یک کار ماندگار انجام دهیم.

او تاکید کرد: سال گذشته تمام واحدهایی که در پارک‌های علم و فناوری فعالیت داشتند توانستند پروانه بهره‌برداری اخذ کنند، همچنین تفاهمنامه‌هایی با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به امضا رسیده است. در مطالعات اقتصاد دانش‌بنیان همفکری خوبی داشتیم و متوجه شدیم جایگاه ما با تعریف بانک جهانی درباره اقتصاد دانش‌بنیان شرایط خوبی ندارد و رتبه ۹۰ در کشورهای جهان و رتبه ۱۴ در منطقه را برای اقتصاد دانش‌بنیان داریم.

دستورالعمل اجرای دوره‌های پسادکترای صنعتی در وزارت صنعت، معدن و تجارت تدوین و تصویب شد و این طرح به صورت آزمایشی در حال انجام است که باید وزارت علوم و دانشگاه‌ها

آیین گشایش شانزدهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش فناوری و فن بازار در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی با حضور محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، سورنا ستاری معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و جمعی از مسئولان آموزش و پژوهش وزارت علوم و وزارت صنعت انجام شد.

مهندس نعمت‌زاده در این مراسم گفت: رهبر معظم انقلاب در سیاست‌های ۲۴ گانه اقتصاد مقاومتی گفته‌اند که مهم‌ترین رویکرد توجه به بحث دانش علم و فناوری و نقش آن در توسعه اقتصادی کشور است به همین دلیل در جلسات ستاد راهبری فرماندهی اقتصاد مقاومتی بحث اقتصاد دانش‌بنیان مطرح و سعی شده مقدمات کار در جلسات فراهم شود تا بتوان برنامه‌ریزی جدی انجام داد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: با بررسی وضع موجود به این نتیجه رسیدیم که در بعضی زمینه‌ها مانند نیروی انسانی و مقالات جایگاه خوبی داریم اما در این زمینه که اطلاعات و دانش را به فناوری و تجاری‌سازی تبدیل کنیم ضعف‌های زیادی داریم. از این رو تجهیزاتی که می‌تواند دانش را به دانش فنی و مهندسی پایه تبدیل کند آماده کرده‌ایم.

نعمت‌زاده به وظیفه وزارت صنعت، معدن و تجارت اشاره کرد و گفت: وظیفه بخش صنعت، معدن و تجارت این است که از دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کمک بگیرد و بتواند کار مشترک انجام دهد؛ حتی باید به دنبال مشارکت صنعت و دانشگاه بود و ما باید مثل ۲ شریک با هم کار کنیم و مطمئن باشیم هرکدام که در این زمینه کم‌کاری کنیم دیگری هم ضرر می‌کند؛ بیاییم این مشارکت را جدی بگیریم.



در این زمینه به وزارت صمت، معدن و تجارت کمک کنند.

وی به راهاندازی شهرک‌های تخصصی علمی و فناوری در کشور اشاره کرد و افزود: تاکنون چند نمونه از این شهرک‌ها در استان‌های مختلف راهاندازی شده‌اند.

وزیر صمت، معدن و تجارت تصریح کرد: موضوع استقرار صنایع دانش‌بنیان و پیشرفته در مراکز استان‌ها تصویب و از ۱۵ آذر نیز ابلاغ شده است.

نعمت‌زاده افزود: براساس این طرح، شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند در مراکز استان‌ها باقی مانده و فعالیت کنند.

وی گفت: از دیگر فعالیت‌های وزارت صمت، معدن و تجارت در حوزه علم و فناوری ارائه پروانه بهره‌برداری به واحدهای مستقر در پارک‌های علم و فناوری است که این موضوع ابتدا در تهران و پس از آن در دیگر شهرها اجرایی می‌شود.

وزیر صمت، معدن و تجارت تأکید کرد: موضوع لایحه ثبت اختراعات در هیات دولت تصویب و به مجلس ارائه شد که بر اساس آن مسئولیت ثبت اختراع از قوه قضاییه به قوه مجریه منتقل و دبیرخانه آن نیز در وزارت صمت، معدن و تجارت مستقر می‌شود که امیدواریم این طرح در مجلس بررسی شده و به نتیجه برسد.

نعمت‌زاده با اشاره به موضوع ارزش‌گذاری در سرمایه‌های نامشهود گفت: در کشور ما به سرقفلی بها می‌دهند، اما به دانش فنی در بنگاه‌های اقتصادی بها نمی‌دهند، این در حالی است که دانش فنی خود سرمایه است.

وی عنوان کرد: برای اصلاح این امر باید نظام حسابداری کشور متحول شود که امیدواریم این موضوع در دولت یازدهم دنبال شود.

وزیر صمت، معدن و تجارت گفت: وزارتخانه‌های نیرو و نفت ارتباط میان صنعت و دانشگاه را ایجاد کرده‌اند و در این وزارتخانه‌ها مشارکت میان این نهادها جدی گرفته شده است.

وی افزود: در جلسه هیات دولت تصویب شد که ثبت اختراعات و علائم تجاری و دانش و فناوری‌ها از قوه قضاییه به قوه مجریه منتقل شود که دبیرخانه آن در وزارت صمت، معدن و تجارت است و حالا منتظر تصویب آن در مجلس هستیم.

### ۰/۴۷ درصد از «جی‌دی‌پی» برای پژوهش و فناوری

در ادامه این مراسم محمد فرهادی، وزیر علوم،

تحقیقات و فناوری گفت: کلیات بودجه پژوهش و فناوری یکشنبه شب تصویب شده و ۰/۴۷ درصد از «جی‌دی‌پی» در حال حاضر برای پژوهش و فناوری اختصاص یافته است. در این هفته که به «هفته پژوهش» نامگذاری شده دستاورد یک سال گذشته پژوهشگران و فناوران به نمایش گذاشته می‌شود. صنایع و پژوهش تنها صنایع علمی نیستند و حتی بحث اجتماعی و هنری هم در آن دخالت دارد و هزاران ایده تحقیقاتی به ما رسیده که ارزیابی آنها انجام شده است.

وی افزود: خوشبختانه دولت عزم خود را جزم کرده تا از تحقیق فناوری و توسعه علمی حمایت کند و همچنین یکشنبه شب بودجه صندوق نوآوری و شکوفایی تصویب شد.

وزیر علوم در ادامه تأکید کرد: در هفته پژوهش و فناوری خوشبختانه تمامی استان‌ها نیز برنامه‌ها و مراسم ویژه‌ای دارند و همایش گرامیداشت پژوهش و فناوری را برگزار می‌کنند.

### سرمایه‌گذاری خارجی، عامل موثر تجاری‌سازی پژوهش‌ها

همچنین وحید احمدی، معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: سرمایه‌گذاری خارجی یکی از عوامل موثر در تجاری‌سازی نتایج پژوهشی است. براساس رتبه‌بندی موسسات پژوهشی، ایران ظرفیت جذب سرمایه‌گذاری خارجی در تجاری‌سازی دستاوردهای فناورانه خود را دارد، طبق ارزیابی از ۱۴۱ کشور دنیا، ایران رتبه ۵۰ تا ۵۴ را از نظر ظرفیت جذب سرمایه خارجی دارد.

براساس این رتبه‌بندی‌ها، ایران بعد از کشورهای هند، ترکیه و برزیل قرار دارد.

معاون پژوهشی وزارت علوم تأکید کرد: کشورهای اتحادیه اروپا از اقتصاد دانش‌بنیان استفاده کرده‌اند و بر این اساس می‌توان گفت سرمایه‌گذاری در امر پژوهش و تحقیق موجب توسعه کشورها می‌شود.

احمدی به موضوع کارآفرینی در دانشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: مفهوم کارآفرینی دانشگاهی با تجاری‌سازی دانش قرین شده و این دو موضوع با یکدیگر مطرح می‌شوند.

وی افزود: لازمه رشد اقتصادی در دنیای امروز توسعه مراکز تولید دانش و فناوری است. امروزه محیط دانشگاه‌ها از فضای مطلق آموزشی خارج و به فضای توانمند، نوآور و تامین نیازهای جامعه تبدیل شده‌اند.



# بین الملل

مابین نیوز

## حضور فعال انجمن صادرکنندگان فولاد ترکیه در دبی

یک هیات تجاری از شرکت های فولاد ترکیه به منظور توسعه شبکه تجاری خود با همکاران اماراتی به دبی سفر کرده است. به گزارش مابین نیوز، این هیات که در واقع انجمن صادرکنندگان فولاد ترکیه است، متشکل از ۱۸ شرکت و ۲۴ نماینده بوده و از روز ۱۳ دسامبر وارد دبی شده است و تا ۱۶ همین ماه نیز در این شهر حضور خواهد داشت. این هیات همچنین قرار است در نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه شرکت کند. کنفرانسی که توسط مثال بولتن در دبی برگزار می شود و شرکت های مختلفی از اروپا، امارات، عربستان سعودی، ایران، آسیا، هند، مصر، آمریکای شمالی و جنوبی، مراکش و دیگر کشورهای خاورمیانه در آن حضور خواهند داشت. صنعت فولاد ترکیه تلاش های خود را برای توسعه بازارهای صادراتی خود تشدید کرده است تا بتواند از این طریق موقعیت خود را در صادرات فولاد تثبیت کند.

مصطفی سی، معاون رئیس هیات مدیره انجمن صادرکنندگان فولاد ترکیه و دیگر مقامات رسمی وزارت اقتصاد ترکیه در جریان حضور خود در دبی ملاقات های رسمی را با طرف های خود خواهند داشت.

به گزارش مابین نیوز، بد نیست بدانید که انجمن صادرکنندگان فولاد ترکیه اواخر آبان ماه سال جاری و در جریان برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بین المللی ایران متافو نیز به کشورمان سفر کرده و در تهران با تعدادی از مقامات رسمی و شرکت های داخلی دیدار و گفت و گو کردند.

## رشد شکننده سنگ آهن جهانی پس از یک هفته سقوط

- بعد از افت شدید جلسه های گذشته، قیمت سنگ آهن در معاملات آتی روز دوشنبه در چین و سنگاپور اندکی

سنگ آهن

گروه معادن

افزایش یافت. با این حال سرمایه گذاران همچنان با احتیاط در مورد تقاضای این ماده خام مورد نیاز برای تولید فولاد عمل می کنند. به گزارش مابین نیوز، تولید فولاد در چین، که نیمی از تولید دنیا محسوب می شود، ماه گذشته با افتی ۱۶ درصدی نسبت به زمان مشابه در سال گذشته مواجه شده است. بر اساس آمار منتشر شده در روز شنبه، میزان تولید از ژانویه تا نوامبر با افتی ۲.۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۷۳۸.۴ میلیون تن رسید.

در عین حال بر اساس آمار دولت در روز شنبه، تولید کارخانه ها به بیشترین سطح ۵ ماه اخیر رسیده و آمار خرده فروشی در سال جاری بالاترین مقدار بوده است. هلن لائو، تحلیلگر شرکت مشاوره ای آرگونات در هنگ کنگ اعلام کرد: «تولید صنعتی کارخانه های چینی و سرمایه گذاری ثابت آنها در ماه نوامبر نشانه هایی از ثبات را در بر دارد».

هر تن سنگ آهن برای تحویل در ماه می در بورس کالای دالیان با رشدی ۱.۸ درصدی ۲۹۰.۵ یوان (۴۵ دلار) معامله شد. این در حالی بود که هفته گذشته قیمت سنگ آهن به پایین ترین سطح خود ۲۸۲.۵ (یوان) رسیده بود. در بورس سنگاپور نیز سنگ آهن ژانویه با رشد یک درصدی ۳۶ دلار و ۸۰ سنت به ازای هر تن معامله شد. در معاملات آتی شانگهای، میلگرد با افزایش قیمت ۰.۸ درصدی معادل ۱.۶۴۴ یوان به ازای هر تن معامله شد.

### رشد شکننده سنگ آهن جهانی پس از یک هفته سقوط

بعد از افت شدید جلسه های گذشته، قیمت سنگ آهن در معاملات آتی روز دوشنبه در چین و سنگاپور اندکی افزایش یافت. با این حال سرمایه گذاران همچنان با احتیاط در مورد تقاضای این ماده خام مورد نیاز برای تولید فولاد عمل می کنند.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از رویترز، تولید فولاد در چین، که نیمی از تولید دنیا محسوب می شود، ماه گذشته با افتی ۱.۶ درصدی نسبت به زمان مشابه در سال گذشته مواجه شده است. بر اساس آمار منتشر شده در روز شنبه، میزان تولید از ژانویه تا نوامبر با افتی ۲.۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۷۳۸.۴ میلیون تن رسید.

در عین حال بر اساس آمار دولت در روز شنبه، تولید کارخانه ها به بیشترین سطح ۵ ماه اخیر رسیده و آمار خرده فروشی در سال جاری بالاترین مقدار بوده است. هلن لائو، تحلیلگر شرکت مشاوره ای آرگونات در هنگ کنگ اعلام کرد: «تولید صنعتی کارخانه های چینی و سرمایه گذاری ثابت آنها در ماه نوامبر نشانه هایی از ثبات را در بر دارد».

هر تن سنگ آهن برای تحویل در ماه می در بورس کالای دالیان با رشدی ۱.۸ درصدی ۲۹۰.۵ یوان (۴۵ دلار) معامله شد. این در حالی بود که هفته گذشته قیمت سنگ آهن به پایین ترین سطح خود ۲۸۲.۵ (یوان) رسیده بود. در بورس سنگاپور نیز سنگ آهن ژانویه با رشد یک درصدی ۳۶ دلار و ۸۰ سنت به ازای هر تن معامله شد. در معاملات آتی شانگهای، میلگرد با افزایش قیمت ۰.۸ درصدی معادل ۱.۶۴۴ یوان به ازای هر تن معامله شد.

دیگر کالاهای صنعتی نیز در چین با افزایش قیمت مواجه شدند. در این میان مس بعد از افت قیمت اخیر خود در معاملات امروز رشدی ۲ درصدی را تجربه کرد. صعود قیمت امروز بر خلاف جو منفی حاکم بر بازار ناشی از موجودی سنگ آهن بالا و تقاضای در حال کاهش فولاد در چین بوده است.

بر اساس گزارش مرکز مشاوره استیل هوم، میزان ذخایر سنگ آهن وارداتی در بنادر چین روز جمعه به ۹۰.۴۵ میلیون تن رسید که بیشترین مقدار آن از ماه می بوده است.

یک معامله گر سنگ آهن اعلام کرد: «اوضاع بازار فیزیکی به شدت بد است. فروش فولاد ضعیف بوده و کارخانه ها با مشکل روبرو هستند. موجودی در بنادر به قدر کافی بوده و با نزدیک شدن به پایان سال مشکلات اعتباری کارخانه ها بیشتر می شود. امسال سال خیلی خیلی بدی بوده است».

### تعرفه ۲۳۶ درصدی امریکا برای فولادهای چینی

وزارت بازرگانی ایالات متحده مواعی بر سر ورود برخی از تولیدات فولاد چین ایجاد کرد. بر این اساس امریکا تعرفه تا ۲۳۶ درصدی برای واردات فولاد های مقاوم از چین وضع کرد. این در حالی است که هم اکنون نرخ تعرفه برای واردات فولاد به ایران، بین ۱۰ تا ۲۰ درصد است. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، نشریه وال استریت ژورنال با اعلام این خبر گزارش داد: این اقدام که برای مدت ۵ سال آتی جاری خواهد بود پیش بینی می شود به سرعت بر بازار تاثیر بگذارد. قرار است تعرفه جدید از ژانویه سال (۲۰۱۶ کمتر از یک ماه دیگر) به اجرا گذاشته شود.

پیشتر و در اوایل سال جاری میلادی ۶ شرکت فولادساز آمریکایی شکایت هایی را (مبنی بر ارزان فروشی) فولاد های چینی تقدیم وزارت بازرگانی کرده بودند و در نهایت سه شنبه هفته گذشته حکم اولیه ای مبنی بر ایجاد تعرفه ۲۳۶ درصدی بر سر راه تولیدات فولادهای مقاوم چین (ورق گرم)، صادر شد. در ایران نیز تولیدکنندگان فولاد برای ایجاد سدی برابر فولاد های چینی، همواره درخواست های مشابهی از دولت داشته اند که تاکنون به وضع تعرفه بین ۱۰ تا ۲۰ درصدی منجر شده است.

شرکت «فولاد امریکا» که مقر آن در پیتزبورگ است گزارش داد که ۱۷۳ میلیون دلار از میزان درآمد خالص خود را نسبت به مدت سال قبل از دست داده است. افت شدید قیمت نورد گرم در بازار این کشور به سبب فشاری است که از سیل واردات فولاد چینی ایجاد شده است. چین در مدت ۹ ماه سال جاری میلادی، توانست بیش از ۷۱ میلیون تن فولاد روانه بازارهای آمریکا کند که این رقم ۳۱ درصد بیش از حجم واردات مدت مشابه سال قبل به شمار می آید.

به گفته ماریو لونگی مدیر عامل شرکت فولاد امریکا، سطح بالای واردات فولاد از چین سبب ضربه به قیمت ها و افت ناعادلانه نرخ های فولاد در بازار این کشور ایجاد کرده است. به نوشته وال استریت ژورنال، اگرچه ایجاد تعرفه در برابر واردات فولاد، نخستین گام برای حل پیش رو است که سبب بهبود قیمت ها می شود اما بسیاری از شرکت ها همزمان (برای تولید رقابتی) به تغییر در ساختار می پردازند.





# اخبار عمومی



قانون

رئیس قوه قضاییه:

## نظارت خبرگان بر رهبری نادرست و غیرقانونی است

معاون قوه قضاییه در گفت و گو با «قانون»:

به خاطر مرتضوی

نمایندگان به قوه قضاییه نامه اعتراضی نوشتند این حجم از فساد زیننده نظام نبود

ایران

سخنگوی جدید وزارت امور خارجه در نخستین نشست با خبرنگاران:

## روند اجرای «برجام» نیمه دی ماه آغاز می شود

سرق

در بیست و سومین جلسه دادگاه فساد نفتی فاش شد

## مجوز احمدی نژاد برای معامله مرتضوی با زنجانی

۵ نماینده به رئیس قوه قضاییه نامه نوشتند / درخواست رسیدگی قاطع به پرونده مرتضوی

وزیر اقتصاد در همایش ملی بهبود محیط کسب و کار:

## آسیب‌پذیری اقتصاد کاهش یافته است

نقشه جامع همکاری‌های اقتصادی بین‌المللی تدوین شد

یا رانتهی وجود دارد، آن را گزارش کنند  
 \* اصلی‌ترین وظیفه دولت حراست از فضای رقابتی است  
 \* نوبخت: بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان در بخش‌های اقتصادی کشور سرمایه‌گذاری شده است  
 \* دولت در تلاش است در سال آینده به رشد اقتصادی ۵ یا ۶ درصدی برسد  
 \* فساد بزرگترین بازدارنده سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی است  
 \* ۵۱۰۰ میلیارد تومان بودجه در سال آینده برای پرداخت به بازنشستگان در نظر گرفته شده است

\* برقراری ثبات و آرامش و مقابله با نوسانات اقتصادی از اولویت‌های دولت است  
 \* همواره تلاش کرده‌ایم تا هزینه‌های ناشی از محیط را که بر فعالیت‌های اقتصادی تحمیل می‌شود کاهش دهیم  
 \* معاون اقتصادی وزیر اقتصاد: لایحه ساماندهی قوانین مخل و مزاحم فضای کسب و کار بزودی آماده می‌شود  
 \* نهاوندیان: طی ۲ سال گذشته محیط کسب و کار ایران ۴۰ رتبه ارتقا یافته است  
 \* یکی از وظایف اتاق‌های بازرگانی این است که هر جا امتیاز

سخنگوی وزارت ارشاد درباره ممنوع‌التصویری:

## شورای عالی امنیت ملی مصوبه نداده

## سرنوشت نامعلوم رهبر شیعیان نیجریه

معاون دفتر رهبر انقلاب: مسوولیت تامین جانی شیخ زکزی بر عهده مسوولان نیجریه است

## استاندار تهران در گفت و گوبا «اعتماد» از شرایط برگزاری تجمع های قانونی و برخورد با غیر قانونی هائی گوید

# حدود تجمع انتخاباتی در تهران

نمی کند، حتی وقتی که در حال صحبت از متخلفان است هم تلاش می کند تا آرامش همیشگی اش را داشته باشد. مرد شماره یک استان تهران هر چند همان حرف های رای می زند که وزیر بالادستش نیز تقریباً گفته اما آماده است برای انتخاباتی که می رود تا ۱۴ میلیون نفر را تنها در استان تهران به پای صندوق های رای بکشانند. سید حسین هاشمی راضی است؛ راضی از شکستن دیوار بتونی که در دولت قبل میان استاندار و شهردار تهران بوده و راضی از سوءظنی که می گوید در مجموعه تحت کنترلش کنار رفته و جایش را به اعتماد داده است. گفت و گوی کوتاهش با روزنامه اعتماد در روزهایی که به آغاز ثبت نام انتخابات تنها ۴۸ ساعت باقی مانده است ملغمه ای از امید، نکوهش، اعتماد به نفس و تواضع بود. هم اطمینان داد که نشست های انتخاباتی در کمال امنیت برگزار می شود.

مهمشید ستوده / هوادر آلوده ترین شکل ممکن از طبقه شانزدهم دفتر استاندار تهران به چشم می آید، اما مرد شماره یک استان تهران این روزها دغدغه های زیادی دارد. سید حسین هاشمی، استاندار تهران هر چند تجربه سال ها تکیه زدن به صندلی نمایندگی مجلس را دارد اما این روزها در حال تکمیل مراحل ورود کاندیداها به مجلس است. خلق و خوی سابقش را هنوز دارد. نمی خواهد از گذشته حرف زیادی بزند هر چند که ناگفته مشخص است که مجموعه استانداری تهران وارث مشکلات بسیاری بوده است. نمی خواهد ناامید باشد هر چند که خیلی ها شانزده طبقه پایین تر برای برهم زدن تجمع ها و نشست های مجوز دار تلاش می کنند. خلق و خوی همیشگی اش را برای جزیی صحبت نکردن هنوز دارد اما در روزهایی که می رود تا به دو انتخابات بزرگ نزدیک شود آرامش را می توان در چهره اش دید. اخم



## فقط یک سال رفع تحریم های IOS دوام آورد

# آپل کاربران ایرانی را تحریم کرد

## مدیر عامل صندوق بازنشستگی در نشست خبری اعلام کرد

# حقوق و سن بازنشستگی اصلاح می شود

- محمود اسلامیان: حدود یک میلیون و ۲۲۲ هزار نفر از بازنشستگان کمتر از ۲ میلیون تومان حقوق می گیرند
- سن بازنشستگی در کشور ما به طور میانگین ۵۱/۵ سال است که باید در برنامه ششم اصلاح شود
- ارزش مالی یکی از تخلصات در بخشی از شرکت های پتروشیمی متعلق به صندوق بازنشستگی کشوری ۱۲۰ میلیون دلار است
- در حال حاضر حقوق بازنشستگان براساس ۲ سال آخر خدمت محاسبه می شود اما در صورت تصویب برنامه ششم در مجلس این میزان حقوق براساس ۵ سال آخر خدمت محاسبه می شود



# لیست کالاهای «ممنوع الورد» از آمریکا

واردات ۲۲۷ قلم کالا از آمریکا از جمله لوازم التحریر، پوشاک و وسایل جشن کریسمس، چای، سس سیگار و انواع CD ممنوع شد

تأملی بر شکست جبهه ملی در انتخابات محلی فرانسه:

## توقف ژاندارک ۲۰۱۵ در ایستگاه تبانی اولاند و سارکوزی

### دیگه چه خبر

#### تکذیب لغو حکم انتصاب ۸ بخشدار زن در خوزستان

خبر «لغو حکم انتصاب ۸ بخشدار زن در استان خوزستان» که در برخی رسانه‌های محلی منتشر شده بود، تکذیب شد. یک «منبع آگاه» در گفت‌وگو با «فارس» با اشاره به اینکه «انتشار خبری در برخی از سایت‌ها مبنی بر لغو حکم بخشداران زن استان به دستور وزیر کشور هیچ اساس و مبنایی ندارد»، تأکید کرد: «روند معارفه و ابلاغ احکام آنان به شکل طبیعی در حال انجام است و تاکنون سه نفر از این بخشداران احکام خود را دریافت کرده‌اند و مابقی نیز طی روزهای آینده معارفه خواهند شد.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری خوزستان، عبدالحسن مقتدایی استاندار خوزستان نیز دیروز در نشست خبری، در پاسخ به سؤالی مبنی بر لغو حکم انتصاب بخشداران زن، با اشاره به اینکه «هر فردی که شایستگی‌های لازم را دارد باید از وجودش در عرصه مدیریتی کشور استفاده شود»، اظهار کرد: «من به تمامی نظرات دلسوزانهای که در خصوص انتصاب بخشداران زن وجود دارد احترام می‌گذارم و قانون، شرع و دیدگاه رهبر معظم انقلاب را در کارها لحاظ می‌کنم و همین‌جا خیال تمام بزرگان را راحت می‌کنم که من بیشتر از هر کسی مراقب هستم و شک نداشته باشید که اگر ابلاغی صادر شده است، با تعامل و رایزنی بوده و سوء برداشتها برطرف خواهد شد.»

#### رئیس «کمیسیون اصل ۹۰»: احمدی‌نژاد ۳ پرونده دارد

رئیس «کمیسیون اصل ۹۰» مجلس گفت: «منتظر اعلام نظر قوه قضائیه در مورد پرونده‌های احمدی‌نژاد هستیم.» به گزارش «انتخاب»، محمدعلی پورمختار در مورد پرونده احمدی‌نژاد و وزیرایش در این کمیسیون توضیح داد: «پرونده‌های مربوط به احمدی‌نژاد ۳ فقره بود که قبلاً ارسال شد که عبارتند از عدم معرفی بموقع وزیر ورزش و جوانان، عدم ابلاغ قوانین و مقررات مربوط به مجلس و عدم تهیه بموقع اساسنامه شرکت ملی نفت.» وی ادامه داد: «البته این پرونده‌ها در دوره‌های قبلی مجلس ارسال شد و پرونده آن نیز با اطلاع‌رسانی از سوی قوه

قضائیه رسیدگی شد و ما منتظر اعلام نتایج هستیم.» پورمختار با بیان اینکه «پرونده‌ای در مورد وزیر دولت قبلی در کمیسیون نیست»، گفت: «پرونده‌ای در مورد برخی از معاونان رئیس دولت سابق است که در حال حاضر به پرونده معاون اجرایی وی رسیدگی می‌شود.»

#### احتمال رفع محدودیت تماس تصویری موبایل

دبیر شورای عالی فضای مجازی در پاسخ به سؤالی درباره زمان رفع محدودیت قانونی تماس تصویری از طریق موبایل گفت: «لغو محدودیت تماس تصویری مستلزم تصویب پیوست فرهنگی است که پیوست فرهنگی هنوز در شورای عالی فضای مجازی ارائه نشده است.» ابوالحسن فیروزآبادی در جمع خبرنگاران در حاشیه نمایشگاه «لکامپ» پیش‌بینی کرد: «پس از تصویب پیوست فرهنگی احتمالاً رفع محدودیت قانونی این تماس از طریق موبایل تا ۶ ماه آینده برطرف می‌شود.»

#### تهدید مرعشی در استان البرز

بر اساس خبری که «تابناک» منتشر کرده است، در زمان حضور حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران در استان البرز برخی‌ها وی را تهدید کرده و می‌خواستند مانع از سخنرانی این فعال سیاسی در کرج شوند. مرعشی در هنگام حرکت به سمت کرج با تلفنی عجیب روبه‌رو می‌شود که جزئیات آن در اختیار تابناک قرار گرفته است.

این تماس از مکانی ناشناس و بدون نشان دادن شماره تلفن بر روی صفحه نمایشگر تلفن همراه حسین مرعشی، برقرار می‌شود و فردی که با مرعشی تماس گرفته با حالتی تهدیدآمیز به وی می‌گوید: «به نفع خودت نیست که به کرج بیایی و اینجا سخنرانی کنی و ما نمی‌گذاریم فتنه‌گرانی چون تو در شهر ما حضور یابند این فرد مرعشی را تهدید می‌کند که باید عواقب سخنرانی و حضور در کرج را بپذیرد. البته حضور مرعشی در کرج با حادثه‌ای همراه نبود.»



## انعکاس



- **پارسینه مدعی شد:** به دنبال انتصاب ۸ نفر به عنوان بخشداران زن در استان خوزستان احکام این انتصابات تعلیق شد. یک مقام مسئول در استانداری خوزستان ضمن اعلام این خبر و با این ادعا که به دنبال این احکام بخشداران از سوی استاندار خوزستان، برخی نمایندگان خبرگان در استان نسبت به این پدیده و این حجم و تعداد انتصاب بخشداران زن اعتراض کردند و وزیر کشور دستور به مسکوت ماندن و توقف این احکام و انتصاب‌ها داده است.
- **بولتن نیوز نوشت:** پایگاه خبری الجزیره آنلاین دیروز به نقل از شورای تبلیغات سمعی و بصری عربستان، خبر تاسیس اولین سینما در این کشور را تکذیب کرد. در حال حاضر هیچ سالن سینمایی در عربستان وجود ندارد و تنها در شرکت‌های خصوصی مانند آرامکو سالن سینما وجود دارد و به همین دلیل اکثر عربستانی‌ها که نزدیک کشور بحرین زندگی می‌کنند، آخر هفته‌ها برای دیدن فیلم و دیگر تفریحات که در عربستان وجود ندارد به بحرین سفر می‌کنند. مفتی‌های سعودی، سینما و پخش فیلم را غیر شرعی و منافی شئون خود می‌دانند.
- **سایت پایش مدعی شد:** بشار اسد رئیس جمهوری سوریه ماه آینده برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر می‌کند. خبرنگار سایت خبری «پایش» مطلع شده است رئیس جمهوری سوریه بیستم دی ماه با هدف رایزنی و مذاکره با مسئولان کشورمان درباره طرح صلح جامعه جهانی برای سوریه و برگزاری انتخابات در این کشور به ایران می‌آید.
- **خبر آنلاین نوشت:** عباس سلیمی نمین از چهره‌های سیاسی اصولگرا با اشاره به بهره‌برداری جناحی برخی جریان‌های سیاسی از آیت‌الله مصباح، اظهار داشت: عده‌ای تلاش زیادی دارند که ایشان را به بحث‌های سیاسی بکشانند در حالی که قابلیت‌های آقای مصباح خیلی در حوزه سیاسی تعریف نمی‌شود. قابلیت‌های ایشان بیشتر در حوزه مسائل نظری نمود پیدا می‌کند. مثلاً ایشان در خطبه‌های نماز جمعه بحث‌هایی می‌کردند که نشان از آن داشت ایشان در مسائل سیاسی خیلی به روز نیستند. وقتی فردی می‌تواند در مسائل نظری پشتوانه کلیت جامعه باشد و متعلق به گروه محدودی مثل جبهه پایداری شود فاجعه است. این فاجعه صورت گرفته است.

## جبهه شمع

- قاضی عربستانی گروه تروریستی داعش با صدور فتوای شیطانی دیگر، این بار خواستار کشتار کودکان مبتلا به سندروم داون شده است. طبق اسناد منتشر شده جدید که مرگ و میر مشکوک کودکان مبتلا به سندروم داون و ناهنجاری‌های مادرزادی را نشان می‌دهد، صدور فتوای شفاهی جدید از سوی هیئت شرعی گروه تروریستی داعش مبنی بر قتل کودکان با معلولیت ذهنی تأیید شده است. به گزارش تارنمای «چشم موصل»، این فتوا را یکی از قضات شناخته شده داعشی بنام «ابوسعید الجزراوی» که اصلیتی عربستانی دارد صادر کرده است. در ادامه این گزارش آمده است: این داده‌ها نشان می‌دهد که بیشتر کودکان معلول از پدری خارجی و مادری عراقی یا سوری‌ای بوده‌اند. تاکنون بیش از ۲۸ مورد از مرگ کودکان سه ماهه و کمتر ثبت شده است. طبق شواهد، این نوزادان بر اثر خفگی یا تزریق آمپول هوا در موصل و نقاطی از سوریه به قتل رسیده‌اند.
- عضو شورای مرکزی جبهه یاران کارآمدی و تحول ایران اسلامی از ارائه لیست انتخاباتی برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد. لطف‌الله فروزنده با اشاره به جلسه اخیر شورای مرکزی تشکل متبوعش، اظهار داشت: در این جلسه مقرر شد جبهه یاران کارآمدی و تحول ایران اسلامی در بستر قانونی لیستی را برای حضور در عرصه انتخابات ارائه و با جریانات اصولگرا فعالیت و تعامل داشته باشد. وی ادامه داد: معتقدیم که باید مجلسی کارآمد و تحول‌خواه تشکیل شود که با ظرفیت‌های موجود، این جبهه می‌تواند در خدمت مردم باشد و بسترهای لازم را برای کارآمدی و تحول در مجلس فراهم کند و کشور را از نظر وضعیت رکودی خارج و مطالبه‌گر و یاری‌گر دولت باشد. این حزب احمدی نژادی، فاقد مجوز است.

مسئله روشنی

### روحانی به شهری می رود

مشاور معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور در ادامه سفر داخلی کاروان تدبیر و امید، به شهرستان ری سفر می کند. علی اصغر احمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: چنانچه شرایط جوی به ما اجازه دهد، این سفر در نیمه اول دی انجام می شود. وی یادآور شد: این سفر بیست و چهارمین سفر کاروان تدبیر و امید خواهد بود.

### بشار اسد به تهران می آید

سایت خبری پایش نوشته است که بشار اسد، رئیس جمهور سوریه ۲۰ دی با هدف رایزنی و مذاکره با مسئولان کشورمان درباره طرح صلح جامعه جهانی برای سوریه و برگزاری انتخابات در این کشور به ایران می آید.

### نامه ۵ نماینده به آملی لاریجانی درباره مرتضوی

احمد توکلی، الیاس نادران، علیرضا محجوب، دهدشتی و قاضی پور از نمایندگان مجلس در نامه ای به رئیس دستگاه قضا از سفر اربعین سعید مرتضوی گلایه کرده اند. به گزارش مهر، در این نامه آمده است: سوالی در جامعه ایجاد می شود که آیا رفتار دستگاه محترم قضا با همه متهمان اقتصادی همانند آقای مرتضوی است؟ کسی که برخلاف همه آموزه های شرعی و قانونی فیلمی مخفیانه تهیه می کند و بخش آن باعث می شود رئیس قوه مجریه کشور مطالبی بگوید که بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب خلاف شرع، اخلاق و قانون بود؛ سزاوار چنین برخورد کریمانه ای است؟

### سفیر پیشنهادی عربستان به ایران کیست؟



در حالی که جابر انصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان دیروز گفت سفیر جدید عربستان معرفی شده است، ایسنا نوشت: دولت عربستان علی حسن جعفر، سفیر پیشین ریاض در مسکو را به عنوان گزینه پیشنهادی دولت عربستان برای تصدی مسئولیت سفارت سعودی در تهران به دستگاه دیپلماسی کشورمان معرفی کرده است. برخی منابع آگاه اعلام کرده اند که نامبرده یک دیپلمات با سابقه و طرفدار نزدیکی روابط دو کشور است. او تا چندین پیش مسئولیت سفارت ریاض در مسکو را به عهده داشته است.

### هشدار لاریجانی نسبت به گسترش تروریسم

علی لاریجانی، رئیس مجلس در دیدار با رئیس گروه همکاری های اندونزی گفت: ایران و اندونزی دو کشور مهم در کانون اسلام هستند و نقش موثری در پیشرفت و رفع مشکلات مسلمانان در جهان دارند. به گزارش سایت خانه ملت، وی هشدار داد: گسترش تروریسم باعث به هم ریختگی اوضاع منطقه شده است و دشمنان اسلام آماده هستند که از این اختلاف ها به نفع خود استفاده کنند.

### احضار کاردار نیجریه به وزارت امور خارجه

در پی حمله ارتش نیجریه به حسینیه شیعیان در شهر زاریا که منجر به کشته و زخمی شدن تعداد زیادی از شیعیان نیجریه به رهبری ابراهیم زکزاکی، رهبر حرکت اسلامی نیجریه شد، بعد از ظهر دوشنبه کاردار نیجریه در تهران به وزارت امور خارجه فراخوانده و مراتب نگرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به وقوع این حادثه به وی ابراز شد. به گزارش فارس، رئیس اداره اول آفریقای وزارت امور خارجه ضمن محکومیت این حمله و غیر قابل قبول دانستن آن، بر مسئولیت دولت نیجریه جهت حفظ جان و اماکن شیعیان خصوصاً رهبر حرکت اسلامی آن کشور تاکید کرد.



## شنیده‌ها

## از دواج اولویت چهارم جوانان ایرانی!

شنیده شد که معاون وزارت ورزش و جوانان مدعی شده است که در پژوهش‌های این سازمان، ازدواج در سال ۱۳۸۲ اولویت نخست جوانان بود، اما در حاضر به چهارمین اولویت تبدیل شده است. یک مقام ارشد وزارت ورزش و جوانان نیز می‌گوید دلیل اصلی خودداری از ازدواج، به خاطر مسائل اقتصادی نیست. رضا جحتی، مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی وزارت ورزش و جوانان ایران گفته با وجود اینکه «هنوز جامعه مدرن نشدیم» اما «تهداهای سنتی پاسخگوی نیازهای جامعه نیستند» ایرنا نوشت: آمار سازمان جوانان، از کاهش رتبه اولویت‌بندی نیز حکایت دارد و نشان می‌دهد ازدواج به عنوان یک اولویت به جایگاه چهارم سقوط کرده است. در گزارش ایرنا به اولویت‌های اول تا سوم جوانان ایرانی اشاره نشده است!

## تشکیل میز اصلاح‌طلبان در ۲۹ استان

شنیده شد که جلسه شورای عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان به ریاست محمدرضا عارف و با حضور اعضا برگزار شد. در این جلسه کارگروه استان‌ها گزارش خود از تشکیل میز انتخابات در استان‌ها را به اعضای شورا ارائه کرد. بر این اساس میز انتخابات اصلاح‌طلبان در ۲۸ و ۲۹ استان تشکیل شده است. همچنین در ادامه جلسه رئیس کارگروه سیاست‌گذاری و تعیین راهبردهای شورای عالی انتخاباتی اصلاح‌طلبان به ارائه گزارش عملکرد خود پرداخت و مواردی همچون گفتمان اصلاح‌طلبی و منشور اخلاقی اصلاح‌طلبان و راهبردها به تصویب اعضای شورای سیاست‌گذاری رسید.

## حکم بخشداران زن در خوزستان معلق شد

شنیده شد که به دنبال انتصاب ۸ نفر به عنوان بخشداران زن در استان خوزستان احکام این انتصابات تعلیق شد. پارسینه نوشت: بنابر این گزارش یک مقام مسئول در استانداری خوزستان ضمن اعلام این خبر و با این ادعا که به دنبال این احکام بخشداران از سوی استاندار خوزستان و واکنش علما و نمایندگان خیرگان در استان خوزستان نسبت به این پدیده و این حجم و تعداد انتصاب بخشداران زن، وزیر کشور دستور به مسکوت ماندن و توقف این احکام و انتصاب‌ها داده است. با رساندن پیام این چهره‌ها به وزیر کشور، امیری قائم مقام وزیر و سخنگوی وزارت کشور ضمن تماس با علمای خوزستان از دستور وزیر کشور برای توقف این انتصابات و احکام خبر داد.

## تجمع خانواده‌های زندانیان ایرانی در ترکمنستان

شنیده شد که تعدادی از خانواده‌های زندانیان ایرانی کشور ترکمنستان برای دومین بار در مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. ایسنا نوشت: این افراد خواهان اجرای مصوبه مجلس و انتقال زندانیان ایرانی در ترکمنستان به داخل هستند. به گفته تجمع‌کنندگان حدود ۲۰۰ زندانی ایرانی در زندان‌های ترکمنستان وجود دارد که خانواده‌های آنها باید هزینه‌های این افراد را نیز متقبل شوند.

## یکتا لیست می‌دهد

شنیده شد که عضو جبهه یکتا از ارائه لیست شکل‌متبوع خود برای انتخابات مجلس خبر داد و گفت: ما ضمن تعامل با سایر اصولگرایان برای وحدت لیست خود را اعلام می‌کنیم. فارس نوشت: لطفاً... فروزنده با اشاره به تشکیل شورای

مرکزی جبهه کارآمدی و تحول ایران اسلامی (یکتا) که یکشنبه شب برگزار شد اظهار داشت: در این جلسه تصمیم گرفته شد که جبهه یکتا در انتخابات فعال باشد و در بستر قانونی لازم لیست خود را ارائه کند. فروزنده با بیان اینکه جبهه یکتا متشکل از مدیرانی است که ۸ سال کارآمدی خود را نشان دادند افزود: اعضای جبهه یکتا معتقد هستند که باید مجلسی اصولگرا و تحولخواه تشکیل شود که با رویکرد اقتصاد مقاومتی، تحول اقتصادی ایجاد کند.

## تعطیلی معادن تهران

شنیده شد که معاون استاندار تهران از تعطیلی معادن تهران تا ۳ روز آینده خبر داد. آفتاب نوشت: حسن کریمی در پاسخ به اینکه اعلام شده وضعیت هوای تهران به حد قرمز رسیده، آیا جلسه اضطراری کمیته کاهش آلودگی هوا تشکیل نمی‌شود گفت: مقدار آلاینده‌گی ۱۵۴ است و هنوز به ۲۰۰ نرسیده و این آلودگی و هوا که مشاهده می‌کنید تلفیقی از ابر و ذرات معلق در هواست. وی افزود: امشب برف و باران در برخی نقاط استان داریم و معاون تهران را تا سه روز تعطیل کردیم و به مردم هشدار می‌دهیم تا در این وضعیت کمتر از خانه خارج شوند اما وضعیت به نحوی نیست که تهران را تعطیل کنیم.

## نجات جان ۹ صیاد در نزدیکی جزیره خارک

شنیده شد که رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: شناور ناجی ۱۸ با امداد رسانی به موتورلنج صیادی حادثه‌دیده در آب‌های خلیج فارس در نزدیکی جزیره خارک جان ۹ خدمه این شناور را از غرق شدن نجات داد. تابناک به نقل از حسین طالب نژاد افزود: در پی اعلام موتورلنج صیادی به مرکز فرعی جست و جو و نجات دریایی خارک مینی پراپر فتنگی شدید شناور و احتمال غرق شدن، بلافاصله هماهنگی لازم به عمل آمد و شناور ناجی ۱۸ به منطقه اعزام شد. وی اضافه کرد: با رسیدن شناور ناجی ۱۸ به موقعیت اعلام شده، پمپ تخلیه آب تحویل موتورلنج حادثه دیده شد و پس از تخلیه آب و کنترل آبگرفتگی موتورلنج صیادی از غرق شدن نجات یافت.

## تکذیب خروج مستشاران ایرانی از سوریه

شنیده شد که یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه برخی ادعاها در خصوص خروج نیروهای مستشاری ایران از سوریه را تکذیب کرد. تابناک نوشت: وی گفت: «مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران برای کمک به دولت سوریه در مبارزه با تروریسم کماکان در این کشور حضور خواهند داشت.» در روزهای گذشته برخی از رسانه‌ها از جمله پایگاه بلومبرگ مدعی شده بودند که ایران در حال خارج کردن مستشاران خود از سوریه است.

## بازیگر نقش امام (ره) سگته مغزی کرد

شنیده شد که سعید چاری گفت: محمد آزادی بازیگر نقش حضرت امام (ره) پنجشنبه شب سگته مغزی کرد. پارسینه نوشت: سعید چاری به میزبان گفت: محمد آزادی تهیه‌کننده سینما و بازیگر نقش امام در «سربازان ۵۷» پنجشنبه هفته گذشته در خانه اش دچار سگته مغزی شده و هم‌اکنون در بیمارستان بانک ملی بستری است. وی خاطر نشان کرد: پزشکان گفته‌اند حال عمومی محمد آزادی خوب است و خطر رفع شده اما باید بگویم که وی در تکلم خود دچار مشکل شده که این موضوع نیز تا چند روز آینده رفع می‌شود.



## خبر ویژه

### موجودی و موجودیتی باقی نمانده اصلاح طلبان خود را تکرار می کنند

یک همکار سابق نشریات اصلاح طلب معتقد است مدعیان اصلاح طلبی «موجودی» بی ندارند که بتوانند براساس آن «موجودیت» خود را تعریف کنند. داریوش سجادی در یادداشتی خاطر نشان کرد: مصاحبه مطول محمدرضا تاجیک با روزنامه اعتماد که همچون سعید حجاریان اشتهار به استراتژیست اصلاح طلبان دارد هر چند واجد جهد بلیغ ایشان به منظور تبارشناسی و آفت شناسی و راهکارهایی برای ابتلائات جنبش اصلاحات در ایران بود، اما بدون مجامله در کلیتاش عاری از هر حرفی نو و بدیع بود و ایشان صرفاً همان چیزهایی را که سال گذشته تحت عنوان «تواصلاصلح طلبی» مطرح کرده بودند را بار دیگر در مصاحبه با اعتماد تکرار کردند.

ظاهراً «تکرار در خود» مبدل به سنت مالوف استراتژیست های اصلاحات شده و دقیقاً حجاریان نیز مانند تاجیک هر ۶ ماه یا یک سال همان حرف ها و راهکارهای پیشین و بلاوجه خود را تکرار می کند بدون آنکه آبی از این آتش برای اصلاحات داغ شود.

سجادی می افزاید: معتقدم علت «دور در جا» و «تکرار در خود» اصلاح طلبان بازگشت به همین اصل دارد که «اصلاح طلبان به خوبی می دانند چه نمی خواهند اما در پایش آنچه که می خواهند عاجزند» چنین عجزی نیز بازگشت به این ضایعه می تواند داشته باشد که ایشان نمی توانند و نتوانسته اند خود را تعریف کنند. تاجیک در اعتماد گفته: «چیزی که ما خلأ آن را داریم اینکه مانیفست یا گفتمان اصلاح طلبی تعریف شده نیست؛ چیزی که خیلی ابهام و ابهام دارد و تعریف و تصویب نشده است. ما از گفتمان اصلاح طلبی سخن می گوئیم اما هر کدام از مفاهیم آن برداشتی داریم. مفهوم اصلاحات با هم یگانه نشده» این اعتراف میمون همان چیزی است که اینجانب نیز به نوعی آن را یک ماه جلوتر در مصاحبه با «تسنیم» ابرام کردم دال بر آنکه: «اصلاح طلبی موجود در صحنه آبی نیست که زمانی با مختصات انقلاب اسلامی و امام و نظام هم پوشانی داشت. اینکه چی هستند؟ من نمی دانم اما می دانم چی نیستند! لذا بر ایشان فرض است تا قبل از آنکه دیگران تعریف شان کنند، خودشان و از منظری واقع بینانه خود را و نسبت شان یا عدم نسبت شان با انقلاب اسلامی و مولود انقلاب اسلامی و مختصات و متعلقات و ملحقات انقلاب اسلامی و نظام برآمده از انقلاب اسلامی را تعریف کنند». اما نکته مغفول آنجاست که اصلاح طلبان بی التفات به این ضرورت مانده اند که در تعریف خود مکلفاند قبل از تعریف «موجودیت خود» ابتدا «موجودی های خود» را تعریف کنند.

### غرب در سوریه مجبور است داروی تلخ را بخورد

ماتدن بشار اسد در ریاست جمهوری سوریه داروی تلخی است که غرب مجبور به خوردن آن است.

عبدالباری عطوان سردبیر روزنامه رأی الیوم در تحلیلی نوشت: خبر روزنامه دیلی تلگراف که تنها گزینه موجود برای از بین بردن داعش را همکاری با رئیس جمهور سوریه دانسته و حملات هوایی روسیه علیه داعش را موفق تر از حملات نیروهای ائتلاف توصیف کرده، مقدمه نوشتن داروی تلخی دانست که سران کشورهای غربی و عربی چاره ای جز آن ندارند. دیدگاه این روزنامه انگلیسی که همزمان با اظهارات بی سابقه جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در مورد امکان همکاری با ارتش سوریه بدون رفتن اسد ایراد شده، تصادفی نیست و مقالات جسورانه زیادی در مورد اینکه روس ها حق

داشتند در بحران سوریه حضور داشته باشند، به چشم می خورد. این روزها در رسانه های غربی عبارات آشنایی را از زبان سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه می خوانیم، از جمله این که «تحمل وجود بشار اسد در سوریه برای دیوید کامرون نخست وزیر انگلیس و رهبران غرب مانند بلعیدن یک داروی تلخ است که گریزی از آن نیست».

به گزارش العالم عطوان می افزاید: وزیر امور خارجه آمریکا کم کم خود را برای بلعیدن این داروی تلخ و خوردن آن به دیگر سران غربی و عربی آماده می کند و این امر به وضوح در اظهارات وی در حاشیه سفر به یونان دیده می شود، آنجا که کری اعتراف کرد برای مقابله با داعش استقرار نیروهای زمینی سوری و عربی در سوریه ضروری است و نه نیروهای غربی؛ زیرا نابود کردن داعش تنها با بمباران هوایی امکان پذیر نیست.

### جنایت سران فتنه

#### مشمول مرور زمان نمی شود

رهبر معظم انقلاب، تکلیف سران فتنه را ضمن بیانات متعدد روشن کرده اند و جرم و جنایت و جفای آنها در حق کشور و نظام و انقلاب مشمول مرور زمان نمی شود.

سید محمود دعایی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات اخیراً ضمن ترویج یکی از سران فتنه مدعی شد «در روزی که عزیزی از اعضای دفتر مقام معظم رهبری وفا داریم را به خاتمی و نقل سخن ها و اظهارات او را در روزنامه برنفتت و از منظر رهبری اعتراضی داشت نامه ای خصوصی به محضر رهبر و مرادم نوشتم در آن نامه همه عشق و عاطفه و امید و انتظارم در مورد خاتمی را با آقا در میان گذاشتم و این انگیزه وفا داریم به خاتمی و استجازه در ادامه همراهیم با وی را بیان کردم. مراد و ولی امرم بعد از خواندن آن نامه کریمانه و بزرگوارانه فرمودند «هن هم مثل تو فکر می کنم اما نه به نرمی دل تو!» اشک شوق و امیدم جاری شد و از آن روز به بعد کاکایم را غریب نگذاشتم».

آقای دعایی البته اتصاف به خرج نداده که بنویسد در فتنه آمریکایی - صهیونیستی سال ۸۸، غریب، امثال سران فتنه بودند یا نظام جمهوری اسلامی و ارزشهای الهی آن که آماج وحشی گری آشوبگران به میدان فراخوانده شده از سوی فتنه گران قرار گرفتند؟!.

اما درباره موضع رهبر معظم انقلاب شایان ذکر است که معظم له بالغ بر یک سال صبوری به خرج دادند و با حلم تمام سران فتنه را به عنوان همراهان سابق انقلاب دعوت کردند تا به مجاری قانونی بگردند و حساب خود را از جریان های ضدانقلاب و دولت های مستکبر غربی که علناً از فتنه و آشوب حمایت می کنند، جدا سازند. اما وقتی لجاجت و اصرار این جماعت بر ادامه خط کور یانگی گری و بغی و معارضة یقینی شد، فرمودند «جرم اینها بزرگ است و اگر امام (ره) بودند، شدیدتر بر خورد می کردند. اگر اینها محاکمه شوند، حکمشان خیلی سنگین خواهد بود و قطعاً شما (یکی از بازی خوردگان فتنه) راضی نخواهید بود».

ایشان همچنین رمضان سال ۱۳۹۲ در دیدار دانشجویان فرمودند: «مسئله



حسینیان می‌گیریم، متفاوت است. جریان رقیب ما، یک جریان و یک طیف هستند. آنها را مانند یک سطح مقطع متصلب و خشک نمی‌بینیم. این جریان یک سطح مقطع خاصی هم ندارند. مسا در انتخابات حتماً در مقابل جبهه پایداری از اصولگرایان میانه‌رو حمایت می‌کنیم اما مفهومش این نیست که با آنها رقابت نکنیم. آقای لاریجانی رقیب خوب تلقی می‌شود.

خبرنگار می‌پرسد: «اگر آقای لاریجانی رقیب خوبی به شمار می‌آید چرا گفتید ما در قم ممکن است برای ایشان رقیب نتراشیم؟» و مرعشی پاسخ می‌دهد: این به خاطر خدمتی بود که ایشان در بحث برجام کردند. موضوع برجام موضوع ملی است و موضوع جناحی نبود.

وی همچنین در پاسخ این سؤال که نگاه آقای لاریجانی هم به طیف اصلاح‌طلبان همین است؟ می‌گوید: حتماً، ممکن است این نگاه الان نباشد ولی رفتار ما اثر خودش را می‌گذارد. ما به این نوع نگاه‌ها و رفتارها در میدان عملی سیاست می‌گوییم عمق بخشیدن به سیاست و فاصله گرفتن از مسائل سطحی. بازداشتی فتنه ۸۸ در ادامه درباره اظهارات عطریانفر مبنی بر اینکه رئیس مجلس آینده افرادی مانند ناطق باشنند بهتر است، گفت: آقای ناطق اصلاً ثبت‌نام نمی‌کنند. ما پیام‌مان این بود. من در مصاحبه‌هایم با صراحت گفتم مهم‌تر از کاندیداتوری آقای ناطق در مجلس برگشت آقای ناطق به عرصه سیاسی است. در طول سال‌های گذشته به تدریج یک اتفاق نامبارکی در کشور افتاد و آن اینکه اصولگرایان اصلی شناسنامه‌دار جاخالی دادند. یادآور می‌شود کرباسچی ۷ آذر در مصاحبه با روزنامه شرق گفته بود باید از اصولگرایان یارگیری و سربازگیری کنیم.

### از نبوغ سیاسی پوتین

#### تا غرور موهوم محمد مرسی

سفر اخیر ولادیمیر پوتین به ایران و اصرارش بر دیدار بیرون از پروتکل با آیت‌الله خامنه‌ای مؤید تیزهوشی و آداب‌دانی و آشنائی وی با ظرافت‌دنیای سیاست است.

داریوش سجادی ضمن ارائه این تحلیل نوشت: در مقام قرینه، عملکرد پوتین را می‌توان در نقطه مقابل رفتار احقرانه و خالی از حذق «محمد مرسی» رئیس‌جمهور برآمده از انقلاب مصریان قرار داد که طی سفرش به ایران در تابستان ۹۱ به منظور شرکت در اجلاس غیر متعهدها در یک گستاخی با تعمدش در کوتاه کردن اقامتش در ایران (اقامت ۴ ساعته) و فرارش از دیدار با رهبر ایران نشان داد از حداقل‌های تدبیر و درک و شعور سیاسی نیز بی‌بهره بود. این در حالی است که به احترام حمایت ایران از انقلاب مصر و به اعتبار خطبه مهم و اثرگذار نماز جمعه آیت‌الله خامنه‌ای در اسلام حمایت از «انقلاب تحریر مصریان» در تیر ماه ۹۱ ابتدائی‌ترین ملاحظاتی دیپلماتیک نیز به مرسی دیکته می‌کرد تا در مقام پاسداشت چنان حمایتی ملت‌زمانه به «ملاقات موظفانه» با رهبر ایران برود. خصوصاً آنکه بی‌تدبیری و بی‌حذقی مرسی اکنون بوضوح و آنگاه روشن شد که بی‌وقعی وی به ایران را اینک در کنج زندان و در روزشماری تاریخ اعدامش سپری می‌کنند! در حالی که می‌بیند اگر نامدبرانه حمایت ایران را به طمع دلارهای عربستان و مواعید آنکارا نمی‌فروخت اکنون مانند «بشار اسد» می‌توانست محکم و استوار بر کرسی قدرت اتکا داشته باشد. آن هم اسدی که همه قدرت‌های مؤثر دنیا حکم به رفتنش داده بودند. اما ایران تنه‌ایش نگذاشت و بالغ بر ۵ سال تمام قد حمایت خود را متوجه اسدی کرد که در محاصره فتنه سنگین و مشترک ریاض و قطر و ترکیه و آمریکا و اروپا و اسرائیل محکوم به هلاکتی محتوم بود اما با نوشداروی ایران روئین‌تن شد. تفاوت پوتین تا مرسی تفاوت شعور تا غرور است! آن هم غروری که آغشته به حماقت و توهم باشد.

اصلی را در مورد قضایای سال ۸۸ مورد نظر و در مدّ نگاهتان قرار دهید؛ آن مسئله اصلی این است که یک جماعتی در مقابل جریان قانونی کشور، به شکل غیرقانونی و به شکل غیرنخبه‌پایانه ایستادگی کردند و به کشور لطمه و ضربه وارد کردند؛ این را چرا فراموش می‌کنید؟ البته ممکن است در گوشه و کنار یک حادثه بزرگ زد و خورد هائی انجام بگیرد که انسان نتواند ظالم را از مظلوم تشخیص دهد، یا یک نفر در موردی ظالم، در موردی مظلوم باشد؛ این کاملاً امکان‌پذیر است؛ اما در این قضایا، مسئله اصلی گم نشود. خب، در انتخابات سال ۸۸، آن کسانی که فکر می‌کردند در انتخابات تقلب شده، چرا برای مواجهه با تقلب، اردو کشی خیابانی کردند؟ چرا این را جواب نمی‌دهند؟ صد بار ما سوال کردیم؛ نه در مجامع عمومی، نخیر، به شکلی که قابل جواب دادن بوده؛ اما جواب ندارند. خب، چرا عذر خواهی نمی‌کنند؟ در جلسات خصوصی می‌گویند ما اعتراف می‌کنیم که تقلب اتفاق نیفتاده بود. خب، اگر تقلب اتفاق نیفتاده بود، چرا کشور را دچار این ضایعات کردید؟ چرا برای کشور هزینه درست کردید؟ اگر خدای متعال به این ملت کمک نمی‌کرد، گروه‌های مردم به جان هم می‌افتادند، می‌دائید چه اتفاقی می‌افتاد؟ می‌بینید امروز در کشورهای منطقه، آنجائیهائی که گروه‌های مردم مقابل هم قرار می‌گیرند، چه اتفاقی دارد می‌افتد؟ کشور را لب یک چنین پرتگاهی بردند؛ خداوند نگذاشت، ملت هم بصیرت به خرج دادند. یادآور می‌شود خاتمی چندین بار در محافل خصوصی اصلاح‌طلبان اذعان کرده که امکان تقلب ۱۱ میلیونی در انتخابات وجود ندارد. اما این حریت و شجاعت را نداشته که همین واقعیت را علنی بگوید و بر علیه مسیر یاغی‌گری طی شده از سوی خود و برخی فتنه‌گران شهادت دهد؛ چرا که اساساً او در میان افراطیون اختیاردار خود نیست؛ چنان که در همان روز انتخابات و انداختن رأی به صندوق مدعی شده بود غیب‌گو نیست اما موسوی پیروز شده است! رهبر معظم انقلاب به اقتضای عقل و شرع معتقدند راه پیش‌روی فتنه‌گران به مصداق آیه «الذین تابوا و اصلحوا و بیئوا»، توبه و جبران جرم صورت گرفته و روشنگری درباره آن دروغ و ظلم بزرگ است.

### پروژه مشترک کرباسچی و مرعشی

#### برای بی‌اعتبار کردن لاریجانی

در حالی که دبیر کل حزب کارگزاران مدعی سربازگیری از اصولگرایان شده بود، سخنگوی این حزب گفت حمایت ما از آقای لاریجانی، موضوع مصوب حزب است.

ایمن موضع‌گیری‌های آمیخته به بلوف و اغراق که یکی از اهداف آن بردن افراد هدف در موضع اتهام می‌باشد، در حالی است که کارگزاران در انتخابات ۸۸ دو شقه شد و دبیر کل آن از کروی و برخی اعضای دیگر آن از موسوی حمایت کردند. سال گذشته نیز در پی افزوده شدن برخی عناصر بدسابقه نظیر سعید لیلان و محمد قوچانی و... به مرکزیت حزب، محمد هاشمی رئیس کمیته سیاسی کارگزاران درباره تکرار سرنوشت شوم حزب مشارکت برای این حزب هشدار داد و در اعتراض به این روند از عضویت حزب استعفا کرد. وی تصریح کرده بود که من مقلد امام و معتقد به مکتب اسلام هستم در حالی که برخی اعضای کارگزاران می‌گویند این حزب، حزب لیبرال است و قرار است راه بازرگان را دنبال کند.

با وجود این واقعیت، حسین مرعشی در مصاحبه با روزنامه اعتماد گفت: ما در مورد آقای لاریجانی در حزب بحث کردیم، به نتیجه هم رسیدیم و موضع ما یکی است. حمایت از آقای لاریجانی موضوع مصوب حزب ماست. این عنصر سیاست‌باز اضافه می‌کند: حمایت ما به معنی اینکه با ایشان ائتلاف کنیم، نیست. ما می‌توانیم نسبت به جناح رقیب هم متفاوت فکر کنیم. ایشان در جناح رقیب است اما می‌توانیم نسبت به افکارش متفاوت فکر کنیم. حتماً ما موضعی که درباره آقای لاریجانی به عنوان یک شخصیت ملی، اثرگذار و مفید برای کشور می‌گیریم با موضعی که در برابر فردی مانند آقای روح‌الله